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VOLDA KOMMUNE

SAKSDOKUMENT

Sakshandsamar:  Per Heltne Arkivsak nr.: 2017/131

Arkivkode: 30/261
Utvalsaksnr Utval Maetedato
57/17 Forvaltningsutvalet 29.08.2017

GBR 30/261 - DISPENSASJON - UTBYGGING - BOEN 2. DISPENSASJON FRA
PLANKRAY.

Administrasjonen si tilrading:

Volda kommune har starta prosess med revisjon av kommuneplanen sin arealdel.

Sparsmal om vidare arealbruk i Rotset-omraddet vil ut frd innspel m.m vere eit sentralt tema i
planvurderinga.

Vidare utbygging og utvikling av infrastruktur for dette omradet bor ogsd avklarast gjennom
denne prosessen, og eventuell ved etterfylgjande reguleringsplan, for vidare utbygging i
omrddet kan tillatast.

Forvaltningsutvalet finn sdleis ikkje a kunne gje dispensasjon fra gjeldande plankrav for
oppforing av tilbygg/pabygg av eksisterande bustad pd del av gnr 30 bnr 261 slik sokt om.

Vedleggsliste:

Seknad om dispensasjon fra plankrav
Situasjonsplan

Merknader fra naboar

Bergen Bolig - Kommentar til nabomerknader

Uprenta saksvedlegg:
Kommunedelplan Volda sentrum
Seknad om rammelayve

Saksopplysningar/fakta:
Advokatfirmaet Kyrre ANS har pd vegne av firma Bergen Bolig ans fremja seknad om
dispensasjon fra plankrav fastsett i kommunedelplan for Volda sentrum, planID 2007010,



godkjent 2010
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Etter kommunedelplan for Volda Sentrum punkt 1.1 andre ledd heiter det fylgjande om

plankrav:

"l byggeomrdda merka med R og B pd plankartet, kan arbeid og tiltak som er nemnde i PBL
,$881, 86 a, 86b og 93 (arbeid som krev byggelayve, meldepliktige bygg og andre

varige konstruksjonar og anlegg og fradeling til slike foremdl ikkje finne stad for

omrdda inngar i godkjend regulering- eller bebyggelsesplan."

Aktuelt omridet sor for Rotsetgeila mot attverande LNF-areal pd Boen er eit slikt

avmerka omrade.

I seknad er det uttalt fylgjande:

"Undertegnede representerer Bergen Bolig AS.

Det sokes herved om dispensasjon fra plankravet i kommunedelplanen punkt 1.1 annet ledd.
Det anfores at tiltaket er helt begrenset og at en reguleringsplan eller bebyggelsesplan ikke
vil gi et bedre beslutningsgrunnlag enn en rammesoknad.

Kommunen bes ikke ta stilling til om tiltaket som helhet skal godkjennes. Problemstillingen
er om soknaden kan behandles som en ordincer byggesak eller om kommunen krever en
bebyggelsesplan eller reguleringsplan for soknad inngis.

Ncermere om tiltaket

Bergen Bolig AS har til hensikt d bygge en ekstra etasje i hoyden pa eiendommen gnr 30, bnr
261 med adresse Boen 2.

Tomten er pa 980 kvm og er i dag bebygget med en enebolig med en-1-boenhet. Boligen
har en full boligetasje med loft. Det vises til vedlagte plan og fasadetegning, jf- vedlegg 1.
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Fasader eksisterande bygg Fasader etter planlagt til/pabygg




Snitt planlagt bygg. H

Monehayden er 4,85 meter over terreng. Eneboligen bestar i dag av 3 soverom, kjokken, bad,
vaskerom og stue. Bergen Bolig AS onsker d bygge pd en etasje og med en boenhet. Hoyden
vil okes med 1,6 meter. Boenheten er planlagt med samme storrelse og tilncermet tilsvarende
planlosning som eksisterende boenhet."Det vises til vedlagte plan og fasadetegning som viser
tiltaket etter ombygging, jf. vedlegg 2."

I soknaden heiter det vidare:

"I kommunedelplanens punkt 9.1 fremkommer at kommunen «kan gje dispensasjon fra planen
dersom det ligg for(e) scerlege grunnar for det, jfr § 7 i plan- og bygningslovay.

Tidligere plan- og bygningslov § 7 er erstattet med § 19-2 hvor det legges til grunn at
dispensasjon ikke kan gis dersom hensynene bak bestemmelsen det dispenseres fra blir
vesentlig tilsidesatt. I tillegg md fordelene ved d gi dispensasjon veere klart storre enn
ulempene etter en samlet vurdering.

Videre har kommunen i kommunedelplanens punkt 9.1 nr. 3 stilt opp vilkdr som ma veere
oppfylt for dispensasjon kan gis. Disse er:

Bustadhuset d inngd som ei naturleg fortettning av eksisterande bustadgruppe

Veg md tale utvida bruk. Ved innlegging av vatn, ma det ligge fore godkjent utsleppsloyve i
trad med regelverket. Bustadhuset skal ikkje vere til ulempe for naboar, landbruksdrift eller
andre kjende interesser knytt til spesielle naturtypar eller kulturminne

Bustadhusa ma elles oppfylle krava som er oppsette i § 3 i dei utfyllande foresegnene
for LNF-omrdde der det kan tillatast spreidd bustadbygging.

Den ncemere vurdering

Bergen Bolig AS vil scerlig vise til dispensasjonsbestemmelsen i plan- og bygningslova § 19-
2 og det gjores gjeldende at hensynene bak plankravet i kommunedelplanen ikke blir
tilsidesatt.

Det planlagte tiltak er et begrenset tiltak pa eksisterende bebyggelse og Bergen Bolig AS kan
ikke se at en bebyggelsesplan er nodvendig eller gir et bedre grunnlag for kommunen til
vurdere en byggesoknad. Det er i nceromradet flere tomannsboliger og rekkehus med
tilsvarende tomteutnyttelse som foreliggende tiltak. Pd eiendommen gnr 30, bnr 52 finnes
blant annet to boenheter. I tillegg er gnr 30, bnr 349 bebygd med rekkehus. For ovrig vises
til planprogrammet for ny kommuneplan der det uttales en klar mdlsetning om fortetting
innenfor sentrumsomrddene.

Da det kun sokes om en ekstra boenhet som harmonerer med strokskarakteren for ovrig
anses som en naturlig «fortetting av eksisterende bustadgruppey, vil krav om
bebyggelsesplan fremstd som et uforholdsmessig byrdefullt og kostnadskrevende pdlegg.
Npytteverdien av bebyggelsesplan i forbindelse med en byggesak fremstdr som helt begrenset.
En ekstra boenhet inngdr som en naturlig fortetting av eksisterende bebyggelse.

Den okte trafikkbelastningen vil i tillegg veere lav og det vil ikke medfore krav om tiltak pa
eksisterende tilkomstvei.

En bebyggelsesplan vil heller ikke medfore at eventuelle ulemper for naboene blir ncermere
eller bedre belyst. Hensynene til naboene mad kunne vurderes tilfredsstillende i en normal



byggesak med ordincer nabovarsling.
Samlet sett anses fordelene med d gi dispensasjon klart a overstige ulempene. Hensynene bak
plankravet i kommunedelplanen synes heller ikke tilsidesatt."

Som vedlegg til soknad fylgjer ogsa kopi av mottekne merknader ved nabovarsling og
tiltakshavar sine kommentarar til desse.
Fire naboar har kome med merknader. Eg viser til vedlegg.
Innspela fra naboane er kommentert slik av sekjar:
"Innsigelsene fra naboene knytter seg i hovedsak til 3 ulike momenter;
Infrastrukturen/veien i omrddet er ikke dimensjonert for flere boenheter.
En ekstra etasje og boenhet pa boligen vil forringe omkringliggende eiendommer.
Misnoye med at det ikke er utarbeidet en ny reguleringsplan for omradet.
Det presiseres at problemstillingen for Volda kommune er om dispensasjonssoknaden kan
behandles som en ordincer byggesak, eller om det kreves en bebyggelsesplan eller
reguleringsplan for soknaden inngis.
Soker er av den oppfatning at en bebyggelsesplan ikke vil medfore at eventuelle ulemper for
naboene blir ncermere eller bedre belyst. Hensynet til naboene er tilstrekkelig ivaretatt ved
nabovarslene. Tiltaket skal dermed vurderes som en ordincer byggesak.
Vilkarene i kommunedelplanens punkt 9.1 nr. 3 er oppfylt. Det anmodes derfor om at
dispensasjonssoknaden innvilges.
Vedrorende innsigelsene til naboene, vises det til vurderingen i dispensasjonssoknaden.

"

Vurdering og konklusjon:

Kommunen viser til vedlegg vedkomande seknad og innspel frd naboar.

For arealbruk/bygging i omradet er gjeldande plangrunnlag kommunedelplan for Volda
sentrum, plan godkjent 30.06.2009. jf. endring etter vedtak i dep. 22.03.2011.

I kommunedelplanen er det gitt juridisk bindande feresegner med heimel i Plan- og
bygningslova § 20-4. Der det er plankrav til omrade, gar dette fram av kartet.

I dei felles foresegnene for byggeomrada heiter det m.a:

Plankrav § 20-4, 2. ledd bokstav a
1 byggeomrdada merka med R pd plankartet, kan arbeid og tiltak som er nemnde i Plan- og
bygningslova §§ 81, 86a, 86b og 93 (arbeid som krev byggeloyve, meldepliktige bygg og andre varige
konstruksjonar og anlegg) og frdadeling til slike foremdl ikkje finne stad for omrdda inngdr i godkjend
reguleringsplan.

Det ma sokjast om dispensasjon frd denne foresegna for aktuelt tiltak.

Vidare:

Tekniske anlegg og tenester § 20-4, 2. ledd bokstav b:
1 byggeomrdde: generelle byggeomrdde, bustad og nceringsomrade merka med R pad plankartet, kan
ikkje utbygging skje for kommunaltekniske anlegg og samfunnstenester som energiforsyning,
kommunikasjon m.v., er etablert eller sikra tilfredsstillande kapasitet.

Estetiske omsyn § 20-4, 2. ledd bokstav b

Nybygg og tilbygg/pdbygg skal sd langt rdd er, tilpasse seg landskap og eksisterande bygg pd ein god
mdte. Dvs. ta omsyn til gardstun/bygningar, kulturminne med hog kulturverdi i alle utbyggings-
omrdde samt d innordne seg terreng, vegetasjon og tomtestruktur, og til eksisterande bygg og
bygningsmiljo ndr det gjeld volum, form, materialar og farge.

Arealbruken i aktuelt omréde er bustadformal, men det er altsa krav om reguleringsplan for
utbygging. Omrade der eksisterande reguleringsplanar framleis skal gjelde er i plankartet vist
med skravur.



VOLDA KOMMUNE

Som ein ser av kartet er det omradet i og
sor for Rotsetgeila der det er slikt
plankrav.
Dette har sin samanheng med lag
vegstandard for gata som treng
opprusting,(ma manglande fortau/gangveg)
og usikkerheit knytt til vidare arealbruk i
omradet sor for Rotsetgeila, dei no
ubebygde areala pa 30/2, 30/7 m.fl.
Dette vil truleg ogsa vere sentrale
sporsmal i samband med den pdgdande
kommuneplan-revisjonen.
Skal omrédda ser for Rotsetgeila vidare byggast ut, vil det medfere behov for ny infrastruktur i
omrade, bdde med omsyn til vegtilknyting og tekniske anlegg for gvrig. Opprusting av
Rotsetgeila, tilknytingar via opprustingar av gatene Boen og Rotsetvegen m.fl kan da ogsa
vere aktuelle laysingar for utbygging av deler av omrada.
Slike oppdateringar vil kunne ha konsekvensar ogsa for den omsekte eigedomen, gjennom
spersmél om utviding av veg forbi omradet m.m.

Det er ogsa tidlegare registrert ynskjer om fortetting 1 dette omradet, der det er vist til
pagaande arbeid med revisjon av kommuneplanen sin arealdel og sett krav om plan for vidare
utbygging. Jf. byggesoknad pa gbnr 30/267, der eit eldre bustadhus vart sekt rive for
oppfering av 4-mannsbustad.Forvaltningsstyret sak 15/14 den 8.04.2014.

Her vart det nekta dispensasjon med vising til plankravet i kommuneplan, og at det er viktig
a sja arealbruken her i ein samla planvurdering for utbygging, ut frd omsyn til framtidig
samla arealbruk 1 omradet, uavklara tilhgve knytt til framtidig infrastruktur m.v.

Det vart gjort slikt vedtak:

Forvaltningsstyret finn ikkje at vilkara for dispensasjon etter pbl § 19-2 er oppfylt. Soknad
om dispensasjon fra plankrav og loyve til tiltak vert avslatt.

Seinare er sporsmal knytt til gjeldande plankrav ogsd vurdert av Formannskapet 1 sak

PS 186/16, den 18.10.2016, 1 heve seknad om bygging/deling av eigedom pa tilgrensande
areal, gbnr 30/406 og 402. (Bergen Bolig sekjar ogsé her).

Det vart da gjort fylgjande vedtak:

"Volda kommune har no starta revisjon av kommuneplanen sin arealdel.

Vidare utbygging og utvikling av infrastruktur for dette omradet bor avklarast gjennom
denne prosessen, og eventuell etterfylgjande reguleringsplan for vidare utbygging.
Formannskapet finn saleis ikkje a kunne gje dispensasjon fra gjeldande plankrav for deling
eller oppforing av bustad pa del av gnr 30 bnr 406 og 402 slik sokt om."

Kommunen er no godt i gang med planprosessen tilknytt kommuneplanen sin arealdel. Etter
planprogrammet skal forste utkast til planframlegg vere klart i lopet av hausten, med sikte pa
utlegging til offentleg ettersyn.

Det er viktig a fa ein overordna avklaring av arealbruken her i kommuneplan og sé fi utforma
ein samla reguleringsplan (omraderegulering) for heile byggeomradet for det vert opna for
vidare utbygging. Jf. omsyn til framtidig infrastruktur m.v.

Administrasjonen vil ré til at ein ogsd 1 heve denne dispensasjonsseknaden avventar resultatet
av kommuneplanarbeidet for omradet, og d& ogsa held fast pa plankravet for omradet



Helse og miljokonsekvensar:
Vil best bli avklara gjennom aktuelle planprosessar for omréadet.

Okonomiske konsekvensar:

Ingen vesentlege for kommunal ekonomi.

At utbygging vert sett inn 1 ein skikkeleg planvurdering vil normalt ogsa gje betre skonomi 1
prosjekta og sikre best samfunsnytte.

Beredskapsmessige konsekvensar:
Ingen vesentlege kjende. Vil best bli avklara gjennom aktuelle planprosessar. Jf. behov for
sikring av teknisk infrastruktur knytt til veg, vassforsyning /avlep m.v

Helse og miljokonsekvensar:
Vil best bli avklara gjennom ordinar planprosess for omradet.

Jorgen Vestgarden
Utviklingssjef

Utskrift av endeleg vedtak:

Advokatfirmaet KYRRE Postboks 1826 Nordnes

5816 Bergen

Sakutgreiinga med vedlegg folgjer vedlagt.

Ettersom dette er eit enkeltvedtak som kan klagast pa i heve forvaltningslova, legg vi ved
skjema med meir opplysningar om klagefrist m.m.

Klageinstans:
Fylkesmannen i Mere og Romsdal

Kopi:

Inger Rotevatn

Toril og Gunnar Snipseyr

Jarle Stayle

Ingri og Magne Reite

Rotset grendalag

Volda kommune - Teknisk sektor
Volda kommune - Utvikling
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P — ADVOKATER:
ADD 70117
[} i\ L{U / Roald Angelfoss (H)
VOlda kommune R P Einar Draegebo
Byggesaksavdeling ol > | \dle irkeland
RS == o Presl i <= W e ) Sivilokonom
Stormyra 2 :
Stig Akenes Johnsen (H)
6 1 00 VOLDA Jakoh Chr. Christensen (1)
Karsten Kriiger Engedat
l.ars Stakston Kvinge
Salvi Nyvoll Tangen
Mari Briigger Villanger
Gunhild Resen-Fellie
Marius Rong Harkestad (adv.fli
Advokater MNA
Direkte telefon: Ansvarlig advokat: Var referanse: Bergen, den (H)=Maoterett for Hoyesterett
55362060 Jakob Chr. 7681/1CC 11. januar 2017

Christensen
E-post: jakob.christensen@kyrre-bergen.no

Dispensasjonsseknad - Arkivsak 2016/922 — gnr 30, bnr 261 i Volda
Undertegnede representerer Bergen Bolig AS.

Det sekes herved om dispensasjon fra plankravet i kommunedelplanen punkt 1.1 annet ledd.
Det anfores at tiltaket er helt begrenset og at en reguleringsplan eller bebyggelsesplan ikke vil
gi et bedre beslutningsgrunnlag enn en rammeseknad.

Kommunen bes ikke ta stilling til om tiltaket som helhet skal godkjennes. Problemstillingen
er om sgknaden kan behandles som en ordinar byggesak eller om kommunen krever en
bebyggelsesplan eller reguleringsplan for seknad inngis.

Narmere om tiltaket

Bergen Bolig AS har til hensikt & bygge en ekstra etasje i hayden pa eiendommen gnr 30, bnr
261 med adresse Boen 2.

Tomten er pa 980 kvm og er i dag bebygget med en enebolig med en — 1 — boenhet. Boligen
har en full boligetasje med loft. Det vises til vedlagte plan og fasadetegning, jf. vedlegg 1.
Monehayden er 4,85 meter over terreng. Eneboligen bestar i dag av 3 soverom, kjekken, bad,
vaskerom og stue.

Bergen Bolig AS ensker a bygge pa en etasje og med en boenhet. Hayden vil ekes med 1,6
meter. Boenheten er planlagt med samme storrelse og tilneermet tilsvarende planlgsning som
cksisterende boenhet. Det vises til vedlagte plan og fasadetegning som viser tiltaket etter
ombygging, jf. vedlegg 2.

I tillegg onsker Bergen Bolig a4 bygge en garasje til boligen.

Advokatfirmaet Kyrre ANS Postadresse: Besoksadresse: Tif: 35 3620 a0
Ovg. ur, 985 813 760 Posthoks [826 Nordnes Strandgaten 209, 3. elg Fax: 553020061
www kyrre-bergen.no 5816 Bergen Mail: firmapostia kyrre-bergen.no
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KYRRE

Hjemmel for dispensasjon - rettsregler
Hovedregelen i kommunedelplan for Volda Sentrum punkt 1.1 annet ledd lyder som felger:

1 byggeomrada merka med B pa plankartet, kan arbeid og tiltak som er nemnde i PBL
§$ 81, 86 a, 86b og 93 (arbeid som krev byggeloyve, meldepliktige bygg og andre
varige konstruksjonar og anlegg og fradeling til slike foremal ikkje finne stad for
omrada inngar i godkjend bebyggelsesplan.

I kommunedelplanens punkt 9.1 fremkommer at kommunen «kan gje dispensasjon fra planen
dersom det ligg for(e) serlege grunnar for det, jfr § 7 i plan- og bygningslovay.

Tidligere plan- og bygningslov § 7 er erstattet med § 19-2 hvor det legges til grunn at
dispensasjon ikke kan gis dersom hensynene bak bestemmelsen det dispenseres fra blir
vesentlig tilsidesatt. I tillegg ma fordelene ved & gi dispensasjon vere klart starre enn
ulempene etter en samlet vurdering.

Videre har kommunen i kommunedelplanens punkt 9.1 nr. 3 stilt opp vilkar som ma vere
oppfylt for dispensasjon kan gis. Disse er:

1. Bustadhuset 4 inngd som ei naturleg fortettning av eksisterande bustadgruppe

2. Vegma tale utvida bruk

3. Ved innlegging av vatn, ma det ligge fore godkjent utsleppsleyve 1 trad med
regelverket.

4. Bustadhuset skal ikkje vere til ulempe for naboar, landbruksdrift eller andre kjende
interesser knytt til spesielle naturtypar eller kulturminne

5. Bustadhusa ma elles oppfylle krava som er oppsette i § 3 i dei utfyllande foresegnene
for LNF-omrade der det kan tillatast spreidd bustadbygging.

Den nzrmere vurdering

Bergen Bolig AS vil s@rlig vise til dispensasjonsbestemmelsen i plan- og bygningslova § 19-
2 og det gjores gjeldende at hensynene bak plankravet i kommunedelplanen ikke blir
tilsidesatt.

Det planlagte tiltak er et begrenset tiltak pa eksisterende bebyggelse og Bergen Bolig AS kan
ikke se at en bebyggelsesplan er nedvendig eller gir et bedre grunnlag for kommunen til &
vurdere en byggesoknad. Det er i neromradet flere tomannsboliger og rekkehus med
tilsvarende tomteutnyttelse som foreliggende tiltak. P4 eiendommen gnr 30, bnr 52 finnes
blant annet to boenheter. I tillegg er gnr 30, bnr 349 bebygd med rekkehus. For gvrig vises til
planprogrammet for ny kommuneplan der det uttales en klar malsetning om fortetting
innenfor sentrumsomrédene.

Da det kun sgkes om en ekstra boenhet som harmonerer med strekskarakteren for gvrig anses
som en naturlig «fortetting av eksisterende bustadgruppe», vil krav om bebyggelsesplan
fremsta som et uforholdsmessig byrdefullt og kostnadskrevende palegg. Nytteverdien av
bebyggelsesplan i forbindelse med en byggesak fremstar som helt begrenset. En ekstra
boenhet inngar som en naturlig fortetting av eksisterende bebyggelse.

Den gkte trafikkbelastningen vil 1 tillegg vaere lav og det vil ikke medfere krav om tiltak pa
eksisterende tilkomstvei.
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KYRRE

En bebyggelsesplan vil heller ikke medfere at eventuelle ulemper for naboene blir nermere
eller bedre belyst. Hensynene til naboene ma kunne vurderes tilfredsstillende 1 en normal
byggesak med ordinar nabovarsling.

Samlet sett anses fordelene med & gi dispensasjon klart & overstige ulempene. Hensynene bak

plankravet i kommunedelplanen synes heller ikke tilsidesatt.

Med vennlig hilsen
Advokatfirmaet Kyrre ANS

Jakob Chr. Christensen
Aslvokat (H)
w

Vedlegg:
- plan - og fasadetegning for tiltaket, jfr vedlegg 1

- plan- og fasadetegning etter tiltaket, jfr vedlegg 2

Kopi: Bergen Bolig AS
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KYRRE

ADVOKATER:

Roald Angelfoss (H)

Volda kommune [ g — - Einar Dragebs (11)

S Atle Birketand

Byggesaksavdeling e Sivilokonom
L APR 7017
Storrnyra 2 b Arm LU/ Stig Akenes Johnsen (1)

6100 VOLDA e e i Jakoh Chr. Christensen (H)

Karsten Kriiger Engedal

—— ] Lars Stakston Kvinge

Solvi Nyvoll Tangen

- Mari Briigger Villanger

Gunhild Resen-Fellie

Marius Rong Harkestad (adv.flm)
Johan Aa. Hjartnes (adv.flm)

Direkte telefon: Ansvarlig advokat: Var referanse: Bergen, den ke A

553620 60 Jakob Chr. Christensen 7681/MRH 3. april 2017 - ‘_“\""- e Haves
E-post: (H)= Moterett for Hoyesterett
marius.harkestad@kyrre-

bergen.no

Felgebrev til dispensasjonsseknad - Arkivsak 2016/922 — Gnr. 30 Bnr. 261 i Volda
Det vises til dispensasjonsseknad datert 11. januar 2017, se vedlegg.

I forkant av sgknaden ble det sendt ut nabovarsler. Fire av naboene har kommet med
innsigelser, se vedlegg.

Innsigelsene fra naboene knytter seg i hovedsak til 3 ulike momenter;

1) Infrastrukturen/veien i omréadet er ikke dimensjonert for flere boenheter.
2) En ekstra etasje og boenhet pé boligen vil forringe omkringliggende eiendommer.
3) Misngye med at det ikke er utarbeidet en ny reguleringsplan for omréadet.

Det presiseres at problemstillingen for Volda kommune er om dispensasjonssgknaden kan
behandles som en ordinar byggesak, eller om det kreves en bebyggelsesplan eller
reguleringsplan for seknaden inngis.

Seker er av den oppfatning at en bebyggelsesplan ikke vil medfere at eventuelle ulemper for
naboene blir nermere eller bedre belyst. Hensynet til naboene er tilstrekkelig ivaretatt ved

nabovarslene. Tiltaket skal dermed vurderes som en ordinar byggesak.

Vilkérene i kommunedelplanens punkt 9.1 nr. 3 er oppfylt. Det anmodes derfor om at
dispensasjonssgknaden innvilges.

Vedrerende innsigelsene til naboene, vises det til vurderingen i dispensasjonssgknaden.

Advokatfirmaet Kyrre ANS Postadresse: Besoksadresse: TIf: 553620 60
Org. nr. 985 813 760 Postboks 1826 Nordnes Strandgaten 209, 3. etg Fax: 55362061
www. kyrre-bergen.no 5816 Bergen E-post: {irmapost(@kyire-bergen.no
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advokacfirmact

KYRRE

Med vennlig hilsen
Advokatfirmaet Kyrre ANS

/%H y7id 22N .ZZL@J/e 8 % ?7~.;7/

Marius Rong Harkestad
Advokatfullmektig

Vedlegg:
- Dispensasjonssgknad m/ vedlegg

- Opplysninger gitt i nabovarsel
- Kvittering for nabovarsel
- Innsigelser fra naboer
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Advokatfirmaet KYRRE
Postboks 1826 Nordnes

5816 Bergen

Volda Kemmune
Byggesaksavdeling
6100 Volda

Stormyra 2

Dispensasjnssgknad Arkivsak 2016/922- gnr 30, bnr 261 i Volda

Viser til rekomandert brev datert 11.01 2017.

Slik det gar fram av planteikning vil bygget fa ei vesentlig sterre takhggd. Det vil fore til forringing av
var eigedom med omsyn til utsikt og mindre sol var og haust.

Nar det gjeld planlgysinga med pdbygging av ein etasje, er det etter vart syn teke for lite omsyn til
estetikk. Huset vil etter pabygging ikkje sta i stil til Langiohuset {oppfert i 1915) og til dei andre husa i
nabolaget.

fomradet har det i dei to siste ara vore ei vesentlig fortetting ved oppfaring av fleire bueiningar.
Dette har forringa bumiljget med stgrre trafikk og stgy. Fortettinga har vore gjort muieg ved
dispensasjon fra gjeldande reguleringsplan. Det har skapt sterk missngye i nabolaget at det stadig blir
gjeve dispensasjon fra gjeldande reguleringsplan . Reguleringsplanen er fra 1952 og er saleis ikkje
tilpassa lover og forskrifter som gjeld idag. Oppsitjarane lever i uvisse om kva som vil skje i framtida
ved at der ikkje er ein oppdatert reguleringsplan som ein kan halde seg til.

Me kan séleis ikkje godta at det vert gitt dispensasjon i ovannemnde byggesak f@r ein ny heilskapleg
reguleringsplan ligg fore.

Med venleg helsing

Ingri og Magne Reite

Rotset 23.01 2017.

Adresse: Rotsetgeila 26, 6100 Volda

Mobil: 91181286, a-mail: magne.reite@tussa.com
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Toril og Gunnar Snipsgyr

Bgen 3

6100 VOLDA

E-post: gunnarsnpsr@gmail.com
TIf: 952 35 052

18.01.2017

Advokatfirmaet Kyrre ANS
v/ Harkestad

Postboks 1826 Nordnes
5816 BERGEN

| HOVE TILTAK GRN 30, BNR 261

| hgve nabovarsel om dispensasjonssgknad for tiltak gnr 30, bnr 261 har vi fylgjande
merknader 3 kome med.

Vi ser det slik at skal dispensasjon i ei byggesak gjevast, bgr det vere grunna i vesentlege behov
eller velferd for utbyggar og med minimale ulemper for omgjevnadene. Vi har i denne saka
grunn til 3 tru at gjeldande utbygging grunnar seg i gkonomisk oppgradering av eigedomen
med tanke pa sal eller utleige. Dette fordi det er sgkt om 3 fa bygge ei bueining til i huset, noko
som neppe vert gjort fordi huseigar treng meir buareal for seg sjglv. Vi kan ikkje sja at det i
denne saka ligg fgre tungtvegande grunnar for 3 gi dispensasjon fra gjeldande planar og meiner
difor at slik dispensasjon ikkje bgr gjevast.

Vi har tidlegare peika pa at Bgen er ein privat veg som munnar ut i eit uoversiktleg kryss til
Rotsetgeila. Ein gangveg munnar ogsa ut i same kryss. Utbygging fra same utbyggar har siste
aret resultert i at to nye bueiningar aukar trafikken i Bgen. Det er da lite ynskjeleg at ei
bueining til skal auke ferdsla pa denne vegen og i dette krysset enda meir.

Vidare har vii tidlegare i dispensasjonssaker i omradet vart peika pa at utbygging i prinsippet
bor ga fare seg etter heilskapelege og gjeldande planar. Eventuell ny plan for omradet ma ogsa
omfatte infrastruktur og trafikale tilhgve. D3 kan alle pa demokratisk vis kome med sine
innspel der fgremunar og ulemper vert vegne mot kvarandre. Vi er saleis imot klattutbygging
etter dispensasjonslgyve som legg vidare fgringar for framtidige planar.

Pa bakgrunn av desse merknadene meiner vi at dispensasjon i denne saka ikkje bgr gjevast.

Eigarar av gnr 30, bnr 243

Toril Snipsgyr Gunnar Snipsgyr

Kopi til Volda kommune
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Advokatfirmaet Kyrre ANS

v/ Harkestad

Postboks 1826 Nordnes

5816 Bergen Volda 19.1.2017

Merknad til dispensasjonssgknad- Arkivsak 2016/922- gnr 30, bnr 261 i Volda

Eg gdr imot a gje dispensasjon fra plankravet i kommunedelplanen for & etablere ei ekstra bueining
pa gnr 30 bnr 261, adr Bgen 2.

Grunnen er at fgrst ma Volda kommune gjere ei heilheitsvurdering for korleis framtidig utbygging av
Bgen skal sja ut, og kvar tilkomstvegane skal ga. Noverande tilkomst, og spesielt vegkrysset mot
Rotsetgeila, er etter mi meining ikkje dimensjonert for 3 ta meir trafikk.

Helsing
Jarle Stgyle
Eigar av 30/52
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Klage pa dispensasjonssgknad- - arkivsak 2016/922- gnr,bnr261 i

VOLDA.

Bustaden som det blir spkt dispensasjon for/pabygg er bygt for ca 40 ar sidan.
Fleire av naboane sette ogsa opp husa sine pa denne tid. Det vart bygt etter
omgivelsane.

e Terrenget er lett skraande. Sgknaden om ei ekstra etasje i hagda
m/frambygg og veranda vil verte veldig dominerande og hggt mot vest.
Uteplassen var ligg slik til at vi kjem til & misse sol tidleg pa var og seint
pa sommaren. Dette er ein plass vi bruker mykje — og med dette
pabygget vil det forringe boligen og bli til stor ulempe.

e Ser at Bergen Bolig As sammenliknar sitt eige bygg med rekkehus pa
eigedom gnr 30/349. Dette kan ikkje sammeliknast. Desse husa er bygt i
ei hpgd og tilpassa terrenget. Der er mindre trafikk — bueiningar for dei
med tilpassa behov. Dei bruker heller ikkje Bgen som tilkomsveg.

e Estetisk bryt den pabygde bustaden med byggeskikken i hgve den
eksisterande byggmasse, Passer ikkje inn. Husteikninga ser litt uferdig ut
— er det berre ei skisse. ? Kan her event kome endringar. ? Kva skjer
event med terrenget rundt? Skal det oppfyllast pa lik linje som
nabotomta?

e Infrastrukturen er ikkje dimmensjonert for vidare fortetting i dette
omradet. Her er ikkje leikeplasser for born, vegane er smale og
Rotsetgeila som tilfgrselveg er livsfarleg for born pa skuleveg og mjuke
trafikanter.

e Gjeldande reguleringsplan er fra 1952. Det ma utarbeidast ein ny
reguleringsplan som ogsa omfatter andre omrader pa Rotset. Med dei
stadige dispensasjonane fra reguleringsplanen fgler oppsitjarane seg
utrygge pa kva som vil skje i framtida.

e Ut fra grunngjevinga som er nemt ovanfgr, kan eg ikkje akseptere at det
blir gitt Igyve til oppgradering/pabygging av bustaden — gnr 30/261

Inger Rotevatn

Cotooalu,

19.01.2016
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Nabovarsel
sendes til bergrte naboer og gjenboere
Ved riving skal kreditorer med pengeheftelser i siendommen varsles, pbl § 21-3

Til {nabo/gjenboer) "Illtﬁk:pi‘ @éﬁd‘?mméﬁﬁ
Inger Hilde Rotevatn anr. Tenr. [ Festenr. ['Seksjonsnr.
Rotsetvegen 3 30 261

Eisndommens adresse
6100 Volda Boen 2
Postnr. [ Poststed
6100 Volda
| Seksjonsnr. Kommune
30 1519 Volda

Elendommens adresse Eierffaster

Rotsetvegen 3 6100 Volda Bergen Bolig AS

j Nybygg |:| Anlegg D Endring av fasade D Riving

j > | Pabyggttilbyag |:| Skilt/reklame D Innhegning mot veg D Bruksendring

:‘ Midlertidig bygning, konstruksion eller anlegg... D Antennesystem_ D (C;eggg?r:géﬂgré?%ﬁtgrrggguftl;?éeppigt D Annet
‘Dispeneasjon etter plan- 0g bygningsloven kapitel 19; SR ;"ﬁ; I -

:} ’F;:ea(r;-fgg’l(:r)i'f%en;ngslaven |:] Kommunale vedtekter . Arealplaner D Vegloven ‘ \ée‘_’_hgg ne

Sen kryss for gjelden&e plan ’ )
Y‘ Arealdel av kommuneplan l Reguleringsplan [_] Bebyggelsesplan

Navn pa plan

Kommunedelplan for Volda sentrum 2009-2021

Bergen Bolig AS har til hensikt & bygge en ekstra etasje i heyden pa eiendommen. Tomten er pd 980 kvm og er i dag
bebygget med en enebolig med 1 — en — boenhet. Boligen har en full boligetasje med loft, se vedlegg 3. Menehayden er 4,85
meter over terreng. Hoyden pd boligen vil gkes med 1,6 meter. Boenheten er planlagt med samme sterrelse og tilngermet
tilsvarende planlgsning som cksisterende boenhet, se vedlegg 1. 1 tillegg anskes det bygget en garasje til boligen.

Vedlegg nr.

‘Sporsral vedio

Foretak/tiitakshaver
Bergen Bolig AS

Kontaktperson, navn E-post Telefon Mobll
Bjern N. Barstad bjorn@bergen-bolig.no 55900275

Spknaden kan ses p4 hjemmeside: I
{ikke obligatorisk):

“Merknader

Eventuelle merknader skal vaare mottatt lnnen 2 uker etter at dette varsel er sendt.
Ansvarlig sekerftiltakshaver skal sammen med sgknad sende innkomne merknader og redegjere for ev. endringer.

Navn Postadresse
Advokatfirmaet Kyrre ANS, v/ Harkestad Postboks 1826 Nordnes
Postnr. | Poststed E-post
5816 Bergen marius.harkestad@kyrre-bergen.no
Vedlegg' - R N e R
Beskrivelse av vedlegg Gruppe \ Nr. fra — til re:;”(v:nt
Dispensasjonssgknad/vedtak B 1 — m
Situasjonsplan ' D _
Tegninger snitt, fasade E - I'—l
Andre vedlegg Q — l_l
Underskrift = .o e o T e
Sted | [j? Underskrift ansvarlig seker eller tlliakszaver
Bergen . 0/@/> %NZ)) M% ~Avinc | Dnnn Liarleactad
G}Bnl&smdb’ ”I ks:avsr TUTITUAJT TV Ib LAY ERAY I A S A" |
| MARIUS RONG HARKESTAD Advokatfullmektig
Blankett 5154 Bokmal @ Utgitt av Direktoratet for byggkvalitet 01.07.2015 Side 1av 1
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Bilag nr.:

advokachrmact

ADVOKATER:

Roald Angelfoss (H)
Volda kommune Einar Breegebs
Byggesaksavdeling Atle Birkeland
St orm 2 Sivilgkonom
yra Stig Akenes Johnsen (H)
6100 VOLDA

Jakob Chr. Christensen (H)
Karsten Kriiger Engedal

Lars Stakston Kvinge

Selvi Nyvoll Tangen

Mari Briigger Villanger
Gunhild Resen-Fellie

Marius Rong Harkestad (adv.th

Advokater MNA
Direkte telefon: Ansvarlig advokat: Vir referanse: Bergen, den (H)= Materett for Hayesterett
55 36 20 60 Jakob Chr. 7681/JCC 11. januar 2017 :
Christensen

E-post: jakob.christensen@kyrre-bergen.no

Dispensasjonsseknad - Arkivsak 2016/922 — gnr 30, bnr 261 i Volda
Undertegnede representerer Bergen Bolig AS.

Det sokes herved om dispensasjon fra plankravet i kommunedelplanen punkt 1.1 annet ledd.
Det anfares at tiltaket er helt begrenset og at en reguleringsplan eller bebyggelsesplan ikke vil
gi et bedre beslutningsgrunnlag enn en rammeseknad.

Kommunen bes ikke ta stilling til om tiltaket som helhet skal godkjennes. Problemstillingen
er om sgknaden kan behandles som en ordinar byggesak eller om kommunen krever en
bebyggelsesplan eller reguleringsplan for seknad inngis.

Nzrmere om tiltaket

Bergen Bolig AS har til hensikt & bygge en ekstra etasje i hoyden pa ciendommen gnr 30, bnr
261 med adresse Boen 2.

Tomten er pd 980 kvm og er i dag bebygget med en enebolig med en — 1 — boenhet. Boligen
har en full boligetasje med loft. Det vises til vedlagte plan og fasadetegning, jf. vedlegg 1.
Monehayden er 4,85 meter over terreng. Eneboligen bestér i dag av 3 soverom, kjekken, bad,
vaskerom og stue.

Bergen Bolig AS ensker 4 bygge pi en etasje og med en boenhet. Hoyden vil skes med 1,6
meter. Boenheten er planlagt med samme storrelse og tilnarmet tilsvarende planlgsning som
“eksisterende boenhet. Det vises til vedlagte plan og fasadetegning som viser tiltaket etter
ombygging, jf. vedlegg 2.

I tillegg onsker Bergen Bolig & bygge en garasje til boligen.

Advokatfirmaet Kyrre ANS Postadresse: Besoksadresse: Ti: 55362060
Org. nr. 985 813 760 Postboks 1826 Nordnes Strandgaten 209, 3. etg Fax: 55362061
www kyrre-bergen.no 5816 Bergen Mail: firmapost@kyrre-bergen.no
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advokasfirmaet

KYRRE

En bebyggelsesplan vil heller ikke medfare at eventuelle ulemper for naboene blir neermere
eller bedre belyst. Hensynene til naboene mé kunne vurderes tilfredsstillende i en normal
byggesak med ordinzr nabovarsling,

Samlet sett anses fordelene med & gi dispensasjon klart & overstige ulempene. Hensynene bak
plankravet i kommunedelplanen synes heller ikke tilsidesatt.

Med vennlig hilsen
Advokatfirmaet Kyrre ANS

et Pt 1 e e e e e

Vedlegg:

- plan — og fasadetegning for tiltaket, jfr vedlegg 1
- plan- og fasadetegning etter tiltaket, jfr vedlegg 2

Kopi: Bergen Bolig AS
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advokatfirmaee

KYRRE

Hjemmel for dispensasjon - rettsregler
Hovedregelen i kommunedelplan for Volda Sentrum punkt 1.1 annet ledd lyder som felger:

1 byggeomrada merka med B pa plankartet, kan arbeid og tiltak som er nemnde i PBL
$§ 81, 86 a, 86b og 93 (arbeid som krev byggeloyve, meldepliktige bygg og andre
varige konstruksjonar og anlegg og fradeling til slike foremadl ikkje finne stad for
omrdda inngdr i godkjend bebyggelsesplan.

I kommunedelplanens punkt 9.1 fremkommer at kommunen «kan gje dispensasjon fra planen
dersom det ligg for(e) serlege grunnar for det, jfr § 7 1 plan- og bygningslovay.

Tidligere plan- og bygningslov § 7 er erstattet med § 19-2 hvor det legges til grunn at
dispensasjon ikke kan gis dersom hensynene bak bestemmelsen det dispenseres fra blir
vesentlig tilsidesatt. I tillegg ma fordelene ved a gi dispensasjon vere klart sterre enn
ulempene etter en samlet vurdering.

Videre har kommunen i kommunedelplanens punkt 9.1 nr. 3 stilt opp vilkar som ma veere
oppfylt fer dispensasjon kan gis. Disse er:

1. Bustadhuset 4 inngd som ei naturleg fortettning av eksisterande bustadgruppe

2. Veg ma tile utvida bruk

3. Ved innlegging av vatn, mé det ligge fore godkjent utsleppsleyve i trad med
regelverket.

4. Bustadhuset skal ikkje vere til ulempe for naboar, landbruksdrift eller andre kjende
interesser knytt til spesielle naturtypar eller kulturminne

5. Bustadhusa mé elles oppfylle krava som er oppsette i § 3 1 dei utfyllande feresegnene
for LNF-omrade der det kan tillatast spreidd bustadbygging.

Den naermere vurdering

Bergen Bolig AS vil serlig vise til dispensasjonsbestemmelsen i plan- og bygningslova § 19-
2 og det gjores gjeldende at hensynene bak plankravet i kommunedelplanen ikke blir
tilsidesatt.

Det planlagte tiltak er et begrenset tiltak p eksisterende bebyggelse og Bergen Bolig AS kan
ikke se at en bebyggelsesplan er nedvendig eller gir et bedre grunnlag for kommunen til &
vurdere en byggesgknad. Det er i nzeromradet flere tomannsboliger og rekkehus med
tilsvarende tomteutnyttelse som foreliggende tiltak. P4 eiendommen gnr 30, bor 52 finnes
blant annet to boenheter. I tillegg er gnr 30, bnr 349 bebygd med rekkehus. For gvrig vises til
planprogrammet for ny kommuneplan der det uttales en klar malsetning om fortetting
innenfor sentrumsomridene.

Da det kun sgkes om en ekstra boenhet som harmonerer med strekskarakteren for evrig anses
som en naturlig «fortetting av eksisterende bustadgruppe», vil krav om bebyggelsesplan
fremsta som et uforholdsmessig byrdefullt og kostnadskrevende palegg. Nytteverdien av
bebyggelsesplan i forbindelse med en byggesak fremstér som helt begrenset. En ekstra
boenhet inngér som en naturlig fortetting av eksisterende bebyggelse.

Den ekte trafikkbelastningen vil i tillegg vare lav og det vil ikke medfore krav om tiltak pd
eksisterende tilkomstvei.
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VOLDA KOMMUNE

SAKSDOKUMENT

Sakshandsamar:  Jeorgen Vestgarden Arkivsak nr.: 2016/982

Arkivkode: 135/2
Utvalsaksnr Utval Maetedato
58/17 Forvaltningsutvalet 29.08.2017

AVSLAG PA SOKNAD OM TILBYGG, GBR 135/2

Administrasjonen si tilrading:
Med heimel i plan- og bygningslova (pbl) § 29-2 og § 31-1 vert seknad om tilbygg pa gbr
135/2 avslatt.

Vedleggsliste:

Seknad om tiltak m/vedlegg
Revidert teikning

Skriv fra advokat

Vedtak fra Fylkesmannen
Tidlegare saker i Forvaltingsutvalet

Uprenta saksvedlegg:
Restarande dokument 1 saka

Saksopplysningar/fakta:

Det er sokt om layve til tilbygg til ei hytte pd Dansen seter. Forvaltningsutvalet har tidlegare
innvilga seknaden og gitt dispensasjon frd plankrav i kommuneplanen. Vedtaket vart paklaga
av More og Romsdal fylkeskommune. Det vart ogsd paklaga av ein grunneigar.
Forvaltningsutvalet haldt péa sitt opphavlege vedtak og klaga gikk vidare til Fylkesmannen
som oppheva vedtaket. Det vart peika pa at det ikkje var plankrav for seteromrada, men at
tiltaket ikkje var vurdert opp mot feresegnene 1 pbl § 29-2 (visuelle kvalitetar) og § 31-1
(kulturell verdi pa eksisterande byggverk). I tillegg ma det gjerast ei grundigare underseking
opp mot dei privatrettslege rettar jf § 21-6 1 pbl.

Helse og miljokonsekvensar:
Omsyn til kultur og milje skal avklarast gjennom utarbeiding av retningsliner.
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Omsgekte tilbygg bryt etter administrasjonen si vurdering med intensjon om tilpassing til
byggeskikk og bygningsmiljo i seteromradet.

Okonomiske konsekvensar:
Ingen kjende for kommunal gkonomi.

Beredskapsmessige konsekvensar:
Ingen kjende.

Vurdering og konklusjon:

Grunnen til at denne saka kjem opp pé nytt for Forvaltningsutvalet er tidlegare vedtak vart
oppheva av Fylkesmannen med grunngjeving om at tiltaket ikkje var vurdert opp mot
foresegnene i pbl § 29-2 (visuelle kvalitetar) og § 31-1 (kulturell verdi pa eksisterande
byggverk). I tillegg er det peika pd at det méa gjerast ei grundigare underseking opp mot dei
privatrettslege rettar jf § 21-6 1 pbl.

Naér det gjeld dei privatrettslege rettar sé har er det oversendt eit skriv frd advokat Knardal der
det er lagt ved ein festekontrakt som viser at tiltakshavar mest truleg har rett til & fore opp
omspkt tiltak. Det er 1 alle fall ikkje openbart at tiltakshavar manglar har dei naudsynte
privatrettslege rettar og seknaden skal da ikkje avvisast jf pbl § 21-6.

Fylkesmannen skriv at kommunen ma gjere ei vurdering opp mot foresegnene i pbl § 29-2 og
§ 31-1. Dette gjeld da visuelle kvalitetar (§ 29-2) og ivaretaking av kulturellverdi ved arbeid
pé eksisterande byggverk. Vi i administrasjonen har gjort greie for vért syn pa dette tidlegare
og finn ikkje det nokon grunn til endra haldning i saka.

Hytta ligg litt i utkanten av seteromradet, men er likevel i sterk grad med pé & prege setra
som byggeomrdde og miljg. Det omsekte tilbygg er planlagt som tilbygg ved vinkelbygg mot
sorvest. Her fell terrenget av mot vegen og vatnet nedanfor og tilbygget vil pa ein uheldig
mate framheve hytta sin eksponerte plassering. Administrasjonen i kommunen har i
dreftingar med sekjar sekt & fa han til & endre seknaden ved at tilbygg heller burde skje ved
lenging av bygget mot ser, eller ved ei alternativ takform pa tilbygget mot servest.
Kommunen har ogsé peika pd at omsekte glasing i tilbygget ikkje harmonerer med
eksisterande byggestil og tradisjonell byggeskikk i dette omradet. Her har sekar no lagt fram
eit alternativ med meir tradisjonell glasing. Dette er ein forbetring, men det er hovudsak
denne vinkelen som er vart hovudargument for & avsla seknaden. Med det foreslatte tilbygget
vil hytta fi ein storleik og ei meir samansett og framand form som sterkt bryt med seterhusa
elles.

I samband med revisjon av kommuneplanen sin arealdel er det laga eit planprogram der det
blant anna er fastlagt fylgjande:

Arealstrategiar for fritidsbusetnad, setrar og naust :
Verdifulle setremiljo skal i storst muleg grad bevarast og nybygging av hytter skal i hovudsak
plasserast i felt utanfor viktige setremiljo.

Behov for utgreiingar, kartleggingar m.v.:
Oppdatering av "Stolsregisteret” med kartlegging og verdsetting av setremiljo.
Utarbeide forslag til retningslinjer for bygging av nye hytter og naust.

Dette arbeidet er no godt i gang og forsterkar etter administrasjonen si vurdering det krav til betre
avklaring som er enskjeleg for vidare utbygging i desse seter- og stolsomrada. Her vil ein ogsa
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understreke at Dansen er ein slik s@rprega seter bade med omsyn til plassering, form og
bygningsmessig uttrykk.

Ut fra dette meinar administrasjonen at omsekt tiltak ikkje tilfredstillar krava i pbl § 29-2 og 31-1
og rar til at sgknaden vert avslatt.

Jorgen Vestgarden
utviklingssjef

Utskrift av endeleg vedtak:
Sigmund Amelfot
Advokat Jerund Knardal

Kopi til:
More og Romsdal fylkeskommune

Klageinstans:
Fylkesmannen i Mare og Romsdal
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Jolt 982

13

Soknad om layve til tiltak utan ansvarsrett
etter plan- og bygningslova (pbl) § 20-4 og SAK kap. 3

Blir det sakt om dispensasjon fra plan- og bygningslova, forskrift eller arealplan? D Ja ‘E Né’j, |
Er det behov for layve/samtykke/uttale fra anna myndigheit? I—_—I Ja Nei E}bé

Dersom ja, er ikkje vilkara oppfylte for 3 veker saksbehandling, jf. pbl § 21-7 tredje ledd | I/,Z?G I

Nabovarsling, jf. pbl 21-3, skal vere gjennomfart for ssknaden blir sendt tit kommunen. (Blankett 5154, 5165, 5156}, e ]
Ligg det fare merknader fra naboar eller gjenbuarar? |:| Ja I:I Nei

Dersom nei pa alle sparsmala over, er loyve & sja pa som gitt tre veker etter at fullstendig seknad er motteken i kommunen

Opplysningar gitt i sgknaden eller vedlegg til seknaden vil bli registrerte i matrikkelen.

Soknaden gjeld
Gnr. I'Bnr. [ Festenr. [ Seksjonsnr. | Bygningsnr. | Bustadnr. [ Kommune
Eigedom/ Vel 0w
byggjestad Adresse 5 Postnr. [ Poststaod
Drwsty  AustEl blio  RAwelTov
Mindre tiltak til bebygd eigedom, pbl § 20-4 og SAK kap. 3

1 Tilbygg < 50 m? [ ] Frittiggiande bygning (ikkje bustadformal) < 70m2 [ _| Skilt/reklame (SAK10 § 3-1 d)
Driftsbygning i landbruket med samla bruksareal (BRA) mindre enn 1000 m?, jf. pbl § 20-4 bokstav b) og SAK10 § 3-2
Mellombels bygning/konstruksjon/anlegg (som ikkje skal plasserast for lengre tidsrom enn 2 ar)

Bruksendring fra tilleggsdel til hovuddel eller omvendt innanfor ein brukseining
Riving av tiltak som nemnt i SAK10 § 3-1

Tiltaket si art

Oppretting/endring Grunn- Anleggs- ~ ] Festegrunn :
j av matrikkeleining eigedom D eigedom E/;l over 10 &r D Alsaiorioning
:I Anna:

I Beskriv N .
Planlagt bruk/formal Qluidind & W . ;'ﬂdu} N ac S eV

Arealdisponering

Set kryss for gjeldande plan

Planstatus Arealdel av kommuneplan l:' Reguleringsplan D Utbyggingsplan
mv. Namn pa plan
BYA eksisterande | BYA nytt Sum BYA BRA eksisterande | BRA nytt Sum BRA Tomteareal
Areal \ e
1 CoC
Vis berekning av grad av utnytting. Rettleiing finst p4 www.dibk.no eller kontakt kommunen
Ayl e Slenlelec awdt of ony 2
\ " ‘ P~ S2
Grad av U*M&LM\
utnytting Q\
Plassering
Kan haegspent kraftlinje vere i konflikt med tiltaket? D Ja Nei Vedlegg nr.
Plassering Dersom ja, ma avklaring med aktuell rettshavar vere dokumentert Q-
av tiltaket
Kan vass- og avlgpssleidningar vere i konflikt med tiltaket? D Ja [X] Nei Vedlegg nr.
Dersom ja, ma avklaring med aktuell rettshavar vere dokumentert Q-
Minste avstand til nabogrense m
Avstand Minste avstand til anna bygning ] ?‘ m
Minste avstand til midten av veg m Dette skal visast pa situasjonsplanen
Blankett 5153 Nynorsk © Utgitt av Direktoratet for byggkvalitet 01.01.2016 Side 1 av 2
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Krav til byggjegrunn (pbi § 28-1)

Skal byggverket plasserast i flaumutsett omrade?

Flaum Vedlegg nr.
(TEK10§7-2) || Nei [ ]
Skal byggverket plasserast i skredutsett omrade?
Skred ygg P Vedlegg nr.
Xner [Jon
(TEK10 § 7-3)
Andre natur- Ligg det fore vesentleg ulempe som falgje av natur- og miljeforhold?
Vedlegg nr.

og miljeforhold
(pbl § 28-1)

X‘ Nei D Ja  Dersom ja, beskriv kompenserande tiltak i vedlegg

Tilknyting til ve

g og leidningsnett

Gir tiltaket ny/endra

Tomta har titkomst til falgjande veg som er opparbeidd og open for alminneleg ferdsel:

Tilkomst .
veglova tilkomst :l Riksveg/fylkesveg Er avkeyringsloyve gitt? D Ja ,:l Nei
§§ 40-43 Ja Nei Kommunal veg Er avkeyringsloyve gitt? Ja Nei
bl § 27-4
p - :
—l Privat veg Er vegrett sikra ved tinglyst erkleering? m Ja Nei
Overvatn Takvatn/overvatn blir fert til: D Avlgpssystem @ Terreng

Felta "Vassforsyning" og "Aviop” skal berre fyllast ut for driftsbygning i landbruket, mellombels tiltak eller oppretting av matrikkeleining.

Tilknyting i forhold til tomta

Vass- :I Offentleg vassverk I:l Privat vagsverk* | " Beskriv
forsyning j Anna privat vassforsyning, innlagt vatn*
pbl §§ 27-1, . Lo .
27.3 E Anna privat vassforsyning, ikkje innlagt vatn
1 Dersom vasstilfarsel faresett tilknyting til anna privat leidning eller D Ja I:] Nei Vedlegg nr.
kryssar annan sin grunn, ligg det fgre rett til dette ved tinglyst erklaering? Q-
Tilknyting i forhold til tomta
_| Offentleg avigpsanlegg

At‘)lllgg 970 :[ Privat aviepsanlegg Skal det installerast vassklosett? D Ja m Nei
p -2,
27-3 Ligg det fare utsleppslayve? I:l Ja . Nei

Dersom avlgpsanlegg fereset tilknyting til anna privat leidning eller Ja Nei

kryssar annan sin grunn, ligg det fere rett til dette ved tinglyst erklaering? I:I D ée(“egg nr
Vedlegg

Beskriving av vedlegg Gruppe Nr. fra — til rellis\(}:nt

Dispensasjonssgknader/innvilga dispensasjon B — D
Kvittering for nabovarsel/Opplysningar gitt i nabovarsel/nabomerknader/kommentarar til —
nabomerknader c .L — D
Situasjonsplan/avkayringsplan D - I:’
Teikningar plan, snitt, fasade (eksisterande) E - D
Teikningar plan, snitt, fasade (ny) E ? - L_‘{ - D
Uttale/vedtak fra anna myndigheit SAK10 § 6-2 og pbl § 21-5 I - []
Rekvisisjon av oppmalingsforretning J - D
Andre vedlegg Q - D

Erkleering og underskrift

Tiltakshavar

Tiltakshavar pliktar & gjennomfare tiltaket ift. plan- og bygningslova (pbl), byggteknisk forskrift og gitt layve.

Namn

Telefon (dagtid)

©

Mobiltelefon

AU TALAY]

Adres/se.7 N % Postnr. [ Poststad
Wesme ks elos Vo Qs
Dato [ Underskrift E-post

3’0[&; ~ ATl

Gjenta med blokkbokstavar

S G™MuwD

- d
SAvmsnd At

T —
A S Lte

Eventuelt organisasjonsnr,

Blankett 5153 Nynors © Utgitt av Direktoratet for byggkvalitet

01.01.2016
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Situasjonsplan

24.05.2016

Malestokk 1:500 |
“Volda Kommune
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VOLDA KOMMUNE

Servicekontoret
Sigmund Helge Amelfot
Reset 6
6105 Volda
Arkivsak nr. Lopenr. Arkivkode Avd/Sakshandsamar Dato
2016/982 14155/2016 136/ 1 SVK/BENTKRO 09.12.2016

MELDING OM POLITISK VEDTAK - GBR 136/1 - TILBYGG TIL HYTTE -
DANSEN, AMELFOT

Vi melder med dette fré at forvaltningsstyret den 06.12.16, hadde fore ovannemnde som sak
85/16, der det vart gjort slikt vedtak:

Tiltakshavar har ved denne soknaden bedt om layve til a4 gjennomfore ei modernisering av
hytta si som kan vere med pa at nettopp denne hytta fortsatt kan vere ein del av
stoylsmiljoet .

I motsatt fall vil mest sannsynleg denne hytta lide same skjebne som dei andre sela/hyttene
som stod pa den opprinnelege stoylen. Forvaltningsstyret ser det som nodvendig at folk far
vale hyttene sine og sette dei i ein slik stand at dei er tenelege for dagens bruk.

Med grunnlag i dette finn forvaltningsstyret d kunne gje dispensasjon til tilbygg slik det er
sokt om.

Begrunning;

Dansen er eit sel/hyttefelt som er restar av ein stoyl som var aktuell dd det var aktiv
stolsdrift og heilt andre kravy til fritidshus en det er i dagens samfunn. Stoylen er ikkje
freda, og det er helder ikkje utarbeidd retningslinjer m.a med omsyn til miljo, byggeskikk,
materialvalg mv. Det er helder ikkje planforesegner for bygging i omrddet. Akkurat dette
ber bygningsmassen i omrddet preg av. Pd tross av dette vert saka handsama som ei
dispensasjonssak frd nettopp slike retningslinjer . Forvaltningsstyret meinar at dette er pd
grensa til god sakshandssamingsskikk.

Fra den opprinnelege stoylen er der kun 2 fjosar som endd framstdir som nokolunde
original. Elles sd er sela pabygde i forskjellige variantar og storleik alt etter brukarane
sine behov. Eit av sela var i sd darleg forfatning at vedkomande eigar ikkje sdag seg syn med
og sette det i stand, og fekk for nokre fa ar sidan loyve til nybygg i utkanten av stoylen . Det
opprinnelege selet star derfor i dag til forfalls og kjem nok til d lide same skjebne som
mange andre sel ifrd den tid som ikkje stettar krava til dagens fritidsbustadar. Det viser seg
at det er sveert fda som er interesserte i d bevare desse gamle sela for romantikken si skyld,
det ser vi eit godt eksempel pd her. Forvaltningsstyret er redd for at den omsokte hytta vil
lide same skjebne som nabosela om slikt loyve ikkje vert gjidd.

1 fjellomrddet i Indre Dalsfjord er der ca 60 hytter i aktiv bruk. Der er 1 verna stoyl i
omrddet, og den framstdir som original og symboliserer ei svunnen tid. Forvaltningsstyret

Postadresse: postmottak@volda.kommune.no www.volda.kommune.no
Stormyra 2 Telefon: Telefaks: Org. nr: Bankgiro:
6100 Volda 70058887 70058701 939 760 946 3991.07.81727
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meinar at dei stoylane som ikkje er freda vert best bevarte ved aktivt bruk. Dette fordrar at
eigarane og brukarane far sette desse stoylane i ein slik stand at det kan motivere til
nettopp slik bruk.

Sakutgreiinga med vedlegg folgjer vedlagt.

Ettersom dette er eit enkeltvedtak som kan klagast pa i heve forvaltningslova, legg vi ved
skjema med meir opplysningar om klagefrist m.m.
https://kommune24-7.n0/1519/bruker?retur=%211519%2£702514&shortname=702514

Volda kommune, servicekontoret
Bente Kristin Krovel

forstesekretaer
Dokumentet er elektronisk godkjent og har ingen signatur.

Kopi til:

FYLKESMANNEN I MORE Postboks 2520 6404 MOLDE

OG ROMSDAL

MORE OG ROMSDAL Postboks 2500 6404 MOLDE
FYLKESKOMMUNE

INDRE DALSFJORD c/o Per Larsgard Steinsvik 6120 FOLKESTAD
GRENDELAG Steinsvikvegen 2

Jorgen Vestgarden

Varref.: 2016/982 Side 2 av 8
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https://kommune24-7.no/1519/bruker?retur=%252f1519%252f702514&shortname=702514

SAKSDOKUMENT

Sakshandsamar:  Per Heltne Arkivsak nr.: 2016/982

Arkivkode: 136/ 1
Utvalsaksnr Utval Mogtedato
85/16 Forvaltningsstyret 06.12.2016

GBR 136/1 - TILBYGG TIL HYTTE - DANSEN, AMELFOT

Handsaming:
Sindre Kvangardsnes Volda FRP kom med fylgjande framlegg til vedtak:

Tiltakshavar har ved denne soknaden bedt om layve til d giennomfore ei modernisering av
hytta si som kan vere med pad at nettopp denne hytta fortsatt kan vere ein del av stoylsmiljoet .
I motsatt fall vil mest sannsynleg denne hytta lide same skjebne som dei andre sela/hyttene
som stod pd den opprinnelege stoylen. Forvaltningsstyret ser det som noadvendig at folk far
vole hyttene sine og sette dei i ein slik stand at dei er tenelege for dagens bruk.

Med grunnlag i dette finn forvaltningsstyret d kunne gje dispensasjon til tilbygg slik det er
sokt om.

Begrunning;

Dansen er eit sel/hyttefelt som er restar av ein stoyl som var aktuell da det var aktiv stolsdrift
og heilt andre krav til fritidshus en det er i dagens samfunn. Stoylen er ikkje freda, og det er
helder ikkje utarbeidd retningslinjer m.a med omsyn til miljo, byggeskikk, materialvalg mv.
Det er helder ikkje planforesegner for bygging i omradet. Akkurat dette ber bygningsmassen i
omrddet preg av. Pd tross av dette vert saka handsama som ei dispensasjonssak fra nettopp
slike retningslinjer . Forvaltningsstyret meinar at dette er pd grensa til god
sakshandssamingsskikk.

Frd den opprinnelege stoylen er der kun 2 fjosar som enda framstar som nokolunde original.
Elles sd er sela pabygde i forskjellige variantar og storleik alt etter brukarane sine behov. Eit
av sela var i sd darleg forfatning at vedkomande eigar ikkje sag seg syn med og sette det i
stand, og fekk for nokre fa dar sidan loyve til nybygg i utkanten av stoylen . Det opprinnelege
selet star derfor i dag til forfalls og kjem nok til d lide same skjebne som mange andre sel ifra
den tid som ikkje stettar krava til dagens fritidsbustadar. Det viser seg at det er sveert fa som
er interesserte i d bevare desse gamle sela for romantikken si skyld, det ser vi eit godt
eksempel pd her. Forvaltningsstyret er redd for at den omsokte hytta vil lide same skjebne
som nabosela om slikt loyve ikkje vert gjidd.

Varref.: 2016/982 Side 3 av 8
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1 fjellomradet i Indre Dalsfjord er der ca 60 hytter i aktiv bruk. Der er 1 verna stoyl i
omrddet, og den framstdr som original og symboliserer ei svunnen tid. Forvaltningsstyret
meinar at dei stoylane som ikkje er freda vert best bevarte ved aktivt bruk. Dette fordrar at
eigarane og brukarane fdr sette desse stoylane i ein slik stand at det kan motivere til nettopp
slik bruk.

Ashild Vik kom med nytt framlegg til vedtak:

Forvaltningsstyret finn ikkje a kunne gje dispensasjon for tilbygg slik som sokt om.
Forvaltningsstyret oppmodar sokar om a sja pa om der er endringar han kan gjere i forhold
til alternativ takform, lenging av bygget mot sor og glasing i tilbygget.

Roysting:
Kvangardsnes sitt framlegg fikk fem royster og vart vedteke. Fire raysta mot (Sunde, Vik,
Fylling og Bjerkedal)

Vedtak i Forvaltningsstyret - 06.12.2016

Tiltakshavar har ved denne soknaden bedt om loyve til 4 gjennomfore ei modernisering av
hytta si som kan vere med pd at nettopp denne hytta fortsatt kan vere ein del av
stoylsmiljoet .

1 motsatt fall vil mest sannsynleg denne hytta lide same skjebne som dei andre sela/hyttene
som stod pd den opprinnelege stoylen. Forvaltningsstyret ser det som nodvendig at folk fir
vole hyttene sine og sette dei i ein slik stand at dei er tenelege for dagens bruk.

Med grunnlag i dette finn forvaltningsstyret d kunne gje dispensasjon til tilbygg slik det er
sokt om.

Begrunning;

Dansen er eit sel/hyttefelt som er restar av ein stoyl som var aktuell dd det var aktiv
stolsdrift og heilt andre krav til fritidshus en det er i dagens samfunn. Stoylen er ikkje
freda, og det er helder ikkje utarbeidd retningslinjer m.a med omsyn til miljo, byggeskikk,
materialvalg mv. Det er helder ikkje planforesegner for bygging i omrddet. Akkurat dette
ber bygningsmassen i omradet preg av. Pd tross av dette vert saka handsama som ei
dispensasjonssak fra nettopp slike retningslinjer . Forvaltningsstyret meinar at dette er pd
grensa til god sakshandssamingsskikk.

Frd den opprinnelege stoylen er der kun 2 fjosar som endd framstar som nokolunde
original. Elles sd er sela pabygde i forskjellige variantar og storleik alt etter brukarane
sine behov. Eit av sela var i sd darleg forfatning at vedkomande eigar ikkje sdg seg syn med
og sette det i stand, og fekk for nokre fa ar sidan loyve til nybygg i utkanten av stoylen . Det
opprinnelege selet stir derfor i dag til forfalls og kjem nok til d lide same skjebne som
mange andre sel ifrd den tid som ikkje stettar krava til dagens fritidsbustadar. Det viser seg
at det er sveert fi som er interesserte i d bevare desse gamle sela for romantikken si skyld,
det ser vi eit godt eksempel pa her. Forvaltningsstyret er redd for at den omsokte hytta vil
lide same skjebne som nabosela om slikt loyve ikkje vert gjidd.

Varref.: 2016/982 Side 4 av 8
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I fjellomrddet i Indre Dalsfjord er der ca 60 hytter i aktiv bruk. Der er 1 verna stoyl i
omrddet, og den framstdir som original og symboliserer ei svunnen tid. Forvaltningsstyret
meinar at dei stoylane som ikkje er freda vert best bevarte ved aktivt bruk. Dette fordrar at
eigarane og brukarane far sette desse stoylane i ein slik stand at det kan motivere til
nettopp slik bruk.

Administrasjonen si tilrading:

Sjolv om hytta ligg litt i utkanten av setra ligg den eksponert til og tilbygget vil bli godt
synleg. Samla volum og planlagt utbyggingsform bryt sterkt med byggestilen i omradet og vil
vere negativt for den visuelle opplevinga av stoylen. Omsynet til landskapet gjer seg ogsa i
hogste grad gjeldande i saka.

Med grunnlag i dette finn Forvaltningsstyret ikkje d kunne gje dispensasjon for tilbygg slik
sokt om.

Vedleggsliste:
Seknad om byggeloyve med vedlegg
Innspel ved hoyring

Uprenta saksvedlegg:
Kommuneplanen sin arealdel -1990
Kommuneplanen sin samfunnsdel og planprogram arealdelen - 2016.

Saksopplysningar/fakta:

Det er motteke seknad om lagyve til tilbygg til hytte pa Dansen seter 1 Volda kommune.
Hytta ligg i felleseige pé stelen.

Det er ikkje utarbeidd eigen reguleringsplan for omradet.

I kommuneplanen sin arealdel er denne stolen nemnt som seteromrdde nr 9, der det er gitt
fylgjande retningsliner:

"For bygging i seter-/stolsomrdda skal det gjevast ncerare retningsliner m.a med omsyn til
miljo, byggeskikk, materialval mv."

Det vart i samband med kommuneplanarbeidet da utarbeidd framlegg til slike retningsliner.
Desse vart lagt fram til politisk handsaming, men vart ikkje godkjent.

Nye framlegg til retningsliner er ikkje utarbeidde og ein stér sdleis ogsd i dag utan slike
godkjende retningsliner og plan/feresegner for bygging i omradet.

I pagdande arbeid med kommuneplanen sin arealdel er det gitt fylgjande foringar for bygging
1 hytte /seteromréda:

5.4 Fritidsbusetnad, setrar og naust.

Gjennom Samfunnsdelen er det formulert mdlsetting om da styrke og bygge opp om Volda-
Orsta som handles,- kultur og opplevingsdestinasjon. Pa same mdte som ein har eit mal om d
styrke Volda-Orsta som eit attraktivt reise- og frilufislivsomrdde.

Kva val ein gjer nadr ein forvaltar strandsona, setrane og hytteomrdda, som gjerne ligg i
omrdde som er attraktive frilufislivsomrdde, vert derfor viktig for den framtidige
arealbruken.
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Arealstrategiar for fritidsbusetnad, setrar og naust :

* Nye omrdde for fritidsbustader og naust skal i storst muleg grad utnytte eksisterande
infrastruktur og organiserast i felt/naustrekker.

* Verdifulle setremiljo skal i storst muleg grad bevarast og nybygging av hytter skal i
hovudsak plasserast i felt utanfor viktige setremiljo.

Behov for utgreiingar, kartleggingar m.v.:

* Oppdatering av "Stolsregisteret” med kartlegging og verdsetting av setremiljo.

* Utarbeide forslag til retningslinjer for bygging av nye hytter og naust.

Med grunnlag i ovannemnde vurderer administrasjonen kravet i gjeldande kommuneplanen
om slike retningsliner som eit plankrav, og legg til grunn ei handsaming av saka som
dispensasjon fra plankrav i kommuneplan.

Den aktuelle hytta ligg litt i utkanten av seteromrddet, men er likevel i sterk grad med pa &
prege setra som byggeomrade og milje.

Det omsgkte tilbygg er planlagt som tilbygg ved vinkelbygg mot servest. Her fell terrenget av
mot vegen og vatnet nedanfor og tilbygget vil pa ein uheldig mate framheve hytta sin
eksponerte plassering.

Administrasjonen i kommunen har i droftingar med sekjar sekt & {4 han til 4 endre seknaden
ved at tilbygg heller burde skje ved lenging av bygget mot ser, eller ved ei alternativ takform
pa tilbygget mot servest. Kommunen har ogsd peika pa at omsekte glasing 1 tilbygget ikkje
harmonerer med eksisterande byggestil og tradisjonell byggeskikk i dette omradet.

Tiltakshavar ynskjer ikkje & g inn pa slike endringar og ynskjer at seknaden vert handsama
slik den er no. Utbygging i bygget si lengderetning er etter hans syn vanskeleg ut fra
terrengmessige omsyn.

Saka har i heve dispensasjon fra plankravet vore sendt pd heyring.

Det ligg fore fylgjande innspel:

More og Romsdal fylkeskommune, brev av 15.08.2016:

Hytta ligg heilt tett inntil ei gammal seter, med 6 registreringar i kulturminneregisteret
SEFRAK. Setra er fra om lag 1860 og blei registrert i 1992. Bileta nedanfor er teke i
samband med denne registreringa. Vi er ukjend med korleis tilstanden er no, men med
utbreidd bruk av stein vil vi tru ei del av bygningsmassen er bevart. I samband med
arbeidet med kommunal kulturminneplan ser dette ut som ei spennande seter, som
bor bli vurdert for d fa plass der. Plasseringa pd ca. 600 moh, og stor bruk av
tilgjengeleg stein som byggemateriale, syner ressursutnytting bade i forhold til bygg
og matauk i utmark. Bruk av stein var scerleg vanleg der tilgangen pad trevirke var
ddrleg som her pa fjellet, men vi er elles og kjend med steinhus lengre ned heilt i ytre
strok, som til domes i Sande og Vanylven.

Det storste av sela har neer lik storleik pa grunnflata som hytta, medan resten av
bygningane pa setra er vesentleg mindre. Med det foresldtte tilbygget vil hytta fd ei
meir samansett og framand form enn seterhusa, og den vil bli langt storre enn dei
andre bygninga. Med plasseringa sd tett inn i setermiljoet meiner vi det er sveert
uheldig at hytta skal verte meir dominerande enn den allereie er. Vi rar difor sterk fra
godkjenning av planane, og vil vurdere d klage dersom det vert gjeve layve til tilbygg.
Automatisk freda kulturminne

Vi er ikkje kjent med at det er registrert automatisk freda kulturminner i det aktuelle
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omrddet. Vi har soleis ingen spesielle merknader knytt til arealbruken. Vi ber likevel om
at ein er varsam under opparbeiding av omrddet, og at ein melder i frd til oss dersom det
blir gjort funn som kan vere av arkeologisk interesse, til domes kolhaldige jordlag, eller
konsentrasjonar med brent stein og kol, jf. § 8 i kulturminnelova.

Konklusjon

Med plasseringa sd tett inn i setermiljoet meiner vi det er sveert uheldig at hytta skal

verte meir dominerande enn den allereie er. Vi rar difor sterk fra godkjenning av planane,
og vil vurdere d klage dersom det vert gjeve loyve til tilbygg.

Fylkesmannen i Mere og Romsdal, brev av 31.08.2016

Saka gjeld soknad om layve til tilbygg til hytte pa Dansen seter. Stoylen ligg pa 600 moh.
i eit ope fjellterreng. Der er 4 sel, 2 steinfjosar og ein mur, og staylen ligg monumentalt
plassert pd ei hogd.

I kommuneplanen sin arealdel er Dansen nemnt som seteromrdde, nr 9, der det star
folgjande: For bygging i seter-/stalsomrdada skal det gjevast ncerare retningsliner m.a. med
omsyn til miljo, byggeskikk, materialval mv. Det er ikkje utarbeidd slike retningsliner, og
kommunen har difor ikkje planforesegner for bygging i omradet, sjolv om det tydeligvis
har vore intensjonen d utarbeide slike.

Natur-og miljoverninteresser

Etter omsokte utviding pa 8,8 m2 vil bygningen fd ein storleik pa 52 m2, noko som er
langt storre enn dei andre bygningane her. Den ligg litt i utkanten av resten av sela pd
setra, men den ligg eksponert til og tilbygget vil bli godt synleg og dominerande ndr ein
kjem opp stien frd vegen til seteromrddet. Sjolv om tilbygget i seg sjolv er beskjedent, vil
plasseringa og den utstrakte bruken av glas vere negativt for den visuelle opplevinga av
stoylen. Omsynet til landskapet gjer seg i hogste grad gjeldande i denne saka, og
kommunen bor legge stor vekt pa at eventuelle tiltak ikkje forringar dei store naturgjevne
og kulturhistoriske kvalitetane i dette og tilsvarande omrdde.

Vi vonar kommunen utarbeider retningsliner for stolsomrdda i det arbeidet som no er i
gang med ny kommuneplan. Vi minner dessutan om presedensverknaden saka sitt utfall
vil fd for tilsvarande soknader.

Saka sett i heve til Kommuneplanen sin samfunnsdel/arealdel:
Vurdert 1 saka.

Helse og miljekonsekvensar:

Omsyn til kultur og miljo skal avklarast gjennom utarbeiding av retningsliner.

Omsgkte tilbygg bryt etter administrasjonen si vurdering med intensjon om tilpassing til
byggeskikk og bygningsmilje i stelsomradet. jf tilrdding i saka.

Okonomiske konsekvensar:
Ingen kjende for kommunal gkonomi.

Beredskapsmessige konsekvensar:
Ingen kjende.

Vurdering og konklusjon:

Varref.: 2016/982 Side 7 av 8

46


file://volkom01.volkom.loc/felles/Info/Sjekkliste%20for%20saksframlegg
file://volkom01.volkom.loc/felles/Info/Sjekkliste%20for%20saksframlegg

Med det foreslitte tilbygget vil hytta fa ein storleik og ei meir samansett og framand form
som sterkt bryt med seterhusa elles. Med plasseringa sé tett inn i setermiljoet vurderer ein det
som sveart uheldig at hytta skal utbyggast i storleik og form som omsekt.

Vi rér difor fra godkjenning av seknaden.

Utviklingssjef
Jorgen Vestgarden

Utskrift av endeleg vedtak:
Sigmund Amelfot, Reset 6, 6105 Volda

Kopi:

Fylkesmannen i More og Romsdal Fylesmannen i Mere og Romsdal m. f
More og Romsdal Fylkeskommune

Indre Dalsfjord Grendautval

Utvikling
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206/ T L1k
Peahel

Til Forvaltningsstyreti Volda  Sak 2016/982 %) Gl
3 /3

Som sekjar av tilbygg pa hytta mi pa Dansen, har eg behov for 8 kome med nokre

faktaopplysningar vedrerande dette prosjektet. Dette gjeld i hove til klager fra Stile Amelfot

og Fylkesmannen.

Klage fra Stile Amelfot datert 23.12.2016.

Eg og Tordis var personlig inn til Stale pd Ragnvaldmarka med nabovarsel og teikning av
nevnte pabygg, han skreiv under pa nabovarselet med klagefrist. Vi ville vise han teikningane,
men dei var han ikkje interessert i a sja.

Klage fra Fylkesmannen datert 19.12.2016.

Bilete nr 1, 2,3 og 4 som Fylkesmannen brukar, er fra 1990-talet da det var snakk om verning
av setrar. Mykje er endra sidan da. Det gra selet midt pa bilde nr 4, er pabygd 1 2002 og stér i
dag fram som ei moderne, fin hytte/sel, mykje brukt i sesongen. Nar det gjeld selet bak til
hogre for denne, er halve selet vekk, resten star til nedfalls med murar som er i ferd med &
sige ut. Fjosen er vekk. Eigar av denne har fatt bygge seg ei ny hytte utanfor steylen.

Eg legg ved nokre bilder frd Dansen i dag.

Hytta var har aldri vore ein del av satrestoylen. Far min fikk bygge der ho stér i dag i 1960-
61, og den er ikkje bygd pa murar fra eit tidligare sel, slik Fylkesmannen antyder. Hytta var
15 kvm utvendig.

Fylkesmannen skriv at hytta var har ei stor samla grunnflate, med tilbygg 1 fleire retningar,
mange doble funksjonar, inngangar, bad/wc, resultat av alle tilbygga osv..

Hytta fekk eit tilbygg i 1981, da vi tok over etter far min, det vart da stove/gang og wc med
porta potti. Bildet nr 4 fra Fylkesmannen viser hytta som ho vart da.

Neste byggesteg var 1 2002 med ny inngang, biotoalett og lagerrom for ved. Valmataket vart
endra til eit mene. Hytta fikk ogsa torvtak. Den er i dag 42 kvm utvendig.

Det har dessverre ikkje vorte teikna riktig rominndeling pa dei nye planteikningane fra 2016,
som viser at den gamle inngangen med wc er gjort om til soverom. Dette er det opplyst om 1
eit tilleggsbrev frd 2002 til Volda Kommune, som Fylkesmannen sannsynligvis ikkje har fatt
tilsendt fra planavdelinga.

Den nye inngangen vart bygd delvis fordi sneen la seg ofte over menet ved den gamle
inngangsdera, og dette var lite kjekt i pasketider, og delvis for & gi plass til biotoalett.

Hytta framstar i dag som lita og kompakt, det er plass til 3 personar rundt kjekkenbordet der 2
av desse sit kloss inntil vedaovnen. Familien veks og vi skulle gjerne fatt plass til eit standard
spisebord istadenfor, derfor sekjer vi no om utvidelsen vestover. Dette pabygget vil nesten
dekke verandaen i dag, og det vil ikkje kome ein ny veranda istadenfor. Innvendig vil dette gi
plass til storre kjokkenbord og litt sterre stovekrok. Hytta vil verte ca 50 kvm, mindre enn
veldig mange hytter pa Fjordafjellet.

Hvis vindusflatene framstar som store, er det ikkje noko problem 1 & bruke mindre vindu.
Hensikta med storre vindu, var for & fa sett den flotte utsikta uten a matte ga i knestaande,
men dette er ikkje eit krav.

A bygge framover haugen i ser er ikkje ei laysing for oss, der er fjell som da ma sprengast, og
a bygge ut den vegen vil gi ei lang og markant hytte. Det vil heller ikkje loyse plassproblemet
rundt kjekkenbordet.

Tordis og Sigmund Amelfot, 25.01.2017 1 vedlegg
~ o 2 . )
GQovdd ® MMK«O t
) N (\;
‘S“-\.Mu,_a_ A st '{cﬂr
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Til venstre 2 sel, til hogre Sigmund og Tordis si hytte

Halvt sel, resten til nedfalls. Dette selet er ved inngangen til seterstolen, gjerdet markerer det.

Til venstre litt av sel som er ombygd, det halve selet og ruinene etter den gamle fjosmuren.
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VOLDA KOMMUNE
Servicekontoret

FYLKESMANNEN I MORE OG ROMSDAL

Postboks 2520

6404 MOLDE

Arkivsak nr. Lopenr. Arkivkode Avd/Sakshandsamar Dato
2016/982 1873/2017 135/2 SVK/ UNNISTRA 09.02.2017

MELDING OM POLITISK VEDTAK - GBR 135/2 - TILBYGG TIL HYTTE -
DANSEN, AMELFOT (136/1) - KLAGE OVER VEDTAK I
FORVALTNINGSUTVALET SAK 85/16

Vi melder med dette fréd at forvaltningsutvalet den 07.02.2017, hadde fere ovannemnde som
sak 14/17, der det vart gjort slikt vedtak:

Forvaltningsutvalet finn ikkje at det i klaga kjem fram nye moment som ikkje var kjende
for utvalet ved tidlegare handsaming og som gir grunn til endra vedtak i saka.

Forvaltningsutvalet held fast pa sitt vedtak i sak 85/16.

Forvaltningsstyret viser og til at klage fra Fylkesmannen delvis baserer seg pd gamle
opplysningar og bilete som ikkje samsvarar med den bygningsmasse og tilstand som er pd
Dansen i dag.

Begrunning:

Bdde administrasjonen i Volda kommune og Fylkesmannen i More og Romsdal
argumenterer med at stoylen har stor verneverdi og er viktig d behalde i sin opprinnelege
form. Forvaltningsutvalet finn det derfor sveert uheldig at det i denne saka vert lagt opp til
ei sveert uheldig forskjellsbehandling av hytteeigarane pd stoylen. Det er nyleg gitt loyve til
d bygge ei hytte like inntil stolsomrddet som erstatning for eit av dei opprinnelege sela pd
den opprinnelege stoylen. Dette har medfort at eit av sela som nemnde etatar finn
verneverdige, no star for fall. Forvaltningsstyret meinar at ei utviding av ei hytte med 8
kvadratmeter ikkje er d sja pd som ein trussel for den visuelle opplevinga av verken stoylen
eller landskapet i omradet.

Sakutgreiinga med vedlegg folgjer vedlagt.

Volda kommune, servicekontoret

Unni Strand
sekreter
Dokumentet er elektronisk godkjent og har ingen signatur.

Postadresse: postmottak@volda.kommune.no www.volda.kommune.no
Stormyra 2 Telefon: Telefaks: Org. nr: Bankgiro:
6100 Volda 70058886 7005870170058701 939 760 946 3991.07.81727
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Kopi til:

MORE OG ROMSDAL FYLKESKOMMUNE

Sigmund Helge Amelfot
Stale Kjell Amelfot
Indre Dalsfjord Grendautval v/Svein Reite

Utviklingssjef Jorgen Vestgarden
Fagansvarleg planPer Heltne

Var ref.:

2016/982
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SAKSDOKUMENT

Sakshandsamar:  Per Heltne Arkivsak nr.: 2016/982

Arkivkode: 135/2
Utvalsaksnr Utval Mogtedato
14/17 Forvaltningsutvalet 07.02.2017

GBR 135/2 - TILBYGG TIL HYTTE - DANSEN, AMELFOT (136/1) - KLAGE OVER
VEDTAK T FORVALTNINGSUTVALET SAK 85/16

Handsaming:
Petter Espe, H, kom med fylgjande alternativt framlegg:

Forvaltningsutvalet finn ikkje at det i klaga kjem fram nye moment som ikkje var kjende for
utvalet ved tidlegare handsaming og som gir grunn til endra vedtak i saka.

Forvaltningsutvalet held fast pd sitt vedtak i sak 85/16.

Forvaltningsstyret viser og til at klage fra Fylkesmannen delvis baserer seg pd gamle
opplysningar og bilete som ikkje samsvarar med den bygningsmasse og tilstand som er pd
Dansen i dag.

Sindre Kvangarsnes, FRP, kom med fylgjande alternativt framlegg:
Forvaltningsutvalet tek ikkje mottekne klager til fylgje og opphevar ikkje sitt vedtak i 85/16.

Begrunning:

Bade administrasjonen i Volda kommune og Fylkesmannen i More og Romsdal argumenterer
med at staylen har stor verneverdi og er viktig d behalde i sin opprinnelege form.
Forvaltningsutvalet finn det derfor sveert uheldig at det i denne saka vert lagt opp til ei sveert
uheldig forskjellsbehandling av hytteeigarane pa stoylen. Det er nyleg gitt loyve til d bygge
el hytte like inntil stolsomrddet som erstatning for eit av dei opprinnelege sela pa den
opprinnelege stoylen. Dette har medfort at eit av sela som nemnde etatar finn verneverdige,
no stdar for fall. Forvaltningsstyret meinar at ei utviding av ei hytte med 8 kvadratmeter ikkje
er d sjd pa som ein trussel for den visuelle opplevinga av verken stoylen eller landskapet i
omrddet.

Petter Espe og Sindre Kvangarsnes samordna sine framlegg og kom med fylgjande felles
framlegg:
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Forvaltningsutvalet finn ikkje at det i klaga kjem fram nye moment som ikkje var kjende for
utvalet ved tidlegare handsaming og som gir grunn til endra vedtak i saka.

Forvaltningsutvalet held fast pa sitt vedtak i sak 85/16.

Forvaltningsstyret viser og til at klage fra Fylkesmannen delvis baserer seg pa gamle
opplysningar og bilete som ikkje samsvarar med den bygningsmasse og tilstand som er pd
Dansen i dag.

Begrunning:

Bade administrasjonen i Volda kommune og Fylkesmannen i More og Romsdal argumenterer
med at staylen har stor verneverdi og er viktig d behalde i sin opprinnelege form.
Forvaltningsutvalet finn det derfor sveert uheldig at det i denne saka vert lagt opp til ei sveert
uheldig forskjellsbehandling av hytteeigarane pa stoylen. Det er nyleg gitt loyve til d bygge
ei hytte like inntil stolsomrddet som erstatning for eit av dei opprinnelege sela pd den
opprinnelege stoylen. Dette har medfort at eit av sela som nemnde etatar finn verneverdige,
no stdar for fall. Forvaltningsstyret meinar at ei utviding av ei hytte med 8 kvadratmeter ikkje
er d sjd pa som ein trussel for den visuelle opplevinga av verken stoylen eller landskapet i
omrddet.

Roysting:

Ved alternativ reysting mellom tilrddinga frd administrasjonen og fellesframlegget frd Espe
og Kvangarsnes, fekk fellesframlegget seks royster og vart vedteke. Tilrddinga fra
administrasjonen fekk tre rayster og fall (Sunde, Vik og Festo).

Vedtak i Forvaltningsutvalet - 07.02.2017

Forvaltningsutvalet finn ikkje at det i klaga kjem fram nye moment som ikkje var kjende
for utvalet ved tidlegare handsaming og som gir grunn til endra vedtak i saka.

Forvaltningsutvalet held fast pa sitt vedtak i sak 85/16.

Forvaltningsstyret viser og til at klage fra Fylkesmannen delvis baserer seg pa gamle
opplysningar og bilete som ikkje samsvarar med den bygningsmasse og tilstand som er pd
Dansen i dag.

Begrunning:

Bdde administrasjonen i Volda kommune og Fylkesmannen i More og Romsdal
argumenterer med at stoylen har stor verneverdi og er viktig d behalde i sin opprinnelege
form. Forvaltningsutvalet finn det derfor sveert uheldig at det i denne saka vert lagt opp til
ei sveert uheldig forskjellsbehandling av hytteeigarane pa stoylen. Det er nyleg gitt loyve til
d bygge ei hytte like inntil stolsomrddet som erstatning for eit av dei opprinnelege sela pd
den opprinnelege stoylen. Dette har medfort at eit av sela som nemnde etatar finn
verneverdige, no stdr for fall. Forvaltningsstyret meinar at ei utviding av ei hytte med 8
kvadratmeter ikkje er a sja pa som ein trussel for den visuelle opplevinga av verken stoylen
eller landskapet i omrddet.

Varref.: 2016/982 Side 4 av 11

53



Administrasjonen si tilrading:
1. Forvaltningsutvalet tek mottekne klager til fylgje og opphevar sitt vedtak i sak 85/16.

2. Sjolv om hytta ligg litt i utkanten av setra ligg den eksponert til og tilbygget vil bli
godt synleg. Samla volum og planlagt utbyggingsform bryt sterkt med byggestilen i
omrddet og vil vere negativt for den visuelle opplevinga av stoylen. Omsynet til
landskapet gjer seg ogsd i hogste grad gjeldande i saka. Med grunnlag i dette finn
Forvaltningsstyret ikkje a kunne gje dispensasjon for tilbygg slik sokt om.

Vedleggsliste:

Searutskrift av sak 85/16 med vedlegg. 6.12.2016

More og Romsdal Fylkeskommune, klage - brev av 19.12.2016
Stale Amelfot, klage- brev av 23.12.2016

Sigmund Amelfot - Nytt innspel fra sekjar 27.01.2017

Uprenta saksvedlegg:

Kommuneplanen sin arealdel -1990

Kommuneplanen sin samfunnsdel og planprogram arealdelen - 2016.
Kommuneplanen sin arealdel - planprogram

Saksopplysningar/fakta:
Seknad om leyve til tilbygg til hytte i felleseige pé stelen Dansen i Volda kommune vart
handsama av Forvaltningsstyret som sak 85/16 den 6.12.2016.
Etter framlegg frd representant Sindre Kvangardsnes vart det med 5 mot 4 royster gjort slikt
vedtak:

"Tiltakshavar har ved denne soknaden bedt om loyve til a giennomfore ei

modernisering av hytta si som kan vere med pa at nettopp denne hytta fortsatt kan
vere ein del av stoylsmiljoet . I motsatt fall vil mest sannsynleg denne hytta lide same
skjebne som dei andre sela/hyttene som stod pa den opprinnelege staylen.
Forvaltningsstyret ser det som nodvendig at folk far vale hyttene sine og sette dei i ein
slik stand at dei er tenelege for dagens bruk.

Med grunnlag i dette finn forvaltningsstyret d kunne gje dispensasjon til tilbygg slik
det er sokt om.

Begrunning;

Dansen er eit sel/hyttefelt som er restar av ein stayl som var aktuell da det var aktiv
stolsdrift og heilt andre krav til fritidshus en det er i dagens samfunn. Stoylen er

ikkje freda, og det er helder ikkje utarbeidd retningslinjer m.a med omsyn til miljo,
byggeskikk, materialvalg mv. Det er helder ikkje planforesegner for bygging i
omradet. Akkurat dette ber bygningsmassen i omradet preg av. Pa tross av dette vert
saka handsama som ei dispensasjonssak fra nettopp slike retningslinjer .
Forvaltningsstyret meinar at dette er pd grensa til god sakshandssamingsskikk.

Fra den opprinnelege stoylen er der kun 2 fjosar som enda framstdar som nokolunde
original. Elles sa er sela pabygde i forskjellige variantar og storleik alt etter
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brukarane sine behov. Eit av sela var i sd darleg forfatning at vedkomande eigar
ikkje sag seg syn med og sette det i stand, og fekk for nokre fa dar sidan loyve til
nybygg i utkanten av stoylen . Det opprinnelege selet stdar derfor i dag til forfalls og
kjem nok til d lide same skjebne som mange andre sel ifra den tid som ikkje stettar
krava til dagens fritidsbustadar. Det viser seg at det er sveert fa som er interesserte i
d bevare desse gamle sela for romantikken si skyld, det ser vi eit godt eksempel pa
her. Forvaltningsstyret er redd for at den omsokte hytta vil lide same skjebne som
nabosela om slikt loyve ikkje vert gjidd.

1 fjellomrddet i Indre Dalsfjord er der ca 60 hytter i aktiv bruk. Der er 1 verna stoyl
i omrddet, og den framstar som original og symboliserer ei svunnen tid.
Forvaltningsstyret meinar at dei stoylane som ikkje er freda vert best bevarte ved
aktivt bruk. Dette fordrar at eigarane og brukarane far sette desse stoylane i ein slik
stand at det kan motivere til nettopp slik bruk."

Administrasjonen hadde i1 saka fylgjande tilrading:
"Sjolv om hytta ligg litt i utkanten av setra ligg den eksponert til og tilbygget vil bli
godt synleg. Samla volum og planlagt utbyggingsform bryt sterkt med byggestilen i
omrddet og vil vere negativt for den visuelle opplevinga av stoylen. Omsynet til
landskapet gjer seg ogsd i hogste grad gjeldande i saka.
Med grunnlag i dette finn Forvaltningsstyret ikkje a kunne gje dispensasjon for
tilbygg slik sokt om."

Utvalsmedlem Ashild Vik kom med fylgjande framlegg til vedtak:
"Forvaltningsstyret finn ikkje d kunne gje dispensasjon for tilbygg slik som sokt om.
Forvaltningsstyret oppmodar sekar om d sjda pa om der er endringar han kan gjere i
forhold til alternativ takform, lenging av bygget mot sor og glasing i tilbygget."

Kopi av saka ligg ved.

Innanfor gjeldande klagefrist ligg det no fere to klager over Forvaltningsstyret sitt vedtak.
Det er klage frd Mere og Romsdal Fylkeskommune, jf brev av 19.12.2016 der det heiter:
Ut fra kulturminneomsyn vil vi med dette klage pad vedtaket.
Setra har i dag ingen formell vernestatus, men vi ser heilt klart at dette er ei seter
med hog verneverdi, som mad vurderast ut frd kriteria i Regional kulturminneplan og
likeeins i lokal kulturminneplan for Volda kommune. Vi vurderer det derfor slik at
kommunen md sette strenge krav til framtidige tiltak, slik at desse ikkje oydelegg
verneverdien setra scetra har i dag.
Vernevurdering
Pa bilde 1 ser vi stolens plassering i eit hogfjellsterreng, med hogfjellsvegetasjon utan
treer, noko som har gitt stolen ei open og monumental plassering 600 moh. Vi har
ikkje vore pd staden, men bileta fra SEFRAK-registeret, fra Svein Holmen og flyfoto
fra 2010 i GIS-link, syner at stolen i stor grad er opphavleg.
Pa bilde 2 ser vi den eine steinfjosen og steinmur under sel. Plasseringa 600 moh med
stor bruk av stadleg stein som byggemateriale, viser ressursutnytting bade i forhold til
bygg og bruk, med matauk i utmark. Bruk av stein var scerskilt vanleg der tilgangen
pd trevirke var ddrleg, slik som her, men vi er ogsd kjende med steinhus lengre nede
mot sjoen i ytre strok, som til domes i Sande og Vanylven. Dette er ogsd nytta andre
stader pd fjellet, men ncerleiken til Vanylven gjer steinbruken scerskilt interessant her.
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Pa flyfoto ovanfor ser vi at eit sel og hytta har fdtt uheldig utforma veranda/uteplass,
men hytta har til gjengjeld fdtt torvtak, noko som er bra.
Fra for er hytta eit bygg med ei relativt stor samla grunnflate, med tilbygg i fleire
retningar, som over tid har gitt bygget ei noko avvikande form. Det no omsokte
tilbygget med mone og store vindauge, vil forsterke avviket fra den opphavelege
bygningsstilen pd sceterstoylen og medfore at bygget vil bli meir dominerande,
scerskilt sett fra bilvegen og stien, frd vest.
Planteikningane viser ei relativt kompleks loysning, med mange doble funksjonar i
form av inngangar, bad/WC m.m. Kompleksitet synes a kunne vere eit resultat av alle
tilbygga, eventuelt omvendt. Tiltak som utvendig veranda manglar i plan og
fasadeteikning.
Sjolv om det pa sceterstaylen finst andre tilbygg, sa vil kompleksiteten og omfanget av
tilbygg i dette havet vere avvikande. Vi har av den grunn ikkje gatt inn og vurdert
alternative loysingar i form av andre tilbyggsloysningar.
Samandrag
Vi veit ikkje om det opphavlege selet lag akkurat der hytta star i dag, men vi vurderer
det beste for d bevare verneverdien til sceterstoylen, at bygget ikkje vert storre enn
det det er i dag, scerskilt ikkje i form av eit nytt tilbygg.
Omfattande tilbygg, store vindauge og uteplass, er element som vil kunne verke
privatiserande og oydeleggande for opplevinga av setra. Ei slik utforming vil heller
ikkje vere nokon tilskot til seterstoylen som kulturminne.
For at hytta skal kunne bidra til a verne om den gamle sceterstoylen, ma eventuelle
endringar bli basert pd opphaveleg byggeprinsipp og form, jf. utdrag fra PBL
nedanfor:
"§ 31-1.Ivaretakelse av kulturell verdi ved arbeid pd eksisterende byggverk
Ved endring av eksisterende byggverk, oppussing og rehabilitering skal
kommunen se til at historisk, arkitektonisk eller annen kulturell verdi som
knytter seg til et byggverks ytre, sa vidt mulig blir bevart. § 29-2 gjelder
tilsvarende."
Konklusjon
Vi vurderer ut i frd nyare tids kulturminneinteresser a mdtte pdklage kommunens
vedtak om dispensasjon. Klagen er heimla i PBL, § 31-1 og kulturminnelova § 1."

Det ligg ogsa fore klage fré ein grunneigar Stile Amelfot, som er medeigar i fellesomradet
som stoylen ligg i, jf brev av 23.12.2016:
Her heiter detm.a. (sja elles heile merknaden som ligg ved):
"Eg er medeigar i fellesomradet pd Dansen, grunneigar pd 136/1.Eg mottok
nabovarsel frda Sigmind Amelfot- utan teikning- og som grunneigar har eg ikkje gitt
loyve til utviding.
Viser ogsa til at det skal utarbeidast planar for gamle scetrar i kommunen og at ein i
pdvente av desse stoppar all utbygging/pabygg.
Det er ikkje rett som leiar i Forvaltningsstyret hevdar at hytter/sel forfell. Det er feil,
det er mange som er pd utkikk etter hytter med enkel stand.
Vidare er utvidinga ikkje ei modernisering, og for dagens eigar er den truleg ikkje for
lita. Hytta var i utgangspunktet sveert lita- og med velvilje fra grunneigarane vorte
utvida fleire gonger. Etter kvart har den vorte sveert markert og fell lite naturleg inn i
miljoet.
Eg er samd i administrasjonen si tilrading og ber om at Fylkesmannen opphevar
vedtaket i Forvaltningsstyret.”
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Vurdering/konklusjon:
I hove mottekne klager finn eg grunn til & vise til opplysningar gitt i saksutgreiinga 1 sak
86/16. Det heiter der m.a.:

"Etter | kommuneplanen sin arealdel er denne stolen nemnt som seteromrade nr 9, der det er
gitt fylgjande retningsliner:

"For bygging i seter-/stolsomrdda skal det gjevast ncerare retningsliner m.a med
omsyn til miljo, byggeskikk, materialval mv."
Det vart i samband med kommuneplanarbeidet da utarbeidd framlegg til slike retningsliner.
Desse vart lagt fram til politisk handsaming, men vart ikkje godkjent.
Nye framlegg til retningsliner er ikkje utarbeidde og ein stér sdleis ogsé i dag utan slike
godkjende retningsliner og plan/feresegner for bygging i omridet.

I padgdande arbeid med kommuneplanen sin arealdel er det gitt fylgjande foringar for bygging
1 hytte /seteromrada:

5.4 Fritidsbusetnad, setrar og naust.

Gjennom Samfunnsdelen er det formulert malsetting om d styrke og bygge opp om Volda-
Orsta som handles,- kultur og opplevingsdestinasjon. Pd same mdte som ein har eit mal om d
styrke Volda-Orsta som eit attraktivt reise- og friluftslivsomrdde.

Kva val ein gjer nadr ein forvaltar strandsona, setrane og hytteomrdda, som gjerne ligg i
omrdde som er attraktive frilufislivsomrdde, vert derfor viktig for den framtidige
arealbruken.

* Verdifulle setremiljo skal i storst muleg grad bevarast og nybygging av hytter skal i
hovudsak plasserast i felt utanfor viktige setremiljo.

Behov for utgreiingar, kartleggingar m.v.:

* Oppdatering av Stolsregisteret” med kartlegging og verdsetting av setremiljo.

* Utarbeide forslag til retningslinjer for bygging av nye hytter og naust.

Med grunnlag i ovannemnde vurderer administrasjonen kravet i gjeldande kommuneplanen
om slike retningsliner som eit plankrav, og legg til grunn ei handsaming av saka som
dispensasjon frd plankrav i kommuneplan er rett.

Den aktuelle hytta ligg litt i utkanten av seteromridet, men er likevel i sterk grad med pa &
prege setra som byggeomrade og milje.

Det omsekte tilbygg er planlagt som tilbygg ved vinkelbygg mot servest. Her fell terrenget av
mot vegen og vatnet nedanfor og tilbygget vil pa ein uheldig mate framheve hytta sin
eksponerte plassering.

Administrasjonen i kommunen har i droftingar med sekjar sekt & f& han til 4 endre seknaden
ved at tilbygg heller burde skje ved lenging av bygget mot ser, eller ved ei alternativ takform
pa tilbygget mot servest. Kommunen har ogsd peika pa at omsekte glasing 1 tilbygget ikkje
harmonerer med eksisterande byggestil og tradisjonell byggeskikk i dette omradet."

Det er ogsa i have til mottekne klager grunn til & vise til dei innspel som lag fore ved
handsaming av sak 86/16, fra M.R.Fylkeskommune, med brev av 15.08.2016 og fré
Fylkesmannen i Mere og Romsdal, brev av 31.08.2016."

Kommunen er no ogsa i gang med revisjon av kommuneplanen sin arealdel.
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I planprogrammet tilknytt dette er det m.a fastlagt fylgjande, knytt til Arealstrategiar for
fritidsbusetnad, setrar og naust :
Verdifulle setremiljo skal i storst muleg grad bevarast og nybygging av hytter skal i
hovudsak plasserast i felt utanfor viktige setremiljo.
Behov for utgreiingar, kartleggingar m.v.:
Oppdatering av "Stolsregisteret” med kartlegging og verdsetting av setremiljo.
Utarbeide forslag til retningslinjer for bygging av nye hytter og naust.

Dette arbeidet er no godt i gang og forsterkar etter administrasjonen si vurdering det krav til
betre avklaring som er enskjeleg for vidare utbygging i desse stolsomrada, slik det ogsa vert
framheva i mottekne klager.

Her vil ein ogsa vektlegge at Dansen er ein slik s@rprega stol bdde med omsyn til plassering,
form og bygningsmessig uttrykk.

Jf ogsé opplysingar gitt Fylkeskommunen si klage, og klage fré og frd medeigar i
fellesomradet.

Med det foreslatte tilbygget vil hytta fa ein storleik og ei meir samansett og framand form
som sterkt bryt med seterhusa elles.

Gjennom klagene er dei omsyn som er skissert behov for i sak 85/16 understreka og narare
grunngitt. Administrasjonen vurderer dette som nye opplysningar og ein betra dokumentasjon
som gir grunn til ny vurdering av saka.

Klaga fra grunneigar /nabo gir ikkje grunn til endra haldning.
Han er varsla gjennom nabovarselskjema og ikkje dé har hatt merknader til saka.
Om der er privatrettslege tilhove som er uavklara er ikkje dokumentert.

Sekjar har 1 brev motteke 27.01.2017 gitt sine kommentarar til dei mottekne klagene.

Her heiter det:

"Som sokjar av tilbygg pd hytta mi pd Dansen, har eg behov for a kome med nokre
faktaopplysningar vedrorande dette prosjektet. Dette gjeld i hove til klager fra Stdle Amelfot
og Fylkesmannen.

Klage fid Stile Amelfot datert 23.12.2016.

Eg og Tordis var personlig inn til Stale pa Ragnvaldmarka med nabovarsel og teikning av
nevnte pabygg, han skreiv under pda nabovarselet med klagefrist. Vi ville vise han
teikningane,men dei var han ikkje interessert i d sja.

Klage frd Fylkesmannen datert 19.12.2016.

Bilete nr 1, 2,3 og 4 som Fylkesmannen brukar, er fra 1990-talet dd det var snakk om verning
av setrar.Mykje er endra sidan dd. Det gra selet midt pd bilde nr 4, er pabygd i 2002 og stdr i
dag fram som ei moderne, fin hytte/sel, mykje brukt i sesongen. Nar det gjeld selet bak til
hogre for denne, er halve selet vekk, resten star til nedfalls med murar som er i ferd med da
sige ut. Fjosen er vekk. Eigar av denne har fat bygge seg ei ny hytte utanfor stoylen.

Eg legg ved nokre bilder fra Dansen i dag.

Hytta var har aldri vore ein del av scetrestoylen. Far min fikk bygge der ho star i dag i 1960-
61, og den er ikkje bygd pa murar frd eit tidligare sel, slik Fylkesmannen antyder. Hytta var
15kvm utvendig.

Fylkesmannen skriv at hytta var har ei stor samla grunnflate, med tilbygg i fleire retningar,
mange doble funksjonar, inngangar, bad/wc, resultat av alle tilbygga osv..

Hytta fekk eit tilbygg i 1981, da vi tok over etter far min, det vart da stove/gang og wc med
porta potti. Bildet nr 4 fra Fylkesmannen viser hytta som ho vart da.

Neste byggesteg var i 2002 med ny inngang, biotoalett og lagerrom for ved. Valmataket vart
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endra til eit mone. Hytta fikk ogsd torvtak. Den er i dag 42 kvm utvendig.

Det har dessverre ikkje vorte teikna riktig rominndeling pa dei nye planteikningane frd.2016,
som viser at den gamle inngangen med wc er gjort om til soverom. Dette er det opplyst om i
eit tilleggsbrev fra 2002 til Volda Kommune, som Fylkesmannen sannsynligvis ikkje har fatt
tilsendt frd planavdelinga.

Den nye inngangen vart bygd delvis fordi snoen la seg ofte over monet ved den gamle
inngangsdora, og dette var lite kjekt i pdsketider, og delvis for d gi plass til biotoalett.

Hytta framstar i dag som lita og kompakt, det er plass til 3 personar rundt kjokkenbordet der
av desse sit kloss inntil vedaovnen. Familien veks og vi skulle gjerne fatt plass til eit standard
spisebord istadenfor, derfor sokjer vi no om utvidelsen vestover. Dette pabygget vil nesten
dekke verandaen i dag, og det vil ikkje kome ein ny veranda istadenfor. Innvendig vil dette gi
plass til storre kjokkenbord og litt storre stovekrok. Hytta vil verte ca 50 kvm, mindre enn
veldig mange hytter pa Fjordafjellet.

Hvis vindusflatene framstdr som store, er det ikkje noko problem i a bruke mindre vindu.
Hensikta med store vindu, var for d fa sett den flotte utsikta uten d mdtte gd i knestdande,
men dette er ikkje eit krav.

A bygge framover haugen i sor er ikkje ei loysing for oss, der er fjell som dd md sprengast,
og d bygge ut den vegen vil gi ei lang og markant hytte. Det vil heller ikkje loyse
plassproblemet rundt kjokkenbordet.”

Vedlagt brevet er bilete fra omradet. sja vedlegg.

Administrasjonen finn etter ei samla vurdering ut klager og tidlegare vurderingar, jf det
pagéande arbeidet med kommuneplanen sin arealdel, a ra til at Forvaltningsutvalet gjer om
sitt vedtak 1 sak 85/16.

Vi vil tilra at vedtaket i sak 85/16 vert oppheva og at det ver gjort nytt vedtak i samsvar med
administrasjonen si tilrading 1 saka.

Helse og miljekonsekvensar:

Omsyn til kultur og milje skal avklarast gjennom utarbeiding av retningsliner.

Omsgkte tilbygg bryt etter administrasjonen si vurdering med intensjon om tilpassing til
byggeskikk og bygningsmilje i stelsomradet. jf tilrading i sak 86/16.

Okonomiske konsekvensar:
Ingen kjende for kommunal gkonomi.

Beredskapsmessige konsekvensar:
Ingen kjende.

Utviklingssjef
Jorgen Vestgarden

Utskrift av endeleg vedtak:
Fylkesmannen i Mere og Romsdal Fylesmannen i Mere og Romsdal for vidare
klagehandsaming.

Varref.: 2016/982 Side 10 av 11

59



Kopi:

Sigmund Amelfot, Reset 6, 6105 Volda
More og Romsdal Fylkeskommune

Stile Amelfot

Indre Dalsfjord Grendautval v/Svein Reite
Utvikling
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FYLKESMANNEN I : borves
| MORE OG ROMSDAL

Var dato Var ref.
Y 08.05.2017 2017/48/BETH/423.1
Saksbehandlar, innvalstelefon Dykkar dato Dykkar ref,
seniorradgivar Bente Thornes Kosberg, 71 25 84 78 09.02.2017 2016/982

206788 M
Volda kommune f@zbu_,(/
Stormyra 2

6100 VOLDA

BY66
135/

Volda kommune - vedtak i klagesak etter plan- og bygningsloven - gnr135
bnr2 - tiltakshavar: Sigmund Amelfot

Fylkesmannen opphevar kommunen sitt vedtak. Klaée_ne blir dermed tatt til folgje.

Det vises til kommunen sin ekspedisjon av 09.02.17.

Sigmund Amelfot har den 10.06.16 sgkt om byggjelgyve for tilbygg til hytte pa gnr. 135 bnr.
2. Tilbygget vil ha ein storleik pa 8,8 m2.

| mpte den 06.12.16 har Forvaltningsstyret, under sak nr. 85/16, innvilga sgknaden og gitt
dispensasjon fra plankrav i kommuneplanen.

Vedtaket er paklaga av Mgre og Romsdal fylkeskommune ved brev datert 19.12.16. Det blir
i klagen vist til at dette er ei seter med hgg verneverdi, der kommunen ma sette strenge
krav til tiltak for a ivareta denne. Klagar meiner at det omsgkte tilbygget vil forsterke
avviket fra den opphavlege bygningsstilen og medfgre at bygget blir meir dominerande, og
at dette ikkje vil bidra til a ivareta verneverdien til seterstglen.

Vedtaket er vidare paklaga av Stale Amelfot ved brev datert 23.12.16. Han viser til at han er
medeigar i fellesomradet pa Dansen, og som grunneigar har han ikkje gitt Igyve til utviding.
Klagar er vidare usamd i Forvaltningsstyret si vurdering av at gamle hytter/sel forfell, og at
det difor er ngdvendig a gi Igyve til tiltaket for a sikre at denne blir halde i stand. Klagar
stiller vidare spgrsmal ved behovet for utviding, og viser til at hytta har vore utvida fleire
gonger.

Klagen har vore lagt fram for tiltakshavar som har gitt frasegn i brev av 25.01.17.
Forvaltningsutvalet behandla klagen i mgte den 07.02.17 og under sak nr. 14/17 har dei
halde fast pa det fgrste vedtaket i sak nr. 85/16. | medhald av plan- og bygningslova (pbl) §

1-9 er saka etter dette oversend fylkesmannen som klageorgan.

Nar det gjeld bakgrunnen for saka elles vises det til saksdokumenta.

Fylkesmannen i Mgre og Romsdal — Postboks 2520, 6404 MOLDE - 71 25 ﬂo = fmmrﬁostmottak@glkesmannen.no — Organisasjonsnr: 974 764 067
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Fylkesmannens merknader:

Klagen er framsett innanfor lovbestemt klagefrist og vilkara for 3 behandle dette som
klagesak er oppfylt. Fylkesmannen kan etter dette prgve alle sider ved saka og dersom
klagen vert tatt til falgje kan vedtaket endrast eller opphevast og sendast tilbake for ny
behandling i kommunen.

Det skal innleiingsvis presiserast at fylkesmannen ikkje har klaga pa det aktuelle vedtaket,
jf. ordlyden i kommunen si sak 14/17. Det er Mgre og Romsdal fylkeskommune som har
paklaga vedtaket. Fylkesmannen i Mgre og Romsdal vil sdleis ikkje vere inhabil til a
behandle denne klagesaka.

Tiltaket er planlagd utfgrt i eit omrade som er omfatta av arealdel av kommuneplan,
vedteke 31.05.90. | planen er omradet vist som byggjeomrade; seteromrade (9). Fglgjande
er fastsett i kommuneplanfgresegnene:

«l omrade sett av til byggjeformal kan arbeid og tiltak (...} ikkje finne stad fgr omradet
inngar i reguleringsplan eller bebyggelsesplan , jf PBL § 20-4, andre ledd, punkt a.
Seteromrdda er unnateke denne regelen.»

Det er saleis gjort eit uttrykkeleg unntak fra plankravet for seteromrada. Tilsvarande unntak
er gjort i feresegn om plankrav knytt til hytteomrada.

For seteromrada er det fastsett slik foresegn: «For bygging i seter-/stglsomrada skal gjevast
narare retningsliner m.a. med omsyn miljg, byggjeskikk, materialval m.v.»

Nar det i feresegnene om plankrav for byggjeomrada, under dette hytteomrada, er gjort
uttrykkeleg unntak for seteromrada, taler dette mot at fgresegna knytt til seteromrada kan
tolkast som eit plankrav. Det same gjeld det tilhgvet at sistnemnde fgresegn nyttar
omgrepet «retningsliner», som ikkje i seg sjalv vil vere rettsleg bindande. Fylkesmannen
kan difor ikkje sja at det gjeld noko plankrav for utbygging i dette omradet.

Dette inneber likevel ikkje at ein star fritt med omsyn til utforminga av tiltaket. Det folgjer
av pbl. § 29-2 at alle tiltak skal ha «gode visuelle kvaliteter» bade i seg sjglv og i hgve til sine
omgivnader. | denne samanheng ma det mellom anna leggast vekt pa plasseringa av
bygget, noko som inneber at det kan stillast strengare krav til eit tiltak som vil prege
landskapet. Vidare ma ein ta omsyn til om tiltaket blir plassert i eit omrade med szrleg
historisk eller kulturell interesse, da det i slike tilfelle vil vere grunnlag for a krevje at den
visuelle kvaliteten som ein gnskjer a oppretthalde i slike omrade blir ivaretatt.

Dette ma ein ogsa sja i samanheng med § 31-1, som seier at ved endring av eksisterande
byggverk skal kommunen sja til at «historisk, arkitektonisk eller annen kulturell verdi som
knytter seg til et byggverks ytre, sa vidt mulig blir bevart». Denne fgresegna oppstiller saleis
ei plikt for kommunen til 3 ivareta den kulturelle verdien til eksisterande byggverk nar det
skal gjerast endringsarbeid pa bygningar som har ein viss kulturell verdi. Kravet er likevel
ikkje absolutt, slik at kommunen ma ta omsyn til kva som er rimeleg a paleggje tiltakshavar
ut fra praktiske og skonomiske omsyn, vurdert opp mot andre krav.
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Kommunen har ikkje vurdert tiltaket opp mot fgresegnene i § 29-2 og § 31-1, og
fylkesmannen finn at desse vurderingane ma gjerast av kommunen fgrst. Fylkesmannen
finn difor ikkje a kunne ta stilling til om tiltaket oppfyller krava i desse fgresegnene.

Det gar fram av grunngivinga ved kommunen sitt Igyve til dispensasjon at ein mellom anna
har lagt vekt pa omsynet til at folk skal fa setje hyttene i stand slik at desse er tenlege for
dagens bruk, for @ unnga at bygg vert stdande til nedfalls. Vidare er det vist til tidlegare gitt
loyve, og likebehandling av hytteeigarar pa stglen.

Fylkesmannen vil i denne samanheng vise til at det ikkje utelukkande kan leggjast vekt pa
omsynet til den enkelte tiltakshavar sitt behov, da eit av omsyna i vurderinga av visuelle
kvalitetar nettopp vil vere ivaretaking av det opphavlege miljget. Nar det gjeld spgrsmalet
om likebehandling vil fylkesmannen vise til at vurderinga av visuelle kvalitetar ma gjerast
konkret for det enkelte tiltaket, der ein mellom anna ma sja pa plasseringa av det enkelte
tiltaket, kor synleg dette vil verte i landskapet mv.

Det ligg vidare fgre klage fra ein grunneigar som viser til at han ikkje har gitt Igyve til
bygging pa eigedomen. Det er nemnt i saksutgreiinga frda kommunen at hytta ligg i
felleseige pa stglen, men det ligg ikkje f@re ytterlegare opplysingar knytt til
eigedomstilhgva. | utgangspunktet er dette privatrettslege tilhgve som
bygningsmyndigheitene ikkje skal ta stilling til ved behandlinga av byggesgknaden. Det
folgjer av § 21-6 at dersom det er «apenbart» for bygningsmyndigheitene at tiltakshavar
manglar naudsynte privatrettslege rettar, skal sgknaden avvisast. Det er saleis ein hgg
terskel for & avvise sgknaden pa dette grunnlaget, og fgresegna legg opp til at
bygningsmyndigheitene ikkje skal bruke ressursar pa a avklare kompliserte privatrettslege
spgrsmal. Nar det ligg fore ein uttrykkeleg protest fra ein grunneigar, ma likevel kommunen
gjere ei viss avgrensa undersgking av og vurdering av denne pastanden. Fylkesmannen ber
difor kommunen om a vurdere protesten fra grunneigar opp mot fgresegna i § 21-6.
Dersom det etter ei avgrensa undersgking er uklart for kommunen om tiltakshavar har dei
naudsynte privatrettslege rettar, er dette ikkje grunnlag for a avvise sgknaden.

Pa bakgrunn av det som gar fram ovanfor finn fylkesmannen 3 matte oppheve kommunen
sitt vedtak. Klagene har saleis fgrt fram.

Fylkesmannens vedtak:

Med heimel i plan- og bygningslova § 1-9, jf. forvaltningslova § 34, rundskriv T-2/09 fra
Miljgpverndepartementet og brev av 28.09.09 frda Kommunal- og regionaldepartementet,
finn fylkesmannen @ matte oppheve kommunens vedtak i sak nr. 85/16. Saka blir sendt
tilbake til kommunen for ny behandling i samsvar med det som er nemnt ovafor.

Dette vedtaket er endeleg og kan ikkje paklagast vidare, jf. forvaltningslova § 28.

Eventuelle krav om sakskostnader ma setjast fram innan 3 veker etter at dette brevet vart
mottatt. Kravet skal avgjerast av fylkesmannen, jf forvaltningslova § 36.

Partane er underretta om vedtaket ved kopi av dette brevet.
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Med helsing

Helge Mogstad (e.f.) Bente Thornes Kosberg
direktgr

Dokumentet er elektronisk godkjent og har ingen signatur.

Kopi:
Sigmund Helge Amelfot Reset 6 6105 VOLDA
More og Romsdal fylkeskommune Postboks 2500 6404 MOLDE
Indre Dalsfjord Grendautval v/Svein Reite Amelfotdalen 11 6120 FOLKESTAD
Stale Kjell Amelfot Ragnvaldmarka 4 6102 VOLDA
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ADVOKATANE
MAURSET, KNARDAL OG HEGGEN

DN
STRYN - VOLDA

Advokat Per Maurset
Advokat Jarund Knardal

VOlda kommune Advokat Thore Heggen

o/ 82 oy
Postmottak / JL’ Rves | kontorfellesskap
Stormyra 2 Medlemmar av
6100 VOlda | 10N Den Norske Advokatforening
Volda 16.05.2017
BrOG

SAKNR. 2016/982 - VOLDA KOMMUNE - VEDTAK I KLAGESAK ETTER PLAN-
OG BYGNINGSLOVA - GNR. 135 BNR. 2 - TILTAKSHAVAR: SIGMUND
AMELFOT

Eg syner til Fylkesmannen sitt vedtak av 08.05.2017.

Fylkesmannen har oppheva kommunen sitt vedtak, og saka er sendt tilbake til kommunen for
ny behandling.

Underteikna representerer Sigmund Amelfot, som ber om at Volda kommune innvilgar
byggjeloyve for tilbygg med 8,8 m2.

Fylkesmannen sine innvendingar er knytt til formalia som Fylkesmannen meiner skulle ha
vore nemnd 1 kommunen sitt vedtak.

Vurdering pbl. § 29-2 og § 31-1

Fylkesmannen slar fast at det ikkje gjeld noko plankrav for utbyggjing, men meiner at
kommunen i vedtaket skulle ha vurdert tiltaket opp mot § 29-2 og § 31-1 som omfattar gode
visuelle kvalitetar og & ivareta den kulturelle verdien til eksisterande byggverk.

Forvaltningsstyret har to gongar tidlegare godkjent byggjesoknaden og der spersmalet om
visuelle kvalitetar og den kulturelle verdi har vore godt opplyst med bilete og teikningar.
Fylkesmannen meiner likevel at dette ikkje har kome tydeleg nok til uttrykk i vedtaket til
kommunen.

Det vert her peikt pa at dette er ei svert lita utbyggjing, og der bygget erstattar areal som i dag
er utbygd med terrasse. Bygget vert korkje hogare eller lengre, og er ein ordingr byggjestil
for dei fleste hytter.

Pa Dansen er det i dag fire andre bygningar. Naraste nabohytta i nord er ombygt og pabygd
2002, og framstéar som ei moderne hytte. Ei anna hytte inkl. ein fjos er til nedfalls, og eigar
har fatt dispensasjon til 4 byggje ei stor, ny hytte om lag 30 meter fra Sigmund Amelfot.

Advokat Per Maurset Advokat Thore Heggen Advokat Jerund Knardal

Org.nr. 981 858 182 MVA Org.nr. 983 584 284 MVA Org.nr. 914 795 869 MVA
Tonningsgata 42, 6783 Stryn Tonningsgata 42, 6783 Stryn Hamnegt. 3, P.b. 75, 6101 Volda
Telefon 57 87 18 66 Telefon 57 87 18 66 Telefon 70 07 70 07

Telefaks 57 87 19 94 Telefaks 57 87 19 94 Telefaks 70 05 00 02
peramaurseliesentrumsgaarden no thore.hegzentrsenlrumsgaarden.no postietknardal.no

Avd.kto. [Hamnegata 3, 6100 Volda Avd kto. Hamnegata 3, 6100 Volda Avd.kto. Tonningsgt 42, 6783 Stryn
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MAURSET, KNARDAL OG HEGGEN

ADVOKATANE

Det strir pa ingen mate med dei kulturelle verdiane pa staden a gi loyve til dettL pabygget.

Grunnspersmal

Fylkesmannen ber kommunen vurdere grunnspersmalet, og om det er openbert om
tiltakshavar manglar naudsynte privatrettslege rettar. Dersom det etter ei avgrensa
undersokjing er uklart for kommunen om tiltakshavar har dei naudsynte privatrettslege rettar,
«er det ikkje grunnlag for a avvise soknaden. »

Sigmund Amelfot har her dei privatrettslege rettar til & byggje dette pabygget. Det vert synt til
vedlagde festekontrakt av 06.06.1981 som gjeld i 80 ar. I tomtefestelova § 16 gar det fram at
«Er det ikkje sagt noko i avtalen om storleiken pa tomta (punkifeste), gield foresegnene i
andre punktum for eit areal pa eitt dekar (daa), medrekna der huset eller husa star og
hoveleg avrunda etter tilhova pa staden. »

Eg ber om at kommunen innvilgar byggjeseknaden, og oppmodar om rask handsaming.

Med helsing

J brund Knardal
Advokat

Kopi: Klient
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529-0860-8

Kontraktsformularet er utarbeidet av Norges Bondelag Ettertrykk forbudt
og Norges Skogeierforbund. e —
Kontrakten fgres pd lager hos

Landbruksforlaget, Boks 3647 Gamlebyen, Oslo 1.

Trykt i september 1976.

FESTEKONTRAKT

) ;‘9 b " . /; .\
s s g e . ) A e, e J% ,,67'1"
Mellom .57 2&Cvtitel A e g s SR /L/ :"'."’.‘*ff’.{/f.,;f.f/. /T érson 11 S
o e S et
adr.:.... 80207 et = L S
’, ol 4 -
Ay S STL S e
BIET Y .t ,GNR............ LBNRL L o
N kommune, heretter kalt ejeren, og
e
........ ..., DETSORNI. ........... .,
T
adr.: .. T e s T T , heretter kalt

festeren. er det i dag inngatt felgende festekontrakt:

;

§1. Tomta.

Festeren leier en hyttetomt av eierens eiendom

/1/; 7 4 &g Yy - Z ,1/1 -
GNR.Z.7.0 L SBNR.. ... T S
Tomtagisnr............. SPR B A e R hyttefelt.
Tomta er godkjent for hyttebebyggelse i.h.t. reguleringsplan/disposisjonsplan, stadfestet. . . ...

X S s Y T e
eller:
B. Tomta er oppmalt, jfr. vedlagte kartforretningav ........ ... .. ... ... .. . . ... .. ...

hvor tomtas grenser er angitt.
Festetiden er 80 &r og regnes fra kontraktens underskrift.

C. Annen beskrivelse:



§ 2. Festeavgiften.

PR
Festeavgiften pr. kalenderar er kr. .. A \ . ... For den gjenveerende del av fgrste kalender-
ar er festeavgiften kr. ... ... D&y T Festeavglften for gjenveerende del av innevaerende ar
og for fgrste hele festear, kr. .. / f’ S forfaller til betaling ved kontraktens under-
skrift. For senere ar belastes fciteavoxften forskuddsvxs inpen ... .. /. . aret forut.
Festeavgiften indeksreguleres hvert t1ende ar 1 samsvar med prosentvis endring i konsumprxsm-
deksen i den forlgpne udsperxode En bruker konsumprisindeksen pr. 15. august i det ar feste-
kontrakten er inngatt som basisindeks for reguleringen. Skulle konsumprisindeksen ikke bli
opprettholdt i hele festetiden, anvendes den indeks som avlgser konsumprisindeksen.

Skulle cieren, for & fa samtidig regulering av festekontrakten for hele hyttefeltet, foretrekke &
la det g& mer enn 10 &r mellom reguleringen, skal festeren ikke kunne motsette seg dette.

I de kommuner der prisbestemmelsene for fast eiendom gjelder, skjer reguleringen av festeav-
giften etter disse bestemmelser.

§ 3. Grunnlagsinvesteringer.

Ved kontraktens underskrift forfaller til betaling ved siden av festeavgiften, jfr. § 2, andel av
fellesinvesteringene:

Anlegg for vannforsyning kr.

Anlegg for avlgp og renovasjon  kr. ............

Anlegg av veg og parkering 'S S,
Plankostnader

.......................... kr. ..o oL
.......................... kro ool
Andel grunnlagsinvesteringer |3 SN

§ 4. Avgifter

Festeren forplikter seg til & betale avgift til eieren eller kommunen for utfgrt renovasjon, vann
og kloakktjenester.

I tillegg til dette kommer eventuelt utgifter til vedlikehold av veg og sngbragyting.

Avgiften er gjenstand for regulering hvert ar.

Fgrste ar er ovennevnte avgifter:

Renovasjon kr. ..o oL
Vann/kloakk S
Veg m/u sngbroyting kr. ..o
Sum kr. ... L.

§ 5. Bebyggelse.

Festeren gis rett til & fére opp en hytte som skal plasseres etter anvisning fra bygningsradet.
For ¢gvrig vises til reguleringsbestemmelsene som fglger vedlagt.

§ 6. Vann, avlep og renovasjon.

1. Festeren plikter 4 rette seg etter de til enhver tid gjeldende forskrifter for omradet vedkom-
mende vann, avigp og renovasjon. Dersom det kommer kommunale palegg om & bygge an-
legg i forbindelse med vann. avlgp og renovasjon, forplikter festeren seg til & dekke sin
forholdsmessige andel av disse kostnadene.

Vannkildene skal benyttes hensynsfullt til felles beste for festerne i omrédet.

. Avfall og kloakk/spillvann mé& ikke forurense noen drikkevannskilde eller p4 annen mate
sjenere omgivelsene.

WD
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§ 7. Veger, parkering, adkomst.

Festeren gis rett til adkomst til sin hytte etter de veger som er utlagt i reguleringsplanen/dis-
posisjonsplanen.

Dersom cicren ikke har opparbeidet veger og krevet refusjon for dette, forplikter festeren seg
til 4 vaere med pa & dekke opparbeidelseskostnadene dersom dette skulle bli aktuelt, samt vaere
med pd & dekke de arlige vedlikeholdsutgifter for vegene.

Vedrgrende parkering vises til parkeringsplanen. Festeren plikter & hensette sine biler pa de
oppmerkede parkeringsplasser.

§ 8. Hogst, terrengbehandling, jakt, fiske, beite m.v.

Eiercn cier skogen i byggeomréadet, men skal ved skogbehandlingen ta hensyn til at byggeom-
radet nyttes til hyttcomréde.

Festeren mé ikke forcta inngrep som forandrer terrengets utmarkskarakter.

Utenom det avgrensede byggeomrédde skal skogbruk drives ctter de til enhver tid gjeldende
retningslinjer, jfr. Lov om skogbruk og skogvern.

Materialtransport m.v. mé skje slik at sar i terrenget sdvidt mulig unngds. Tomta skal holdes
ryddig for avfall, matcrialrester m.v.

Festeren gis ingen jaktrett, fiskerett eller rett til ved pa eierens eiendom. Festeretten endrer ikke
beiteretten 1 omradet, og eieren er ikke ansvarlig for skade voldt av dyr pa beite. Eventuell
skade pé beitedyr som kan fgres titbake pa forhold som skyldes festeren, skal denne vare an-
svarlig for. Kun i spesielle tilfeller kan festeren, etter avtale med eieren eller eventuelle beite-
berettigede. sette opp gjerde til vern mot beitedyr.

§ 9. Forretningsmessig virksomhet.

Festeren har ikke adgang til & drive forretningsmessig virksomhet pd tomta/hytta, s& som
varesalg, herbergsvirksomhet o.1. Hytta kan leies ut inntil . . £ . uker pr. kalenderar.

§ 10. Videre utbygging og utvikling i reguleringsomradet.

Bebyggelse i reguleringsomradet utover det som er angitt i reguleringsplan/disposisjonsplan
datert ............. er ikke tillatt med mindre reguleringsplanen/disposisjonsplanen blir
endret. Festeren kan ikke gjdre innsigelser mot nye fellesanlegg i omradet. s& som veger, par-
keringsplasser, anlegg for vann. avigp og renovasjon m.v. Festeren kan heller ikke gjgre inn-
sigelser mot framforing av kabler for elektrisitet eller fjernsyn, og festeren forplikter seg til
fritt & la eventuelle luftkabler. ledninger eller jordkabler for slike anlegg passere over sin tomt.

§ 11. Overdragelse m. v.

Overdragelse av festeretten med bebyggelse kan bare skje med ejerens samtykke, men sam-
tykke kan ikke nektes uten saklig grunn, Framleie av festeretten er ikke tillatt. Er det ikke opp-
fgrt hytte pa tomta innen. .. ..... J.¢%57 ... ., kan eieren kreve festet avviklet i stedet for &
godta overdragelse. Denne bestemmelse gjelder ikke ved overdragelse til cktefelle eller livs-
arvinger.

§ 12. Regler ved festetidens utlgp.

Nér festekontrakten er opphgrt, kan eieren kreve bebyggelsen fiernet og tomta ryddet pd feste-
rens bekostning. Utkastelse kan skje uten spksmél etter tvangsfullbyrdelseslovens § 3, pkt. 9.

§ 13. Regler for mislighold.

Blir kontrakten hevet p.g.a. vesentlige mislighold fra festerens side, kan utkastelse skje som be-
stemt i § 12. Som vesentlig mislighold regnes bl.a. unnlatelse av & betale skyldig festeavgift og
andel av felleskostnader innen 2—to— uker fra mottatt pakrav, og unnlatelse av & rette feil be-
gatt i strid med denne kontrakt snarest mulig etter mottatt pdkrav om dette. S&fremt festeren
ikke har etterkommet krav om retting av feil innen en frist pd 1—¢én— méned. kan eicren. om
han gnsker det, selv rette feil og belaste festeren for kostnadene.

For skyldig festeavgift har eieren adgang til & beregne seg 5 % rente over Norges Banks dis-
konto til enhver tid, fra sendt krav om innbetaling og inntil betaling finner sted.

Fe¢r eieren gar til hevning av kontrakten, riving av hytta eller tvangsauksjon. skal han i rekom-
mandert brev varsle panthavere med tinglyst panterett etter grunnboka. Disse kan avverge re-
aksjon ved innen 1—én— maned fra varsel er gitt 4 betale det skyldige belop + renter og Kost-
nader.
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§ 14. Panterettigheter — heftelser.

Eieren forbeholder seg fgrsteprioritets panterett i festeretten og bebyggelsen for et belgp inntil
3—tre— &rs festeavgift for skyldig festeavgift og andel av felleskostnadene, renter og andre
krav mot rett til tvangsauksjon uten sgksmal. Festeren kan kreve denne panterett frafalt mot &
stille bankgaranti eller annen fullgod sikkerhet for tilsvarende belgp.

Eieren plikter & sgrge for pantefrafall pa den tomt som det her er inngétt festeavtale om. Tomta
skal vare heftelsesfri med unntak av ovennevnte panterett.

§ 15. Tinglysning.

Denne kontrakt kan tinglyses som heftelse p& hovedeiendommen. Alle utgifter i forbindelse
med opprettelse av kontrakten og eventuell tinglysning dekkes av festeren.

§ 16. Szrbestemmelser.

De reguleringsvedtekter som gjelder for omradet, inngéar som del av denne kontrakt, og festeren
forplikter seg til & rette seg etter disse.

§17. .
L s

Tvist om forstielsen av denne kontrakt avgjgres ved voldgift, hvor Sorenskriveren i. .. {.&.% % =~
.................... oppnevner 3—tre—— voldgiftsmenn og utpeker formann.

§ 18. Andre bestemmelser.
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Denne kontrakt er utstedt i 2-—to-— eksemplarer hvorav eier og fester har ett hver.
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VOLDA KOMMUNE

SAKSDOKUMENT

Sakshandsamar:  Per Heltne Arkivsak nr.: 2017/907

Arkivkode: 149/32
Utvalsaksnr Utval Maetedato
59/17 Forvaltningsutvalet 29.08.2017

GBR 149/32 OG 149/39 - OPPFORING AV BETONG FLYTEKAI - MARINE
HARVEST NORWAY AS. DISPENSASJON FRA KOMMUNEPLAN

Administrasjonen si tilrading:

Forvaltningsutvalet finn etter ei samla vurdering ikkje at omsokte tiltak vil medfore at
intensjon i gjeldande plan vert vesentleg sett til side og at fordelane ved a gje dispensasjon
er klart storre enn ulempene ved tiltaket.

Forvaltningsutvalet gir sdleis med heimel i Plan og bygningslova §19-2 dispensasjon fra
arealbruk i gjeldande plan for omsokte kaianlegg, slik det gdar fram av seknad med vedlegg
motteke 12.05.2017.

Vedleggsliste:

Marine Harvest - soknad om dispensasjon frd kommuneplan, med vedlegg- motteke
12.05.2017 - oppdatert 21.06.2017.

Innspel ved hoyring.

Uprenta saksvedlegg:

Kommunedelplan/Kystsoneplan Dravlaus.

Saksopplysningar/fakta:

Vedlagt fylgjer kopi av seknad om dispensasjon frd kommuneplan for plan om ny/endra
flytebrygge ved Marine Harvest sitt anlegg pa Dravlaus i Volda kommune.

Det aktuelle anlegget ligg innanfor omrade avsett til LNF-omrade i kommunedelplan for
Dravlaus/kystsoneplan.
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1/
Utsnitt kommuneplan

Dagens situasjon

Det er tidlegare etablert veg og kai/flytebrygge i omrade etter godkjende

planar/dispensasjon.

Den nye flytebrygga vert flytt omlag 10 m lenger ut i sjoen og fér ei auka lengde frd ca 10 m

til 24 m.

Det er ogsa lagt opp til ei meir omfattande forankring av flytebrygga for & sikre stabilitet.

s6rmm

o Mt A5

Situasjonsplan - planlagt utviding og forankring.

I soknaden heiter det m.a.:

"Marine Harvest avd. Dalsfjord soker herved
dispensasjon etter plan- og byggningslovens
$19-1, for d plassere flytekai i skissert omrdde
med landfeste og fortoyning (pullert) av bdt
ved gbnr 148/21 og 149/3 pa Draviaus.
Kaianlegg ligger i strandsonen, men er ikke til
hinder for alminnelig ferdsel.

Det er tatt hensyn til estetisk utforming og
plassering ved utarbeidelse av planene.
Beregninger og forankring av bryggen blir
utfort av Marine Harvest Norway AS, utfort av
servicebdter som til daglig driver vedlikehold
og forankring av meerde-anlegg.

Det fraktes fisk fra smoltanlegget og ut til
bronnbdtene. De nye bdtene har blitt storre og
dypere slik at det er fare for skader i bunnen,
om disse blir liggende for ncerme land.

1 tillegg er eksisterende brygge for liten og for
darlig forankret, slik at baten har problemer
med d ligge i ro. Scerlig et problem ved ddlig
veer og sterk strom.

Vi har stor fokus pa HMS ved leveranser og
dette vil bedre forholdene betraktelig.

Bryggen vil virke som bolgedemper og
skjerming i forhold til bdathavnen som ligger
like ved"

I heve dispensasjonshandsaminga har saka vore sendt pa heyring i samsvar med gjeldande
sakshandsamingsreglar. Det ligg fore fylgjande innspel:

Fylkesmannen i Mere og Romsdal, brev av 07.07.2017:

"For dispensasjon eventuelt blir gitt md det gjennomforast ei generell risiko- og
sdrbarheitsvurdering for a avklare om tiltaket kan medfore tryggleiks- eller
beredskapsmessige konsekvensar (jf. pbl. § 19-2, 3. ledd og § 28-1)."

Kommentar:
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Fylkesmannen sin ROS-skjema for plansaker er gjennomgatt og ligg ved som dokument 1
saka. Det er ikkje gjennom dette pavist serlege omsyn som ikkje er vurdert i saka. jf
tilrddinga og tilradde vilkar for dispensasjon.

More og Romsdal Fylkeskommune, e-post 25.07.2017:

"Saka er oversendt Bergen Sjofartsmuseum for avklaring om marine kulturminne.

Vi har ikkje fdtt svar innan frist. For var del har vi ikkje merknader."

Bergens Sjofartsmuseum, e-post datert3.08.2017:

"Viser til soknad om flytebrygge ved Marine Harvest sitt settefiskanlegg ved Dravlaus i
Dalsfjord i Volda. Det er ikkje kjende kulturminne under vatn der. Art og omfang pa tiltaket
er begrensa. Bergens Sjofartmuseum har ingen merknad til soknaden."

Kommentar:
Innspela gir avklaring i heve til aktuelle faginstansar.

Kystverket, e-post 4.07.2017:

"Soknader om dispensasjon blir av Kystverket vurdert opp mot formalet i Havne- og
farvannsloven. Sa langt vi kan se er de omsokte tiltak ikke til vesentlig hinder for generell
ferdsel i omrdadet. Ut i fra ferdselsmessige hensyn har vi ikke innvendinger til at det gis
dispensasjon.

Kystverket har vurdert soknaden opp mot formdlet i havne- og farvannsloven og har sd langt
ikke vesentlige merknader til tiltaket."”

Kommentar:

Innspelet er avklarande i hove til faginstansen sine interesser.

Dravlaus og Inselset grendalag:
Har ikkje gitt uttale 1 saka.

Helse og miljekonsekvensar:
Tiltaket vil gje auka tryggleik for brukarane av kaianlegget. Gje grunnlag for sikker transport
av fisk fra smoltanlegget.

Okonomiske konsekvensar:
Ingen paverknad i heve til kommunal ekonomi.

Beredskapsmessige konsekvensar:
Opprusting viktig bade tryggleiksmessig for bruken av kaianlegget og i heve til risiko for
skade og roming av fisk.

Vurdering og konklusjon:

Utbetring av kai-anlegget vil vere ei viktig tilrettelegging for naeringsverksemda og for auka
tryggleik for brukarar og nermilje.

Utbetring vil gje betra tryggleik for infrastruktur tilknytt denne viktige naeringsverksemd og
arbeidsplassen i bygda.

Sé lang ein no kjenner til, og etter gjennomfort heyring og gjennomgang av Fylkesmannen si
sjekkliste for ROS, vil ikkje prosjektet vere 1 konflikt med andre interesser i omradet.
Tiltaket er ei vidareutvikling av eit allereie etablert kaianlegg, og vil séleis ikkje i1 vesentleg
grad endre situasjonen i omradet.

Utvidinga vil séleis ikkje medfere at intensjon i gjeldande plan vert vesentleg sett til side.
Etter administrasjonen si samla vurdering vil fordelane ved a gje dispensasjon vere klart
storre enn ulempene ved tiltaket.

73



VOLDA KOMMUNE

Jorgen Vestgarden
Utviklingssjef

Utskrift av endeleg vedtak:
Marine Harvest v/ per.tore.rekkedal@marineharvest.com

Kopi:

Fylkesmannen i Mere og Romsdal
More og Romsdal Fylkeskommune
NVE

Kystverket

Fiskeridirektoratet

Dravlaus og Inselset grendalag
Volda kommune Teknisk sektor
Volda kommune Utvikling

Klageinstans:
Fylkesmannen i Mere og Romsdal
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Spknad om oppfgring av ny betong flytekai pa landbruksomrade tilhgrende Marine
Harvest Norway AS, GBNR. - 149/32 og 149/39

Marine Harvest avd. Dalsfjord sgker herved dispensasjon etter plan- og byggningslovens §19-1, §1-8 og §12-14 til
plassere flytekai i skissert omrade med landfeste for GBNR. 148/21 og fortgyning (pullert) av bat GBNR. 148/21 og
149/3

§19-1 Fylkesplanlegging

Det sgkes om disponering av et LNF omrade som ligger i kystsoneplanen for Draviaus. Etter §21-3 er naboer og
eiere av GBNR. 149/3 og 148/21 gitt samtykke for disponering av omrade, se vedlegg C1.

§ 1-8 Forbud mot tiltak mv. langs sj@ og vassdrag

Kaianlegg ligger i strandsonen, men er ikke til hinder for alminnelig ferdsel. Det er tatt hensyn til estetisk utforming
og plassering ved utarbeidelse av planene.

Andre ledd i loven gir forbud mot tiltak innefor 100 meter fra strandlinje, men dette gjelder ikke fasadeendring.
Videre beskrives at forbudet ikke gjelder der kommunen i kommuneplanens arealdel har tillatt opplag som skal tjene
til bla. akvakultur. Vi mener bytting av eksisterende brygge til ei stgrre brygge er en fasadeendring og at tiltakets
tjenelighet bgrr veie tungt.

§ 12-14 Endring og oppheving av reguleringsplan.
Da det allerede ligger ei mindre brygge pa plassen er dette ei mindre endring .
Forankring:

Beregninger og forankring av bryggen blir utfgrt av Marine Harvest Norway AS. Dette blir utfgrt av servicebater som
til daglig driver vedlikehold og forankring av meerdanlegg. Kontaktperson er Magnar Svoren (mob. 97096050, e-mail:
magnar.svoren@marineharvest.com) som er Leder Serviceteam, Marine Harvest Norway AS.

Begrunnelse:

Vi gnsker & sette inn ei stgrre brygge enn den eksisterende bryggen som ligger der i dag. Det fraktes fisk fra
smoltanlegget og ut til brennb3tene. De nye batene har blitt stgrre og dypere slik at det er fare for skader i bunnen,
da disse blir liggende for naerme land. | tillegg er eksisterende brygge for liten og for darlig forankret, slik at baten
har problemer med & ligge i ro. Dette er szerlig et stort problem ved dalig veer og sterk strgm. Vi har stor fokus pa
HMS ved leveranser og dette vil bedre forholdene betraktelig.

Bryggen vil virke som bglgedemper og skjerming i forhold til bathavnen som ligger like ved.

o e et -1 7

Mvh. Per Tore Rekkedal Magne Vedeld
Marine Harvest , prosjektingenigr Marine Harvest avd. Dalsfjord, driftleder
Vedlegg 1: Situasjonskart Vedlegg G1-1: 5181 Erklaering om ansvarsrett Marine Harvest

Vedlegg 2: Dalsfjord-MHNRW-GPSdata pr dato ~ Vedlegg G1-2: 5181 Erklsering om ansvarsrett Marinegruppen as
10.05.2017

Vedlegg 3: Betong flytekai Dalsfjorden Vedlegg G1-3: 5181 Erkleering om ansvarsrett Reite Maskin as
Vedlegg 4: MG-BB-1,8x3,6x24 Vedlegg G2-1: 5185 Gjennomfgringsplan

Vedlegg C1-1: 5156 Kvittering for nabovarsel
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Kartopplysningar som vert kravd ved omsetting av eigedomar, skal tingast skriftleg hja kommunen. Elles er ikkje kommunen ansvarlig. Situasjonskart som skal nyttast i ssknadar SKAL ha pateikna rutenett og vere i
malestokk 1:1000 eller 1:500.



AutoCAD SHX Text
Noe av den fremste del av  steinfylling har seget ut i sjøen. Må stabiliseres eller fjernes. 

AutoCAD SHX Text_1
3,5-4 tonn  Ac 15 anker

AutoCAD SHX Text_2
Landfeste for kjetting og pullert

AutoCAD SHX Text_3
3,5-4 tonn  Ac 15 anker

AutoCAD SHX Text_4
3,5-4 tonn  Ac 15 anker

AutoCAD SHX Text_5
Pullert

AutoCAD SHX Text_6
3,5-4 tonn  Ac 15 anker

AutoCAD SHX Text_7
Kjetting for å holde anker på plass

AutoCAD SHX Text_8
Tau 56mm

AutoCAD SHX Text_9
Tau 56mm

AutoCAD SHX Text_10
Tau 56mm

AutoCAD SHX Text_11
Tau  56mm

AutoCAD SHX Text_12
10x2 meter Landgang

AutoCAD SHX Text_13
Tau 56mm

AutoCAD SHX Text_14
Tau 56mm


Betong Flyte kai Dalsfjorden

24x3,6 meter med landgang 18 metr ut fra land.

Fortgyninger 4 stk kryss fortgyd med 4 stk 3,5-4 tonns Ac 15 anker. Pluss to fortgyninger rett ut fra kai.

Ma ev vurder om 2 av fortgyningene gar i landfeste som ma etableres.

Tau dimensjon 56mm med holdekraft 52 tonn.

Ca kostnad med 6 anker a 4000kg inkl kjetting sjakler kauser tau.

Hvis 2 av linene gar i land sa reduseres komp kostnaden til ca X men da kommer kostnad med ev etablering av
landfeste i tillegg.

Det er og noe usikker hvor godt anker feste vi vil fa spes pa dei 2 linene som gar mot land.

| tillegg kan det nok regnes ca 2 dager med service bat X pr dag.

Det kan og vaere mulig att vi ma sette pa noe sidefortgyninger som stgtte, men tror det skal ga uten nar vi bruker sa
store anker.

Divel Turer | Info | 3D Her | Slepestrek | Bunn | Snitt
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y - N et (N B ~ = VT P GPS GPS Anker Avstand til Tot Lengde Tau Anker
LUJ@]F,UU@ LFJ ARVESH ,\@B’\W@Jy LLQ‘J D’@@‘,@)Uﬂ WESE Anker anlegg NORD ST Dyp Anlegget Forteyning Faktor Dim Dim
. —~ no1 0,00 #DIV/0!
Innmeldingfaviposisjonepforfakyvakulturanlegy e no2 0,00 #DIV/O!
E - no3 0,00 #DIV/O!
Lokalitetsnavn: Dalsfjord settefisk no4 0,00 #DIV/0!
Lokalitets no: . no5 0,00 #DIV/O!
Fylke: no 6 0,00 #DIV/0!
ommune: no7 0,00 #DIV/0!
Dato oppdatert 10.05.2017 no8 0,00 #DIV/0!
no9 0,00 #DIV/0!
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|In e“!’!ll!kz.‘l.k'-ll-m? 30 00 00 00 00 - S8, 193 154 18.5 19.4 212 23.9 238 220 453 519 530 541 570 597 611 638 696 69.6 696 728 V60 523 §5.4 584 Q11 977 96 101 108 1 ::1; ggg :3: g:
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00 00 00 00 00 00 00 OO0 00 00 00 00 0O 00 00 kg 166 203 223 243 28.5 306/327 348 391 41.3 435 478 498 521 546 555 607 667 71.0 730 726 742 768 806 827 S
00 00 00 00 00 00O 00 00 00 00 00 00 OO 00 00 0O 145 162 18] 218 235 254 292 312 332 352 392 412 432 471 488 50.5 539 558 57.3 666 704 727 747 79.4 807 79.0 870 8
00 00 00 00 00 0O 00 00 OO0 00 00 00 00 OQg® - 153 169 187 223 241 259 29.5 314 332 352 39.0 409 427 461 478 498 531 573 588 628 69.4 719 744 79.4 520 838 882 Hovedkomeonenter
00 00 00 00 00 00 00 00 00 00 00 00 0O f o = 158 176 193 227 245263 297 31\5 333 351 386 403 420 453 507 504 544 598 61.0 659 672 725 744 79.5 80.5 836 8§76 8 RAMME
Dybdekﬂtﬂ gﬂﬁﬂﬂ% MR 16 1547173 192 220 248 26.5 200 31.5 332 349 423 442 462/501 519 537 584 60.5 62.5 679 70.4 725 744 78.4 810 829 872 TYPE RINGER
S = — — = = S 2890 342 362 382/423 44.4 464 506 526 54.5 586 608 630 674 69.5 736 752 780 800 8Fp, DYBDE N@TER
Kartvalg Sjskartverket |[ChartWorld ] [Bakgnun | Karnavn | CD-oversikt | ChartWorld-versjoner || |\ o w50 so0 s sne sgs 500 1 550 599 614 500 92 710 728 765 765 Ol BUNNVEKT
Plotterlag _>>> | [Anlegasramme | [Fortyinger ] [Forilite | Wiflin | [ATtPlassering | [ Dagens plassering | [Possloner ] _Periode 1 7 77s | om0k ANTALL RINGER
TYPE FORFLATE

NB: Ankerpossisjonene kan bli noe justert etter utlegging av anlegget,dette vil bli oppdatert.
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E F2 E F4 E F3
1638-B-06-11 1638-B-06-12 1638-B-06-11 ANMERKNINGER
| & i
i 24000 | . SIKKERHETS- OG KONTROLLKLASSER
3 Fendringsliste —\ 3 2
= _1 t p— f - 1. Palitelighetskiasse: 2 ihht NS-EN1990:2002+NA:2008
e . 3 —
330x330mm Forteyningsbrenn| | _ 330x330mm Fortgyningsbrenn Q .| 330x330mm Forteyningsbrenn P p
med stallokk (Innvendig mal) E‘ | med stallokk (Innvendig mal) gr f g,‘_ med stallokk (Innvendig mal) 2. Kontrollklasse for utferelse:  Normal kontroll ihht NS-EN1990:2002+NA:2008
I H
800|430 |, 11055 | |as0], 11055 | | 430 J30g 3. Prosjekteringskontroll: Normal kontroll ihht NS-EN1990:2002+NA:2008
+ 1 A ] L
Dekke t= 90mm | MATERIALER OG UTF@RELSE
F1 § § g F1 1 Betongkvalitet
1638-B-06-11 ] R i | ~ 1638-B-06-11
1 1‘ 1.1 Fasthetsklasse: B45
B00 430 11085 | 11055 | 430 300 12 Bestandighetsklasse: MF40
T ' 1 ’l 13 Eksponeringsklasse: X83
—% | | N
330x330mm Fortaynin: | 330x330mm Fortayningsbrenn i Q 330x330mm Forteyningsbrenn
SRR A RRAUY Hrirand (et L g - - | @ T mp ctAllaLk (Inmvandin mal 14 Kioridklasse: cl0,1
5 3025 1004, LEHJLLA 00 3025 \ 150mm avfasing / 5 9
£ s . | L B ved lgfteanker £ 2
E Ribbeforsterkning | { ‘ s
F1 8 § |3 mellom koblinger o 8 i 7 1 g 8l 8 " R - Ribbeforsterkning .. /Z g g £l STABILILTET OG RUELLEPERIODE
1638-B-06-11 € 33 « 3 e mekom koblingsr §E 1638-B-06-11
g s E’ Beregnet rulleperiode er 5,3sek.
g 150mm avfasing ]
i w 1 00mm avfasing ved lafteanker w
.g l 100mm avfasing 150mm avfasing . 100mm avfasing /_§ 100mm avfasing 100mm avfasing l Alle m& uten enhet er i mm, untatt kotehayder som er i m. U mal er ikke tegnet i rik
L. I /_ ved lofteanker | 3 * skala.
= _ reRKeror for spennkabel B
§’ ,a—uil T 7 7 r/ rekkerot for spennkabel H_o_! L2 - r/ 7 < & T I.:.;;—L Mal og kotehayde i parentes skal males pa stedet.
— 7 B:rgi:p
L 1930 U’A 00 3230 llr1 00 3250 LL1 00 3240 100 $_ 3240 LL1 00 3230 Ll:1 00 3250 u:1 00 1930 L
# A L A% * 74 A A *
E F2 E F4 E F3
1638-B-06-11 1638-B-06-12 1638-B-06-11
Flytebrygge tverribber
1:50
Z 4 stailok \ ’7 Endestykke med forteyningsbrgnn ——\
med stallokk (Innvendig mal) | < ~ 3 v swaunn % N
T ; : A ‘ 15 Konstorrelse:Dmak 22mm
= 7 : 1 E 1 3 J ornstarrelse: S
] I I
2 Fendringsliste S | i § §
_E‘ F2 __,9| Fa4 _9‘ F3 2 Avfasing:
1638-B-06-11 1638-B-06-12 1638-B-06-11
General avfasing av utvendig hjerner isopor: 100mm
Avfsing av ribber: 100mm
Avfasing av ribber ved lofteanker: 150mm
gb e OK dekke Avfasing innvendig hjerer ved ender: 350mm m
1:5
3. Armeringskvalitet:
F2 F4 F3
Al i tt: B
Pl ese06-11 P Jeass.06-12 ™1 166-8-06-11 misringenett BSUONA
{ i | Kamstal: BSOONC
|
. i 24(!)()0 i 5 4. Minimum overdekning 50mm
1 1830 100400100 2980 1505100150 3000 1004109100 3040 1004100100 3040 1005100-100 2980 150,100,150 3000 10009100 1830 1 5. Omfaring: 2 ruter eller @50 (visst ikke annet er oppgitt)
5 1 ‘I ‘I 1 ] | 8 ] 1 6. Armeri ji skal yves. Avstand mellom senter av skjatene skal
T W A = T I U t
é%— T 2 NI . - . < TG Na | veere storre en 500
e ~Trekkeror for spennkabel ] i o g
S I 0 = — 1 N\ %% i } H ‘; 10 18| 7. Oppstikkende armering sikres
— ; mm avfasing | | E!
ﬂ 100mm avfasing ” ved lafteanker 1 \— 100mm aviasina “ T Ll l\ g o 1 ﬂl - iinAinasn
<
o
3
Forsterkningsribbe =
3
Lofteanker TERWA T-200-0240.
Maksimal laftevinkel fra horisontal =30° 3
Ribbevegg ved lafteanker 2
Forsterkningsribbe

Lokk over fortayningsbrenn
Total 6stk Ribbevegg ved fortayningsbrenn

Fendringsliste —\

Forsterkningsribbe

Ribbevegg ved lofteanker
Forteyningskanal

@50mm trekkerer for
oppspenning

Revision Malestokk | Nr. [Sign. | Dato
MAR'NEGRUPPEN AS Somvist | Tegn. | PH | 12101012

Lofteanker TERWA T-200-0240. OBS!! Alle kanter aviases mot dekke FLYTEBRYGGER M |Kow | M8 | 12101002

Maksimal Iaftevinkel fra horisontal =30°

Total 4stk

Flytebrygge 1,8x3,6x24 TeamngEr. Reon
Plan og 3D 1638-B-06-10

@50mm trekkerer for
oppspenningskabel

Fortaeyningskanal Endestykke med fortayningsbrenn

Akvator AS Ti.: 48809 434
Borggata 8 Fax: 53404 185

Flytebrygge 3D Flytebrygge 3D - Uten dekke \) akvator =z oo

Foretaksregisterat NO 883 532 872 MVA

23.01.2013 03:12:39 — R1\1638 Marinegruppen AS - flytebryggerd. Tegninger og kartVi.7 ytebrygge 1.8¢3,6x24 med



E AF2 E AF3
1638-B-06-13 1638-B-06-13
Knekte armeringsnett 19stk @8 P12L=1m 19stk @8 P12L=1m 19stk @8 P12 L=1m 19stk @8 P12 L=1m
K189 fra langvegger Skjetearmering uk nett Skjetearmering uk nett Skjetearmering uk nett Skjetearmering uk nett
I . Y X I X s X I X 1 T X X X I Y I 1 X Y I I
B e T T o e B S R B ErET
|E== NI IllIllllllIl_l_llllIIllJlllllIllIlIIIILLllllIllllllllll[ll]lIlllIIll||l}Vllll|lJ.ttllIIlIlIlIIIIIIIIlIIIIIlIII[[IIIIIIIlllIlIIIlIIIIIIIIlVIlILLLllIIIIII 1T L1
“__ Ameringenett tilpasses e——— Ammeringsnett tiipasses ___———f = 7 e —— Armeringsnett tiipasses
forteyningsbrann forteyningsbrenn + forteyningsbrenn
Armeringsnett K18% s — Armeringsnett K189 K189 Armeringsnett K189 —— Armeringsnett K189
S — —— S————— —
AFA AFA :ﬁ: :H: — :H_' D — # e :H:
%S 1638-B-06-13 ZF 1638-B-06-13 = s e por =
_ —_— —_— —_—
e Armeringsnett tilpasses —_— _— —_—
Armeringsnett tilpasses —_— fortayningsbrann —_— — Armeringsnett tipasses
»~ fortayningsbrenn —— e e rtayningsbrann —\T_‘
AF1 I Emmm====mams: H!!HHHH.'!H!!ﬂ!'.Hﬂ!!HHH!ﬂ7.ﬂ2'§IH AF1
4& 1638-B-06-13 & x < = 5 . T a ) = : t X 1 1 4& 1638-B-06-13
AF2 Knekte armeringsnett AF3
> i63.8-05-13 KIBS hmiienguegger P Jese.06-13
Armering topplate
1:50
3stk @16 OK P10 3stk @16 UK P10
1stk 210 P11 Hovedarmering pa Hovedarmering pa 1stk @10 P11
U bayle om anker innsiden av nettet innsiden av nettet U bayle om anker
% |
Armeringsnett K189 Armeringsnett K189 Armeringsnett K180 Armeringsnett K189
S X
av v
\ 9stk @8 P12 L=1m 9stk @8 P12 L=1m 9stk @8 P12 L=1m 9stk @8 P12 L=1m
Skjetearmering nett Skjstearmering nett Skjetearmering nett Skjstearmering nett
Snitt AF1-AF1 Armering langvegger - Oppriss
1:50
Armeringsnett K189
F /
3stk @16 P10
ved utside
L
|
° o
4stk @16 P10
ved innside
L
3stk @16 UK P10 3stk @16 UK P10
Hovedarmering pa Hovedarmering pa Armering tilpasses
3stk @16 P10 3stk @16 P10 . 3stk 216 P10 3stk @16 P10 it by 3stk @16 P10 ng Lp
OK langvegger Forsterkningsribber Armeringsnett K189 OK langvegger OK langvegger innsiden av nettet innsiden av na?/ OK langvegger fortayningsbrenn
E%é——a 7] ? e—— =
ﬁ,’ ST el — Armeringsnett K189
Armeringsnett K189
Armeringsnett K189 Armeningsnett K189
2stk 28 P13x 25tk @8 P13 Knekkes inn i topplate Knekkes inn i topplate |
Y/ \§
Armeringsnett K189 Armeringsnett K189 stk @10 P11 stk @10 P11
Knekkes inn i topplate Knekkes inn i topplate E / U beyle om anker U bayle om anker
7
7
3stk @16 P10 3stk @16 P10 3stk @16 P10 3stk @16 P10 1stk @16 P10
UK langvegger UK langvegger '\\; UK langvegger UK langvegger ~J d - USK Endestykker
i
; : ; ; Snitt AF3 - AF3 Ribbevegger ved lgfteanker - Armerin i ;
Snitt AF2-AF2 Armering forsterkningsribber o ad ! Detalj AFA - Armering Endestykker
1:20 ' 1:10

ANMERKNINGER:

Generelt vises det til prosj ivelse og

SIKKERHETS- OG KONTROLLKLASSER:

1 Pdlitelighetsklasse: 2 ihht NS-EN1990:2002+NA:2008
2. Kontrollklasse for utferelse: ~ Normal ihht NS-EN1990:2002+NA:2008
3. Prosjekteringskontroll: Normal ihht NS-EN1990:2002+NA:2008
MATERIALER OG UTF@RELSE:
1 Betongkvalitet:
11 Fasthetsklasse: B45
1.2 Bestandighetsklasse: MF40
13 Eksponeringsklasse: XS3
1.4 Kloridklasse: cl0,10
15 Kornstemelse Dmaks: 22mm
2. Avfasing: General avfasing av utvendig hjgmer isopor: 100mm
Avfsing av ribber: 100mm
Avfasing av ribber ved lofteanker: 150mm
Avfasing innvendig hjgmer ved ender: 350mm
3. Armeringskvalitet:
Armeringsnett: BSOONA
Kamstal: BSOONC
4. Minimums overdekning: 50mm
5. Omfaring: 2 ruter eller 500 (visst ikke annet er oppgitt)
6. i ji skal veksles/ yves. Avstand mellom senter av
skjstene skal vaere sterre en 500.
T Det skal alltid ligge en armeri ihvertb hj av samme di
som beylen, dersom ikke annet er oppgitt.
8. Oppstikkende armering sikres.
10. Flytekjerne: Isopor S80
FORKLARINGER:
% OK = Overkant
2 UK = Underkant
3. t = Tykkelse pa konstruksjonsdel

Alle mal uten enhet er i mm, untatt kotehsyder som er i m. Understreket mdl er ikke

tegnet i riktig skala.
Mal og kotehsyder i parentes skal males pa stedet.
HENVISNINGER:

1. Andre dokumenter fra Akvator AS
Revisjon Malestokk | Nr. [sign. | Dato
MAR|NEGRU PPEN AS Somvist |Tegn. | PH | 31.102013
FLYTEBRYGGER Al Kont | HB | 31102018
Flytebrygge 1,8x3,6x24 oo —
Armeringstegning 1638-B-06-13
Akvator AS TH. 46800434
2 Borggata 8 Fax: 63404 185
N Postboks 743 firmapost@akvator.no
! } a k V a t O r 5404 STORD www.akvator.no

S

Forstaksregisteret NO 883 532 872 MVA

'AS - Flytebryggo 1,8x3,6x24.1vt

yage 1,83 6x24 med

y
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Fendringsliste Lokk over fortgyningsbrenn Lokk over fortgyningsbrenn Fendringsliste
\ 5050 330 50 2440 50 330 50150, /
A AN 117 N )

i
o§ o o § )
o
8 ? /34 0 2540 L \,200 8
N AL s = o
sl Fortayningskanal Fortoyningskanal
(=] =
g
o o
3 3
8 8
ofi50] | 3100 “F {150} 04
+ o+
8 3600
=) 3 . R

Snitt F4 - F4 Ribbevegg ved fortgyningsbrgnn

1:20

/2 /_ 100mm avfasing mot dekke

150mm avfasing mot langvegger —|

Snitt F4 - F4 Ribbeveaq ved fortgyningsbrunn 3D

Forteyningskanal

"
8 & i
f=3 o
8 OJOE g (0)(0)
¥ 205 bsog 15 2490 150 4,1501205
H—r Ak
5
g
2875 | 785 | 2655 | 785 | 2875
o 4— st S
8
8
oq 3400 0g
3600
o
8

Detalj FC - Endestykker
1:20

Endestykker - 3D

\

\

2, 300 50 380 i

T 1 1

Y= =T 1=
350 330 100

1310

Detalj FA - Forankringsdetaljer
1:10

680
330 ‘f 285 65
l_‘ i
73 o
8 - =1
= A 2N o
et 0| ©
\‘ 100 330 il 7 E
———
©
N
100 =
“
3
@
100 350 &
8
2
3
2
8

Detalje FB - Snitt giennom kobling
1:10

T~

| Forankringsdetaljer og kobling - 3D

ANMERKNINGER

SIKKERHETS- OG KONTROLLKLASSER

1. Palitelighetsklasse: 2 ihht NS-EN1990:2002+NA:2008
2 Kontroliklasse for utfgrelse: ~ Normal kontroll ihht NS-EN1990:2002+NA:2008
3. Prosjekteringskontroll: Normal kontroll ihht NS-EN1990:2002+NA:2008
MATERIALER OG UTFORELSE
(1 Betongkvalitet

11 Fasthetsklasse: B45

12 Bestandighetsklasse: MF40

1.3 Eksponeringsklasse: X83

14 Kloridklasse: cl 0,1

15  Kornstorrelse:Dmaks 22mm
2. Avfasing:

General avfasing av utvendig hjgrner isopor: 100mm
Avfsing av ribber: 100mm
Avfasing av ribber ved lofteanker: 150mm

Avfasing innvendig hjsrer ved ender: 350mm

3. Armeringskvalitet:
Armeringsnett: BSOONA
Kamstal: BSOONC

4. Minimum overdekning 50mm

5. Omfaring: 2 ruter eller @50 (visst ikke annet er oppgitt)

6. Armeri ji skal Avstand mellom senter av skjstene skal
veere sterre en 500

7. Oppstikkende armering sikres

8. Flytekjerne: Isopor S80

STABILILTET OG RUELLEPERIODE

Beregnet rulleperiode er 5,3sek.

Alle mal uten enhet er i mm, untatt
skala.

som er i m. Und

Mal og kotehayde i parentes skal males pa stedet.

mal er ikke tegnet i riktig

yage 1,6x3,6x24.0

y

AS

Revisjon Malestokk

=

Nr. | Sign. Dato
MAR'NEGRUPPEN AS Som vist Tegn. | PH | 12.10.1012
FLYTEBRYGGER Al Kontr. HB 12.10.1012
Flytebrygge 1,8x3,6x24 Tegringor. R
Endestykker, Forankring -og 1638-B-06-12
koblingsdetaljer
o £ ssorms
® akvator =z o=

Foretaksregisterst NO 883 6§32 872 MVA
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F2 F4 F3
Lofteanker TERWA T-200-0240. > 1638-8-06-11 P 1638-B-06-12 Lofteanker TERWA T-200-0240. = 1638-B-06-11
Maksimal loftevinkel fra horisontal =30° | Maksimal loftevinkel fra horisontal =30° | ANMERKNINGER
Total 4stk | Total 4stk |
23300 |
T 1 SIKKERHETS- OG KONTROLLKLASSER
100mm avfasing pa 4970 ¥ 13360 \ " 4970 100mm avfasing pa
udvendige hjsrner \'I \:[ 8 udvendige hjerner
| T 1: Palitelighetsklasse: 2 ihht NS-EN1990:2002+NA:2008
< Yo : = ¥ e
g 3 4‘%& = F"“ -;T{L, ;I-; 3 E 2. Kontrollklasse for utforelse:  Normal kontrol ihht NS-EN1990:2002+NA:2008
= 15 150 15 150
-4 550 N\ 350mm avfasing i \__ 150mm avfasing i N 150mm avfasing | K \_ 150mm avfasing 150mm avfasing _/ f 3. Prosjekteringskontroll: Normal kontroll ihht NS-EN1990:2002+NA:2008
ved endestykker ved endestykker ved endestykker ved ved endestykk
| MATERIALER OG UTFORELSE
100 4810 100 | 6590 100 6570 | {100 4830 1004 .
F1 sl s T F1 % Betongkvalitet
1638-B-06-11 8| & _ | 1638-B-06-11 11 Fasthetsklasse: B45
Flytebrygge fylles innvendig med isopor S80 fra underkant dekke og 1110mm ned.
Isoporblokkene limes sammen i min. 30% av fugearealtet 1 12 Bestandighetsklasse: MF40
350 350mm avfasing 150mm avfasing 15 150 150mm aviasing 1‘ 150 150mm avasing 150mm avfasing 350 13 Eksponeringsklasse: XS3
K /" ved endestykker 1505 L) 159/ ved endestykker ‘f /" ved endestykker | K /" ved endestykker ved endestykker "\ i 4, istdisses: o
8 2 : ! g 4 ; i
AS. % o =% e Nty [ st 1 m‘; 15 Kornsterrelse:Dmaks 22mm
i |
100mm avfasing pa | i 2 \—wOmm avfasing pa
udvendige hjsrner Lofteanker TERWA T-200-0240. | Lofteanker TERWA T-200-0240. | udvendige hjerner 2. Avfasing:
Maksimal laftevinkel fra horisontal =30° 1 Maksimal lgftevinkel fra horisontal =30°
Fl ' tebl !gge Ved bunn Total dstk E F2 F4 Total 4stk E F3 General avfasing av utvendig hjgrner isopor: 100mm
d 1638-B-06-11 1638-B-06-12 1638-B-06-11 " L
o Avfsing av ribber: 100mm
Avfasing av ribber ved lofteanker: 150mm
Ribbeforsterkning 24000

melom koblinger ~N

480 1380 1004100-100 2980 150}1%%150 3000 1004100-100 2990 1 100150 2990 2980 1505100150 3000
g < 1 — 11
= — ® % gi'
g 5 B o 700
o ~ o ~ @ ~_ 100mm avfasing o 9| o o
I S 5y HE: O mot dekke 8|8 ]2 gl g
[=3 = —&dr—Jt - % - o - - - ; .
3 =ila o taso 3 ) - = | T Ribbeforsterkning
bl = > ) o 3 o § - L ) mellom koblinger
- N 4 == gl T L Zh ) = @ iy
- 3 - ST Underkant isopor -
© b3 @
& ) 3
Snitt F1-F1 Lengdesnitt
1:50
Trekkerar for spennkabel
100mm avfasing mot dekke 100mm avfasing mot dekke
Trekkeror for spennkabel Trekkerer for spennkabel
Fendringsliste \ Fendringsliste
\ 155 50 1 2590 50,1505 /_
b 100mm avfasing mot dekke
8] =5 © 8 © N\ il
raiR g s -+
& S g Fo
100mm avfasing mot langvegger —1
8 g
b
Fendringsliste
| |
o| | 1004 fod 3s0 2480 360 fiog, 4100
S * #
= ° 3400
© 3600
Snitt F2 - F2 Forsterkningsribber : T
100 Snitt F2 - F2 Forsterkningsribber 3D
Trekkeror for spennkabel
/ Fendringsliste Fendringsliste \
100mm avfasing mot dekke
A L]
Ao 7Y
\‘ Trekkerer for spennkabel Trekkerer for spennkabel 150mm avfasing mot langvegger —1
§ 100mm avfasing § 100mm avfasing
3 04 150 3100 150104
® 3400
3600 Fendringsliste
*—
o
o

Snitt F3 - F3 Ribbevegger ved lgfteanker
1:20

Shitt F3 - F3 Ribbeveagger ved Igfteanker 3D

Lefteanker TERWA T-200-0240.
Maksimal laftevinkel fra horisontal =30°
Total 4stk

Avfasing innvendig hjgrner ved ender: 350mm

3. Armeringskvalitet:
Armeringsnett: BSOONA
Kamstal: BSOONC

4. Minimum overdekning 50mm

5. Omfaring: 2 ruter eller @50 (visst ikke annet er oppagitt)

6. Ar skal Yy
veere starre en 500
b Oppstikkende armering sikres

8. Flytekjerne: Isopor S80

STABILILTET OG RUELLEPERIODE

Beregnet rulleperiode er 5,3sek.

. Avstand mellom senter av skjotene skal

somerim. U

Alle md uten enhet er i mm, untatt y
skala.

Mal og kotehsyde i parentes skal males pa stedet.

ma er ikke tegnet i riktig

'AS - Flytebrygge 1,8x3 6x24.1vt

=

Revisjon Malestokk Nr. | Sign. Dato
MAR]NEGRU PPEN AS Somvist |Tegn. | PH | 12101012
FLYTEBRYGGER A Kontr. HB | 12.10.1012
Flytebrygge 1,8x3,6x24 . “"“"’“"
Plan mot bunn
1638-B-06-11
Snitt og 3D
akvator == =——

Foretaksregisteret NO 883 532 872 MVA
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( akvator

Marinegruppen AS
Flytebrygge 1,8x3,6x24
Armering

Side: Rev.

Borggata 8, Postboks 143, N-5404 Stord - Telefon 53 40 41 80 P100
Utfert av: [Kontr. av: [Dato mal » Oppdrag nr. |Dokument nr.
PH HB 31.10.2013 | ° R 1638 |1638-B-06-100
Kapp- | Samlet 5 “é
Stal Diam. | Antall | lengde | lengde \ Merknader
Pos nr. | kvalitet | mm stk mm m Mal i mm mal Rev. beliggenhet etc.
P10 |Bsoonc| 16 | 40 |12000| 480,0 m_
Omfar 800
500
Utvendig mal
P11 [BS00NC| 10 4 1020 41 60 : Bayler om lgfteanker
Dor @25
P12 |Bs00NC| 8 148 | 1000| 1480 1000 Skjgtearmering nett
100
Utvendig mél
P13 |Bsoonc| 10 | 16 1170f 18,7 1010 [ : Bgyler om Igfteanker
Dor @25
Diam. 8 10 12 14 16 20 25 32 Sum
Sum m| 1480 22,8 480,0 650,8
Sum kg| 58,4 14,1 757,6 830,1

84



57 FYLKESMANNEN
4\{ | MORE OG ROMSDAL

Saksbehandlar, innvalstelefon

seniorradgivar Kari Bjgrngy, 71 25 84 05

Var dato
07.07.2017
Dykkar dato

21.06.2017

Var ref.

2017/4044/KABJ/421.3

Dykkar ref.

Volda kommune
Stormyra 2
6100 VOLDA

Volda kommune

v VOLDA KOMMUNE

Saksn [ #/ Z?D"? S

Lepen.

11 JUL 287

arkivgel. BY GG

Klassering

Klassering S.

Oppfaring av betong flytekai gnri49 bnr32 og gnr149 bnr39 - Marine Harvest

Norway AS

Dispensasjon fra kommuneplan

Fylkesmannen har ut fra sine ansvarsomrade fglgjande merknader:

Samfunnstryggleik

For dispensasjon eventuelt blir gitt ma det gjennomfgrast ei generell risiko- og
sarbarheitsvurdering for d avklare om tiltaket kan medfgre tryggleiks- eller
beredskapsmessige konsekvensar (jf. pbl. § 19-2, 3. ledd og § 28-1).

Med helsing

Kristin Eide (e.f.)
fung. samordnar

Dokumentet er elektronisk godkjent og har ingen signatur.

Fagsaksbehandlarar
Samfunnstryggleik:

Kopi:

Mgre og Romsdal fylkeskommune

Kystverket

Jon Erik Eik, tIf 71258489

Fylkeshuset

Kari Bjgrngy
seniorradgivar

6404 Molde
Postboks 1502 6025 ALESUND

Fylkesmannen i Mgre og Romsdal — Postboks 2520, 6404 MOLDE - 71 25 84 00 - fmmrpostmottak @fylkesmannen.no — Organisasjonsnr.: 974 764 067




Saka er oversendt Bergen Sjefartsmuseum for avklaring om marine kulturminne.
Vi har ikkje fétt svar innan frist.

For var del har vi ikkje merknader
More og Romsdal fylkeskommune
Johnny Loen

Plansamordnar
7128 0243
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Fra: Morten Reitan[morten.reitan@sjofartsmuseum.no]

Sendt: 03.08.2017 13:08:11

Til: post@mrfylke.no[post@mrfylke.no]

Kopi: 'Tord Kristian Karlsen'[Tord.Karlsen@sjofartsmuseum.no]; [ anders.smith-ovland@mrfylke.no];

Tittel: SV: Volda kommune - oppfering av flytebryggje gbnr 149/32, 39 - dispensasjon fra kommuneplan - ber om
marinarkeologisk uttale

Hei,
Viser til spknad om flytebrygge ved Marine Harvest sitt settefiskanlegg ved Dravlaus i Dalsfjord i Volda.

Det er ikkje kjende kulturminne under vatn der. Art og omfang pa tiltaket er begrensa. Bergens Sjgfartmuseum har
ingen merknad til sgknaden.

Vennleg helsing
Bergens Sjgfartsmuseum

Morten Reitan
Arkeolog

Telefon +47 952 17 065

Stiftelsen Bergens Sjofartsmuseum
Sjofartsmuseum.no
Haakon Sheteligs plass 15, 5007 Bergen

From: Anders Smith-@vland [mailto:anders.smith-ovland@mrfylke.no]

Sent: Friday, June 23, 2017 11:00 AM

To: Stiftelsen Bergens Sjgfartsmuseum

Subject: Volda kommune - oppfaring av flytebryggje gbnr 149/32, 39 - dispensasjon fr& kommuneplan - ber om
marinarkeologisk uttale

Oversending av plansak for marinarkeologisk uttale
= Sja vedlagte plandokument
= Var interne skrivefrist er 24.07.2017

= Uttale sendes dok.post@mrfylke.no

= Uttale fra museet vil bli innarbeidd i Mg@re og Romsdal fylkeskommunes utgaande brev i saka
Mvh

Anders Smith-@vland
overarkitekt

Plan og analyse

Mgre og Romsdal fylkeskommune

TIf: 71 28 02 41 / 959 99 801
anders.smith-ovland@mrfylke.no

mrfylke.no
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Vi viser til brev datert 21.6.2017.

Kystverket er kystens samferdselsetat med ansvar for sikkerhet og framkommelighet i havner, leder og
kystfarvann. En sentral akter i forvaltningen og utviklingen av Kystsonen, som arbeider mélbevisst for &
etablere gode navigasjonsforhold langs kysten, fremme en barekraftig utvikling av kystsonen og derav bidra til en
miljeretta og konkurransedyktig sjotransport.

Seknader om dispensasjon blir av Kystverket vurdert opp mot formalet i Havne- og farvannsloven.

Sé langt vi kan se er de omsekte tiltak ikke til vesentlig hinder for generell ferdsel i omrédet. Ut i fra ferdselsmessige
hensyn har vi ikke innvendinger til at det gis dispensasjon.

Kystverket har vurdert seknaden opp mot formélet i havne- og farvannsloven og har sa langt ikke
vesentlige merknader til tiltaket.

88



VOLDA KOMMUNE

SAKSDOKUMENT

Sakshandsamar:  Per Heltne Arkivsak nr.: 2016/1218

Arkivkode: 1990004
Utvalsaksnr Utval Maetedato
60/17 Forvaltningsutvalet 29.08.2017

PLANID 1990004 - OSDALEN KRAFTVERK - DISPENSASJON FRA
KOMMUNEPLAN - GBR 58/1

Administrasjonen si tilrading:

1. Forvaltningsutvalet gir med heimel i plan og bygningslova §19-2 dispensasjon frda
arealformal i kommuneplan for utbygging av Osdalen kraftverk i samsvar med
soknad motteke 19.02.2017 og med grunnlag i vilkar sett i konsesjon gitt av NVE
26.09.2014.

2. Kommunen viser til vilkar fra M.R. Fylkeskommune om arkeologisk registrering i
utbyggingsomrddet for utbygging, og tek atterhald om d kome attende til saka om slik
registrering gir grunnlag for endra haldning til saka.

3. Vilkar i loyve fra Statens vegvesen md fylgjast opp.

Vedleggsliste:
Ose Ingenigrkontor, seknad om dispensasjon med vedlegg.
Innspel ved hoyring:
Fylkesmannen i Mere og Romsdal
More og Romsdal Fylkeskommune
Statens Vegvesen
NVE
Uprenta saksvedlegg:
NVE - konsesjon gitt 26.09.2014
Ose Ingenierkontor - Utarbeidd Milje og landskapsplan.

Saksopplysningar/fakta:
Vedlagt fylgjer motteken dispensasjonssegknad frd kommunedelplan tilknytt utbygging av
Osdalen Kraftverk.
Seknad er fremja av Ose Ingenierkontor.
NVE har ved brev av 26.09.2014 gitt konsesjon for aktuell kraftverkutbygging.
Det er utarbeidd detaljplanar for konstruksjonar og miljo og landskapsplan 1 samsvar med
vilkér 1 konsesjon.
I soknaden heiter det m.a.:
"Pd vegne av tiltakshavar Tussa Energi AS oversender vi soknad om dispensasjon etter
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plan- og bygningslova (pbl) § 19-1 fra kommuneplan for plassering av kraftverk, dam,
avkayrsler, anleggsveg, rortrase og mellombels riggeomrdde i Osdalen, som vist pa
vedlagte situasjonsplan.

Utbygginga skjer i Osdalselva, med inntaksdam nedanfor utlopet av Osdalsscetrevatnet.
Kraftstasjonen er planlagt bygd ovanfor bebyggelsen i Osdalen.

Bade til stasjonen og inntaksdam/lukehus vert det bygd nye avkayrsler og tilkomstveg.
Rortraseen vert om lag 1 955 m, den vert nedgravd og kryssar fylkesvegen to stader.

Det skal i tillegg opparbeidast eit mellombels riggeomrdde for lagring av ror, lagring og
knusing av masser. Dette arealet vert tilbakefort ndr anlegget er ferdig.

Arealet der krafistasjonen skal std og store delar av rortraseen ligg i omrdde som er
omfatta av kommuneplanen sin arealdel fra 1990. Berort areal ligg i LNF sone A.

For omrddet rundt inntaksdam/lukehus ved Osdalsscetrevatnet er det kommunedelplan
for Grondalen fra 1990 (revidert i 1997) som er gjeldande, LNF omrdde sone A med forbod
mot spreidd bygging.

Tiltaka er unnateke plan- og byggesakshandsaming, men ligg i LNF omrade og det vert
difor sokt om dispensasjon for tiltaket.

I samband med konsesjonshandsaminga vart det gjort utgreiingar og vurderingar av
naturmangfaldet.

NVE har gjeve konsesjon pd vilkdr, desse foresetnadane er ivareteke i forbindelse med
Miljo- og landskapsplanen som er utarbeida .

Soknad om layve til avkoyrsle er sendt til Statens vegvesen samtidig med innsending av
denne dispensasjonssoknaden. Kopi av denne er vedlagt.

Vi ber om fritak fra varsling av naboar i forbindelse med dispensasjonssoknaden.
Tiltaket er grundig redegjort for, og bade fordelar og ulemper er vurdert i forbindelse med
konsesjonsarbeidet."

I samsvar med gjeldande handsamingsreglar har segknad om dispensasjon fra plan vore sendt
pé heyring.
Det ligg etter hoyring fore fylgjande innspel:

Fylkesmannen i Mere og Romsdal, brev av 27.02.2017:

"Fylkesmannen har ut frd sine ansvarsomrdde folgjande merknader:

NVE ga i 2014 konsesjon for utbygging av Osdalen Kraftverk. Det er utarbeidd
detaljplanar for konstruksjonar og miljo og landskapsplan i samsvar med vilkdra i
konsesjonen. Utbyggingsomrddet ligg innanfor LNF i kommuneplanen sin arealdel.
Tiltaka gjeld plassering av kraftverk, dam, avkeyrsler, anleggsveg, royrtrasé og
mellombels riggomrdde i Osdalen. Inntaksdammen skal vere nedanfor utlopet av
Osdalsscetrevatnet og kraftstasjonen er planlagt bygd ovanfor busetnaden i Osdalen. Det
vert bygd nye avkeyrsler og tilkomstveg til stasjon og inntaksdam/lukehus. Royrtaséen
vert om lag 1955 meter og vert nedgravd. Det bli ogsa opparbeida eit mellombels
riggomrdde for lagring av ror og lagring og knusing av masser. Dette arealet vert
tilbakefort.

Natur - og miljoverninteresser

Vi viser til var frasegn av 21.05.2013 til soknad om konsesjon for mellom anna Osdalen
kraftverk. Vi har ikkje ytterlegare merknader."

I tilknyting til konsesjonssaka gav Fylkesmannen i Mere og Romsdal fylgjande uttale som
det her blir vist til:

"Etter Fylkesmannens vurdering tilfredsstiller soknadene for Draviaus, Vassbakke og
Osdalen kravet til kunnskapsgrunnlaget i naturmangfaldlova (§ 8).

Osdalselva er alt sterkt paverka av tidlegare kraftutbygging. Fylkesmannen vil rd til at ein
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avventar ei vidare behandling av Osdalen kraftverk til det evt. er giennomfort ein prosess
som kan avklare kva miljovinstar ein kan oppnad ved ein revisjon av dei gjeldande
konsesjonsvilkdra, og i kva grad ei ny utbygging er i samsvar med dette. "

More og Romsdal fylkeskommune, brev av17.01.2017:

More og Romsdal fylkeskommune har ut fra sine ansvarsomrade folgjande merknader:
Viser til var frdasegn 02.12.2015 der det vert stilt krav om arkeologisk registrering.
Registreringa bor tingast sd tidleg som mogeleg dersom ein ynskjer d fa den utfort i
lopet av varen/sommaren 2017. Vi minner om at budsjettet for dei arkeologiske
registreringane md justerast etter 2017 satsar. Jamfor var frasegn 02.12.2015 vil
registreringsarbeidet ha ei ramme pd inntil 3 veker i felt og 1,5 veker etterarbeid.
Kulturminne fra nyare tid/friluftsliv

Vi har ikkje SEFRAK-registreringar i omrddet. Pa flyfoto fra 1961 gar der ein smal
veg/sti langs etter elva som vi ikkje veit kor mykje det er att av i dag. Det bor
vurderast om den kan verte ein turveg. Denne bor det bli tatt omsyn til ved tiltak, og
lagast avbotande tiltak for der vegen vert berort slik at det kan brukast

Konklusjon

Vi viser til var frasegn 02.12.2015, der det vert stilt krav om arkeologisk registrering,
og rar til at denne vert tinga sa tidleg som mogleg.

Vi ber om at ein ved vidare planlegging og gjennomforing tek omsyn til eventuell
tursti".

NVE -Region Vest, e-post den 20.02.2017:
NVE har ingen merknad til soknad om dispensasjon fra kommuneplan for Osdalen kraftverk.

Statens vegvesen, brev av 04.11.2016 (jf ogsa brev av 29.07.2016):

"Fv. 42 - Soknad om loyve til to nye avkoyrsler fra gnr. 58 bnr. 17 i Osdalen i

Volda kommune - Kraftutbygging i regi av Tussa Energi AS.

Vi viser til soknad datert 24.10.2016 om etablering av to nye avkeyrsler pd eigedomen
58/17 i Volda kommune.

Dei to avkayrslane er planlagt etablert i samband med kraftutbygging i regi av Tussa Energi
AS. Innbyrdes avstand mellom dei vert om lag 3km. Med bakgrunn i vart skriv datert
29.7.2016 til plankonsulenten er det innsendt revidert situasjonsplanar, datert 17.10.2016,
for dei to avkeyrslane.

Vedtak:

Statens vegvesen godkjenner pa vilkar soknaden om etablering av to avkeyrsler frd fylkesveg
42 pa gnr. 58 bnr. 17 i Volda kommune. Vedtaket er gjort med heimel i veglova §§ 40 og 43.
Vilkar for loyvet:

1. Loyvet er gjeve i samhove med Forskrift om alminnelige regler om bygging og
vedlikehald av avkeyrsler fra offentlig veg datert 16.7.1964 og Forskrift om
retningslinjer for behandling av avkjorselssaker for riksveg datert 26.2.1982.

2. Loyvet gjeld berre for den staden som er nemnt ovanfor og i samsvar med vedlagde
situasjonsplan datert 17.10.2016 og "Krav til utforming av avkeyrsle” versjon 17.
06.14 som fylgjer vedlagt.

3. Der avkeyrsla kryssar veggrofta ma det leggast ror med diameter minst 300 mm
gjennom avkoyrsla. Avkeyrsla ma byggast og haldast ved like slik at ho ikkje leier
overvatn eller sole inn pd offentleg veg.

Loyvet gjeld for foremdlet Kraftutbygging.

Eigaren eller brukaren av avkayrsla som loyvet gjeld for, har ansvar for at frisikt og
andre krav til avkoyrsla til kvar tid er oppfylt, jf- veglova § 43. Dersom ikkje dette
skjer, kan avkoyrsleloyvet bli trekt tilbake.

N

91



6. Layvet gjeld berre tilknytingspunktet ved fylkesvegen. Privatrettslege tilhove med
omsyn til nabo- og eigedomstilhove knyta til bruk og opparbeiding av avkoyrsle,
[risiktsonar og tilkomstveg md sokaren sjolv ivareta og skaffe seg rett til. Slike rettar
bor tinglysast.

7. For arbeidet med avkoyrsla startar opp, ma Statens vegvesen bli kontakta for eventuell
varslingsplan. Slik plan skal vere godkjend av Statens vegvesen minimum fem - 5 -
virkedagar for arbeidet skal starte.

8. Sa snart avkoyrsla er bygd ma vedlagde skjema “Stadfesting pa opparbeida/nybygd
avkjorsel” underskrivast og returnerast.

9. Opparbeida avkayrsle skal vere godkjend av Statens vegvesen for andre byggearbeid
vert sett i gang/igangsettingslayve blir gjeve. Endeleg godkjenning vil bli sendt til
sokar med kopi til kommunen.

10. Layvet fell bort dersom ikkje arbeidet med avkoyrsla er sett i gang innan tre - 3 - dr
etter at loyvet er gitt."

Det er gitt konsesjon for planlagt utbygging etter ordinzr konsesjonsvurdering 1 2015, der
ogsad Volda kommune gav uttale og tilrddde konsesjon.

Helse og miljokonsekvensar:
Avklara gjennom konsesjonshandsaming og vilkar tilknytt dette.

Okonomiske konsekvensar:

Ingen kostnader knytt til prosjektet for kommunen.

Viktige tiltak for grunneigarar, bygda og Tussa som utbyggar og kraftleverander.
Vil ogsa kunne gje auka skattegrunnlag.

Beredskapsmessige konsekvensar:

Utbygging vil gje regulering av vassmengda 1 elva forbi tuna i omradet og redusere risiko for
flom ved ekstremver.

Utbygging vil sikre straumforsyninga for dei som bur i omréadet.

Vurdering og konklusjon:

Konsesjon er gitt etter gjennomfert konsesjonsprosess der ogsd Volda kommune har vore
involvert 1 hgyring og gitt uttale.

Volda kommune vedtok fylgjande uttale ved vedtak i formannskapet den 21.05.2013:
"Volda kommune ser sveert positivt pa den auka verdiskaping og det grunnlag for
neeringsutvikling og busetnad som utbygging av smdkraftverk vil kunne gje i dei ulike
bygdelag i kommunen og regionen.

Osdalen kraftverk vert tilrddd konsesjon - som vilkdr for konsesjon til bygging bor det settast
krav om ein generell betring av miljotilstanden i det sterkt regulerte Morevassdraget
gjennom miljorevisjon. Den omsokte minstevassforinga synest sveert lav, 0, 016 m3/s og bor
vurderast auka."

NVE har seinare i konsesjonsvilkér fylgt opp dette slik:

"Det er argumenter som tilsier at minstevannforingen bor veere av en viss storrelse, og at
slipp av sommervannforing bor veere storre enn vintervannforingen.

Ut fra dette fastsetter vi en minstevannforing pd 150 lis i tiden 1.5-30.9 og 60 l/s resten av
daret. I forhold til soknaden vil dette gi en redusert produksjon pa ca. 1, 1 GWh/dr, basert pd
oppgitt energiekvivalent. Samlet produksjon vil da bli pa 15, 7 GWh/ar. Etter vdrt syn er ikke
denne reduksjonen avgjorende for okonomien i prosjektet.

Dersom det senere blir startet en revisjon av konsesjonsvilkdrene for reguleringene i
Morevassdraget, kan kravet til minstevannforing for Osdalen kraftverk vurderes pd nytt.
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Det skal etableres en mdleanordning for registrering av minstevannforing. Den tekniske
losningen for dokumentasjon av slipp av minstevannforingen skal godkjennes gjennom
detaljplanen. Data skal fremlegges NVE pd foresporsel og oppbevares sd lenge anlegget er i
drift. Dersom tilsiget til Osdalen kraftverk er mindre enn kravet til minstevannforing, skal
hele tilsiget slippes forbi. Ved alle steder med pdlegg om minstevannforing skal det settes opp
skilt med opplysninger om vannslippbestemmelser som er lett synlig for allmennheten. NVE
skal godkjenne merking og skiltenes utforming og plassering.”

Rammene for tiltaket er altsa gitt 1 konsesjonsvilkar.

Seknaden no gjeld omsynet til avvik 1 hove til gjeldande arealformal i kommuneplan.
Tilheva er ikkje vesentleg endra sett 1 hove til kommunen si tidlegare handsaming og eg ser
ikkje grunn til endra haldning til saka.

V1 har avventa kommunen si handsaming i1 padvente av kravd registrering 1 hove til
kulturminne, (jf uttale frd& M.R.Fylkeskommune).

Dette har drege ut 1 tid og vi finn & ville avslutte saka frd kommunen si side.

Det vert séleis 1 tilrddinga teke atterhald i heve til mogelege endringar som fylgje av ei slik
registrering.

Foresetnaden i tilrading fra Statens vegvesen ma fylgjast opp.

Dispensasjon fra kommuneplan vert tilradd.

Jorgen Vestgarden
Utviklingssjef

Utskrift av endeleg vedtak:
Ose Ingeniorkontor AS, Villegata 19a, 6150 Orsta

Kopi:

Fylkesmannen 1 Mare og Romsdal

More og Romsdal Fylkeskommune

NVE - Region vest, Postboks 53, 6801 Forde
Statens vegvesen, Region midt

NVE - Region vest, Postboks 53, 6801 Forde

Klageinstans:
Fylkesmannen i Mere og Romsdal
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4 OSE Imaismien

0seing.no

Vikegata 19a, 6150 @rsta
Telefon: 70 04 52 20
firmapost(doseing.no

Volda kommune
Stormyra 2
6100 Volda

12.07.2016

SOKNAD OM DISPENSASJON | FORBINDELSE MED OSDALEN KRAFTVERK

Generelt

Pa vegne av tiltakshavar Tussa Energi AS oversender vi sgknad om dispensasjon etter
plan- og bygningslova (pbl] § 19-1fra kravi kommuneplan for plassering av kraftverk, dam,
avkgyrsler, anleggsveg, rgrtrasé og mellombels riggeomrade i Osdalen, som vist pa
vedlagte situasjonsplan.

Tiltak
Utbygginga skjer i Osdalselva, med inntaksdam nedanfor utlgpet av Osdalssaetrevatnet.
Kraftstasjonen er planlagt bygd ovanfor bebyggelsen i Osdalen.

Bade til stasjonen og inntaksdam/lukehus vert det bygd nye avkeyrsler og tilkomstveg.
Rertraseen vert om lag 1955 m, den vert nedgravd og kryssar fylkesvegen to stader.
Det skal i tillegg opparbeidast eit mellombels riggeomrade for lagring av rer, lagring og
knusing av masser. Dette arealet vert tilbakefgrt nar anlegget er ferdig.

Plangrunnlag
Arealet der kraftstasjonen skal std og store delar av rgrtraseen ligg i omrade som er
omfatta av kommuneplanen sin arealdel fra 1990. Bergrt areal ligg i LNF sone A omrade.

For omradet rundt inntaksdam/lukehus ved Osdalssaetrevatnet er det kommunedelplan
for Grgndalen fra 1990 (revidert i 1997) som er gjeldande, LNF omrade med forbod mot
spreidd bygging.

Tiltaka er unnateke plan- og byggesakshandsaming, men ligg i LNF omrade og det vert
difor sgkt om dispensasjon for tiltaket.

Dispensasjon

| samband med konsesjonshandsaminga vart det gjort utgreiingar og vurderingar av
naturmangfaldet.

NVE har gjeve konsesjon pa vilkar, desse fgresetnadane er ivareteke i forbindelse med
Miljg- og landskapsplanen som er utarbeida.

Seknad om lgyve til avkgyrsle er sendt til Statens vegvesen samtidig med innsending av
denne dispensasjonssgknaden. Kopi av denne er vedlagt.

Vi ber om fritak frd varsling av naboar i forbindelse med dispensasjonssgknaden.

Tiltaket er grundig redegjort for, og bade fordelar og ulemper er vurdert i forbindelse med
konsesjonsarbeidet.

Org. Nr: 994 525174
tilslutta: NTF - Norges Takseringsforbund og RIF - Organisasjonen for radgivarar
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Etter var vurdering er fordelane stgrre enn ulempene og vi hapar kommunen ser positivt pa
tiltaket og gjev dispensasjonslgyve.

For spgrsmal star vi til disposisjon.

Med venleg helsing
Ose Ingenigrkontor AS

L ¥ ot

Liv Karin Egset
Ingenigr

Vedlegq:
1321-003 Oversiktsplan
1321-1-001 Situasjonsplan Inntak
1321-1-010 Lengdeprofil tilkomst lukehus
1321-5-001 Situasjonsplan stasjonsbygg
1321-5-010 Lengdeprofil tilkomst kraftstasjon
Kopi av sgknad til Statens vegvesen

Side 2
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Ose Ingenigrkontor AS

A OSE "t it e

oseing.no

Vikegata 19a, 6150 @rsta
Telefon: 70 04 52 20
firmapost(doseing.no

Volda kommune
Stormyra 2
6100 Volda

19.12.2016

OPPDATERTE TEIKNINGAR | FORBINDELSE MED OSDALEN KRAFTVERK

Generelt

Pa vegne av tiltakshavar Tussa Energi AS oversender vi oppdaterte teikningar som vart
utarbeida etter innspel fra Statens vegvesen. Desse vart lagt til grunn for endeleg
godkjenning. Sgknad til og godkjenning fra Statens Vegvesen ligg vedlagt til orientering.

Vi hapar at sgknad om dispensasjon, innsendt 12.07.2016, kan handsamast sa snart som
rad.

For spgrsmal star vi til disposisjon.

Med venleg helsing
Ose Ingenigrkontor AS

L K Gt

Liv Karin Egset
Ingenior

Vedlegg:
1321-1-001 Situasjonsplan Inntak, datert 17.10.2016
1321-1-010 Lengdeprofil tilkomst lukehus, datert 17.10.2016
1321-5-001 Situasjonsplan stasjonsbygg, datert 17.10.2016
1321-5-010 Lengdeprofil tilkomst kraftstasjon, datert 17.10.2016
Revidert sgknad til Statens vegvesen, datert 24.10.2016
Loyve fra Statens vegvesen, datert 04.11.2016

Org. Nr: 994 525 174
tilslutta: NTF - Norges Takseringsforbund og RIF - Organisasjonen for radgivarar
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Var dato Var ref,

v 27.02.2017 2017/590/KABJ/421.3
Saksbehandlar, innvalstelefon Dykkar dato Dykkar ref.
seniorradgivar Kari Bjgrngy, 71 25 84 05 17.01.2017

Volda kommune
Stormyra 2
6100 VOLDA

Volda kommune

Plassering av kraftverk, dam, avkgyrsler, anleggsveg, rgrtrasé og mellombels
riggomrade gnr58 - Osdalen kraftverk

Dispensasjon fra kommuneplan

Fylkesmannen har ut fra sine ansvarsomrade fglgjande merknader:

Generelt

NVE ga i 2014 konsesjon for utbygging av Osdalen Kraftverk. Det er utarbeidd
detaljplanar for konstruksjonar og miljg og landskapsplan i samsvar med vilkara i
konsesjonen. Utbyggingsomradet ligg innanfor LNF i kommuneplanen sin arealdel.

Tiltaka gjeld plassering av kraftverk, dam, avkegyrsler, anleggsveg, r@yrtrasé og
mellombels riggomrade i Osdalen. Inntaksdammen skal vere nedanfor utlgpet av
Osdalssaetrevatnet og kraftstasjonen er planlagt bygd ovanfor busetnaden i Osdalen. Det
vert bygd nye avkgyrsler og tilkomstveg til stasjon og inntaksdam/lukehus. Rgyrtaséen
vert om lag 1955 meter og vert nedgravd. Det bli ogsa opparbeida eit mellombels
riggomrade for lagring av rgr og lagring og knusing av masser. Dette arealet vert
tilbakefgrt.

Natur- og miljgverninteresser
Vi viser til var frasegn av 21.05.2013 til sgknad om konsesjon for mellom anna Osdalen
kraftverk. Vi har ikkje ytterlegare merknader.

Med helsing
Jon Ivar Eikeland (e.f.) Kari Bjgrngy
fagsjef - plansamordning seniorradgivar

Dokumentet er elektronisk godkjent og har ingen signatur.

Fylkesmannen i Mgre og Romsdal — Postboks 2520, 6404 MOLDE - 71 25 84 Q0 - fmmrpostmottak@fylkesmannen.no — Organisasjonsnr.: 974 764 067




side 2 av 2

Kopi:
NVE - Region vest, Postboks 53, 6801 Fgrde
Mgre og Romsdal fylkeskommune Fylkeshuset 6404 Molde
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Mgre og Romsdal
fylkeskommune

Volda kommune

Stormyra 2

6100 Volda

Dykkar ref: Dykkar dato: V3r ref: ~ Varsaksbehandlar: Var dato:
658/2017 17.01.2017 17925/2017/DISPENSASION/1519 Anders Smith-@vland, 71 28 02 41 22.02.2017

Volda kommune - plassering av kraftverk, dam, avkgyrsler,
anleggsveg, rgrtrasé og mellombels riggeomrade gnr 58 - Osdalen
kraftverk - dispensasjon fra kommuneplan

Mgre og Romsdal fylkeskommune har ut fré sine ansvarsomrade fglgjande merknader:

Automatisk freda kulturminne

Viser til var frésegn 02.12.2015 der det vert stilt krav om arkeologisk registrering.
Registreringa bgr tingast so tidleg som mogeleg dersom ein ynskjer & fa den utfgrt i
Igpet av varen/sommaren 2017. Vi minner om at budsjettet for dei arkeologiske
registreringane ma justerast etter 2017 satsar. Jamfgr var frasegn 02.12.2015 vil
registreringsarbeidet ha ei ramme pa intill 3 veker i felt og 1,5 veker etterarbeid.

Kulturminne frd nyare tid/friluftsliv

Geocata A% {Hone ioce Iore | Hane INone 1Nor ¢ | Nanw | Mang | Hore IRone [None tRont | Hane (tane | Mace

Vi har ikkje SEFRAK-reqgistreringar i omradet. Pa flyfoto fra 1961 gar der ein_smal

veg/sti langs etter elva som vi ikkje veit kor mykje det er att av i dag. Det bar
vurderast om den kan verte ein turveg. Denne ber det bli tatt omsyn til ved tiltak, og
lagast avbgtande tiltak for der vegen vert berprt slik at det kan brukast

Postadresse: Postboks 2500, 6404 Molde e Besgksadresse: Julsundvegen 9 e Teiefon: 71 28 00 00 e Telefaks: 71 24 50 01
e-post: post@mifylke.no e www.mrfylke,no
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Side 2

Konklusjon

o Vi viser til var frdsegn 02.12.2015, der det vert stilt krav om arkeologisk registrering,
og rar til at denne vert tinga sa tidleg som mogleg.

« Viber om at ein ved vidare planlegging og gjennomfgring tek omsyn til eventuell

tursti.
Med helsing
Johnny Loen Anders Smith-@viand
plansamordnar overarkitekt

Dette brevet er elektronisk godkjent og vil ikkje bli utsendt i papir.

Fagsakshehandlar
Automatisk freda kulturminne: arkeolog, Arve Eiken Nytun, tif. 71 28 03 25
Kulturminne fra nyare tid: arkitekt, Torill Moltubakk, tif. 71 28 03 37

Kopi:

Volda

Statens vegvesen, Region midt

NVE - Region vest, Postboks 53, 6801 Fgrde
Fylkesmannen i Mgre og Romsdal
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NVE har ingen merknad til sgknad om dispensasjon fra kommuneplan for Osdalen kraftverk.

Med helsing

Terje Systad

Overingenigr

Avdeling: Skred- og vassdragsavdelinga

Seksjon: Arealplan, Region vest

Norges vassdrags- og energidirektorat (NVE)
Telefon: 22 95 95 59

E-post: tes@nve.no

Web: www.nve.no
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Mgre og Romsdal
fylkeskommune

Statens vegvesen

Ose Ingenigrkontor AS
Vikegata 19 A
6150 QRSTA

Liv Karin Egset

Behandlande eining: Sakshandsamar /telefon: Var referanse: Dykkar referanse: Var dato:
Region midt Per Norvald Walderhaug / 16/111118-4 04.11.2016
90288380

Fv. 42 - Sgknad om lgyve til to nye avkayrsler fragnr. 58 bnr. 17 i Osdalen i
Volda kommune - Kraftutbygging i regi av Tussa Energi AS.

Vi viser til sgknad datert 24.10.2016 om etablering av to nye avkayrsler pa eigedomen
58/17 i Volda kommune.

Dei to avkaeyrslane er planlagt etablert i samband med kraftutbygging i regi av Tussa Energi
AS. Innbyrdes avstand mellom dei vert om lag 3km. Med bakgrunn i vart skriv datert
29.7.2016 til plankonsulenten er det innsendt revidert situasjonsplanar, datert 17.10.2016,
for dei to avkayrslane.

Vedtak:

Statens vegvesen godkjenner pa vilkar sgsknaden om etablering av to avkayrsler fra fylkesveg
42 pa gnr. 58 bnr. 17 i Volda kommune.

Vedtaket er gjort med heimel i veglova §§ 40 og 43.

Vilkar for layvet:
Statens vegvesen har etter ei samla vurdering av vegtekniske tilhave og trafikksikringsomsyn

sett desse vilkara for lgyvet:

1. Layvet er gjeve i samhgve med Forskrift om alminnelige regler om bygging og
vedlikehald av avkgyrsler fra offentlig veg datert 16.7.1964 og Forskrift om
retningslinjer for behandling av avkjarselssaker for riksveg datert 26.2.1982.

2. Layvet gjeld berre for den staden som er nemnt ovanfor og i samsvar med vedlagde
situasjonsplan datert 17.10.2016 og "Krav til utforming av avkgyrsle” versjon 17 06
14 som fylgjer vedlagt.

Mgre og Romsdal fylkeskommune har ansvaret for fylkesvegene, avgjer hvilke prosjekter som skal gjennomferes hvertar og gir
politiske faringer for utvikling av fylkesvegene. Det er Statens vegvesen som normalt planlegger, bygger, drifter og vedlikeholder
fylkesvegene pa vegne av fylkeskommunen.

Postadresse Telefon: 02030 Kontoradresse Fakturaadresse

Statens vegvesen Vestre Olsvikveg 13 Statens vegvesen

Region midt firmapost-midt@vegvesen.no 6019 ALESUND Landsdekkende regnskap
Postboks 2525

6404 MOLDE Org.nr: 971032081 9815 Vadse
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3. Der avkayrsla kryssar veggrgfta ma det leggast rer med diameter minst 300 mm
gjennom avkayrsla. Avkayrsla ma byggast og haldast ved like slik at ho ikkje leier
overvatn eller sgle inn pa offentleg veg.

4. Lgyvet gjeld for faremalet Kraftutbygging.

5. Eigaren eller brukaren av avkeyrsla som lgyvet gjeld for, har ansvar for at frisikt og
andre krav til avkgyrsla til kvar tid er oppfylt, jf. veglova § 43. Dersom ikkje dette
skjer, kan avkgyrslelayvet bli trekt tilbake.

6. Layvet gjeld berre tilknytingspunktet ved fylkesvegen. Privatrettslege tilhave med
omsyn til nabo- og eigedomstilhave knyta til bruk og opparbeiding av avkayrsle,
frisiktsonar og tilkomstveg ma sekaren sjglv ivareta og skaffe seg rett til. Slike rettar
bar tinglysast.

7. For arbeidet med avkgyrsla startar opp, ma Statens vegvesen bli kontakta for
eventuell varslingsplan. Slik plan skal vere godkjend av Statens vegvesen minimum
fem - 5 - virkedagar for arbeidet skal starte.

8. Sa snart avkayrsla er bygd ma vedlagde skjema ’“Stadfesting pd opparbeida/nybygd
avkjorsel” underskrivast og returnerast.

9. Opparbeida avkeyrsle skal vere godkjend av Statens vegvesen far andre byggearbeid
vert sett i gang/igangsettingslgyve blir gjeve. Endeleg godkjenning vil bli sendt til
spkar med kopi til kommunen

10. Loyvet fell bort dersom ikkje arbeidet med avkgyrsla er sett i gang innan tre - 3 - ar
etter at lgyvet er gitt.

Eventuell klage pa vedtak:

Etter vegloven §11 (jamfer forvaltningsloven §§28-29) kan denne avgjersla klagast pa.
Fylkeskommunen er klageinstans i saker vedrgrande byggegrense og avkgyrsle for
fylkesvegar. Klagefrist er 3 veker fra det tidspunkt melding om avgjersla er mottatt. Eventuell
klage skal sendast til Statens vegvesen som legg saka fram for klageinstansen (dersom saka
ikkje vert layst ved minnelig ordning).

Plan- og trafikkseksjonen
Med helsing
Lisbeth Smarholm

seksjonssjef Per Norvald Walderhaug

Dokumentet er godkjent elektronisk og har difor ingen handskrivne signaturar.
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Kopi
Volda kommune, Stormyra 2, 6100 VOLDA
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Sak/dokument nummer 16/111118 Gnr. 58 Bnr. 17 i Volda kommune

MELDING OM OPPARBEIDD/NYBYGD/ENDRA AVK@YRSLE (2 stk.)

Eg/vi melder om at avkayrsle fra fylkesveg 42, hp 1 6950 og hp 1 9065, no er ferdig
opparbeidd i samsvar med vilkar fast sett i samtykke dagsett 4.11.2016.

Stad/dato underskrift sgkar/grunneigar

Underskrift utferande entreprengr

Meldinga sendast til:

Statens Vegvesen

Molde, R.vegktr

Postboks 2525, 6404 MOLDE
eller
firmapost-midt@vegvesen.no
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http://intranett.vegvesen.no/Etat/Organisasjon/Organisasjonskart/Etatledelsen/arbeidssteder/Region+midt/Molde,+R.vegktr
mailto:firmapost-midt@vegvesen.no

MAL: KRAV TIL UTFORMING AV AVK@YRSLE utan gs-veg o 1214

PLANSKISSE AV AVK@YRSLE
______________________ Breidde
avkayrsle
R=5m ——-—'—'_'_:"\\ /"';_——— R=5m
’-_'/__'/_/—/"'/_'/”4'.L Sjh hengdesnill i
graft, nedanfor
Stikkranne min & 300
LENGDESNITT | GFIE.;ISF'II;:'VED AVK@YRSLE
S— ) : avkaymsle 3 Ornfylling av stikkranns sc:n
. overkgyrhar skrining min 1: 3
Kayrebane skraskjmrasi 1:3 /51ikkr=nne skrdskjmrast 1 3
i My
— = Greflebunn = e e e

SNITT GJENNOM MIDTLINJE | AVK@YRSLA

Shulderkant Jamt
fall
bort

A fra

' ' wegen |
[\
cm

Stigning
Hayretans

1€ £m ﬁ 35m .. S0rm

MINSTEKRAV TIL SIKT | AVK@&YRSLA

—— — s
Y H@E'nllhanl
Skulderkant

For kontroll av sikten nyttast hegde
0,5m over everflata pa avkeyrselen.
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